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یک میلیون نفر 
c مرگ   سالانه درجهان ناشی ازهپاتیت

170 هزار نفر  
تعداد مبتلایان به هپاتیت c  در ایران

انهدام طرح های تروریستی موساد در جنگ 12روزه توسط وزارت اطلاعات

صفحه3

 بوستان بزرگ 
برای بانوان تهران 

وعده شهردار منطقه21  در تریبون آزاد همشهری 

 پیگیری مطالبات ساکنان غرب پایتخت 
 با حضور شهردار منطقه
در تلویزیون همشهری

صفحه7

ضرب شست وزارت اطلاعات
بیانیه وزارت اطلاعات از نبرد پنهان با ناتوی اطلاعاتی در جنگ ۱۲ روزه رونمایی کرد

مدت جنگ: 12 روز
ماهیت: ترکیبی 
)نظامی، امنیتی، اطلاعاتی، 

شناختی، تروریستی، رسانه ای(

 دستگیری ۲۰ جاسوس
 و عامل موساد

  فعالیت در ۱۲ استان: تهران، 
البرز، قزوین، اراک، اصفهان، فارس، 
کرمان، خوزستان، زنجان، مازندران، 

آذربایجان غربی، کردستان

   ۳۵ طرح ترور مسئولان 
ارشد کشوری و لشکری خنثی شد.

مقابله با 
جاسوسان و 

نفوذی ها

 ضربه به 
گروه های 

تروریستی و 
تجزیه طلب

 شکست 
پروژه های 

سلطنت طلبانه 
صهیونیستی

 بازداشت 98نفر از عوامل 
رسانه ای شبکه اینترنشنال

ده ها ادمین شبکه های 
 به اصطلاح رزم خیابانی 
شناسایی شدند.
رصد و مهار تماس های موساد 
از طریق شماره های خارجی

  نبرد در
 فضای مجازی 

و سایبری

 تسلیحات 
کشف شده

 ۶ محموله سلاح سنگین 
و نیمه سنگین به مقصد 
کردستان متوقف شد.

 کشف انبار سلاح در
 سیستان و بلوچستان و کرمان

 شبکه قاچاق تسلیحات جنگی شامل 
M4، M16، کلاشینکف، نارنجک انداز و 
بی سیم متلاشی شد.

  کشف دستور ۱۲ ماده ای حمله مرزی
   کشف مانور گروهک های مسلح در کردستان
  انهدام ده ها انبار سلاح در غرب و شرق کشور

امیر داعش + ۵۰ تروریست 
تکفیری دستگیر شدند.

  تروریست بیگانه پشت مرزهای 
جنوب شرقی شناسایی و زمینگیر شدند.

تکفیری مستقر در سوریه 
پیش از ورود به ایران مهار شدند.

300
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 کلان طرح »دولت دست نشانده« با محوریت رضا پهلوی150
مزدور در ۲۳استان پیش از حمله به 

زندان اوین دستگیر شدند.

مزدور دریافت کننده تتر شناسایی و 
بازداشت شدند.

122 
65
عضو فرقه تبشیری مسیحیت صهیونی  53

در سراسر کشور دستگیر شدند.
    هزاران اقدام بازدارنده برای

مقابله با تحریک های معیشتی و خدماتی

   کشف سناریوی احتکار
و گرانفروشی هماهنگ شده

 تحریکات 
اجتماعی و 
نافرمانی 
هدفمند

 امنیت 
با خون 

تأمین شد

  ۶ شهید گمنام اطلاعاتی 
در جنگ ۱۲ روزه

  میلیون ها گزارش مردمی در 
پاسخ به فراخوان وزارت اطلاعات

    افشای ده ها مرکز حساس صهیونیستی: 
هسته ای، پدافندی، صنعتی، اقتصادی و...

 53
تروریست 

داعشی  با جلیقه 
انتحاری و سلاح جنگی 

دستگیر شدند.

 35
عملیات

ترور مسئولان کشور 
توسط وزارت اطلاعات 

خنثی شد.

2

مجله سینمایی  و 
هنری همشهری 
 جمعه ها ساعت 21 
مسعود فراستیمسعود فراستیبه میزبانی به میزبانی در تلویزیون  همشهری

از آنجا  که احتمال می دهم بیانیه تبیینی وزارت اطلاعات را 
به دلیل حجم بالا نخوانده باشید، در این یادداشت نگاهی خلاصه 

و تحلیلی به محتوای آن داریم.
اولین تذکر بیانیه چیست؟

درحالی که بسیاری نگاه شان به موشک ها و میدان نظامی دوخته شده، بیانیه تأکید می کند که 
جنگ 12روزه، فقط یک درگیری نظامی نبود  بلکه یک جنگ ترکیبی تمام عیار بود با ابعاد نظامی، 

امنیتی، اطلاعاتی، شناختی، تروریستی، خرابکارانه و آشوب ساز داخلی.
2کلیدواژه مهم بیانیه: »جنگ کثیف« و »ناتوی اطلاعاتی«

بیانیه می گوید ما در برابر ناتوی اطلاعاتی- امنیتی قرار داشتیم که یک جنگ کثیف علیه ما 
به راه انداخت.

اجازه دهید مختصری از بیانیه فاصله بگیریم و این دو واژه را توضیح دهیم و دوباره برگردیم تا 
برسیم به کلیدواژه سوم.

جنگ کثیف چیست و چرا اين جنگ، کثیف شد؟ جنگ کثیف یعنی شکستن تمام خطوط قرمز انسانی، اخلاقی و حقوقی؛ جنگی به سبک 1
مافیا، نه ارتش های منظم. دشمن در این جنگ با ترکیبی از شبیخون نظامی، فریب دیپلماتیک، 

ترور، عملیات روانی و رسانه ای  و تحریک اجتماعی، تلاش کرد ایران را از درون فروبپاشد.
ناتوی اطلاعاتی- امنیتی چیست؟ همانطور که ناتو یک ائتلاف نظامی است، ناتوی اطلاعاتی نیز ائتلافی است از آمریکا، 2

رژیم صهیونیستی و چند کشور غربی که در کنار لشکرکشی، با ابزارهای پنهان اطلاعاتی، رسانه ای 
و سایبری وارد میدان می شوند.

هدف این ناتو، براندازی یا بی ثبات سازی کشورها در قالب جنگ ترکیبی است  با به کارگیری اوباش 
سایبری و میدانی و مافیای اطلاعاتی-امنیتی  برای به راه انداختن یک جنگ کثیف تمام عیار.

تا اینجا تصویر صحنه جنگ روشن شد. اما وزارت اطلاعات چه کرد؟
این بخش را خوب است با دقت دنبال کنیم، چون ما معمولا کمتر به این ابعاد جنگ توجه می کنیم.

بیانیه با تعبیر مقابله با »یورش اطلاعاتی ترکیبی و بی سابقه« از عملکرد  واجا یاد می کند  که همان سومین کلید واژه در بیانیه است.3
از میان مجموعه ای از دستاوردها، 2نکته مهم را انتخاب کردم که بیش از سایر بخش ها قابل اعتناست.

نخست، نفوذ در درونی ترین لایه های امنیتی رژیم صهیونیستی است.
ثمره اش چه بود؟

ایران توانست با استخدام عوامل اطلاعاتی از داخل ساختارهای امنیتی و نظامی اسرائیل، به اهداف 
مأموریت های دقیق دست یابد.

این بخش بسیار مهم است؛ مخصوصا برای کسانی که دائم از »نفوذی در داخل ایران« سخن 
می گویند. باید توجه داشت که در میدان جنگ، نفوذ ابزاری طبیعی و متقابل است.

همانطور که دشمن ممکن است نفوذ داشته باشد، وزارت اطلاعات ایران نیز در قلب اسرائیل 
جاسوس داشت؛ جاسوسانی که نقشی کلیدی در نقطه زنی های دقیق ایفا کردند.

کارکرد این نفوذ چه بود؟
اصل ماجرا، استخراج اطلاعات فوق سری از ده ها مرکز امنیتی، پدافندی، صنعتی، نیروگاهی، 
بیولوژیکی و... بود. اما نکته جذاب تر، انتقال این اطلاعات به نیروهای مسلح ایران در مراحل قبل، 

حین و بعد از جنگ بود.
در ادامه، ماجرای پروژه دولت جایگزین را ببینید.

این پروژه، در عین بیان خباثت دشمن، از نظر بلاهت و حماقت نیز بامزه است!
بیانیه از کشف طرحی خبر می دهد که دشمن تلاش داشت با هدف تشکیل »دولت دست نشانده« به 

رهبری رضا پهلوی، همزمان با تجزیه ایران، آن را در خاک کشور رقم بزند.
این طرح مضحک و بی شرمانه نیز با اقدامات ترکیبی دستگاه امنیتی خنثی شد؛ ازجمله 
دستگیری 20 جاسوس موساد، خنثی سازی طرح ترور 3۵ مسئول  و دستگیری فرماندهان داعش 

و ۵0تروریست تکفیری و مقدار قابل اعتنایی سلاح.
جالب اینکه ۹8عامل شبکه اینترنشنال نیز دستگیر شدند که این هم در جای خود قابل تأمل 
است. فراموش نکنید که اینترنشنال در این ایام، دقیقا به عنوان عضو اتاق جنگ رژیم عمل می کرد.

و 2نکته نهايی اينکه
وزارت اطلاعات در این راه، ۶ شهید تقدیم کرد.

و البته همه این مسیر، با مشارکت معنادار و قابل تحسین مردم در همکاری با دستگاه های امنیتی 
طی شد؛ نکته ای که در بیانیه نیز به صورت ویژه مورد توجه قرار گرفته است.

3 کلیدواژه مهم بیانیه واجا
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خبرسازان

گزارش2

اقدام راهبردی برای فسادستیزی
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
با تأکید بر اهمیت راهبردی 
تحول دیجیتال در ساختارحکمرانی 
گفت: اتصال اطلاعات هویتی 
شهروندان شامل کد ملی، کدپستی 

و کد کاداس، از مهم ترین اولویت های دولت در مسیر تحقق 
حکمرانی شفاف، پاسخگو و فسادستیز است./پاد

دستور ویژه قاضی القضات
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: مقام های قضایی 
مربوط، ازجمله در دادستانی کل 
و دادگستری سیستان  وبلوچستان، 
در شناسایی، تعقیب و مجازات همه 

پشتیبانان و صحنه گردانان حمله تروریستی اخیر به دادگستری 
زاهدان نهایت توان و جدیت خود را به کار گیرند./میزان

خروج یک میلیون مهاجر افغانستانی
تاکنون حدود یک میلیون مهاجر افغانستانی غیرمجاز به کشورشان بازگشته اند که بیش از 70درصد به صورت 
داوطلبانه بوده است. اسکندر مومنی، وزیر کشور با اعلام این خبر، اظهارکرد: حدود 6میلیون افغانستانی در ایران 

حضور دارند که 2میلیون نفر از آنها غیرمجازند و براساس طرح ساماندهی باید برگردند./ایرنا

افزایش آمادگی های دفاعی
نیروهای مسلح ایران حتی برای یک لحظه از افزایش آمادگی های دفاعی، غافل نشده اند. سردار علی محمد 
نائینی، سخنگوی سپاه با اعلام این مطلب، تأکید کرد: دشمن می کوشد با ایجاد فضای اضطراب، امنیت  روانی 
جامعه را مختل کند. این درحالی است که هم قدرت سخت و هم قدرت نرم ایران را به خوبی آزموده  است./مهر

صفحه آرا: علی حسنی

ضربه کاری مجلس به دلالی
پایان سوداگری با قانون تازه مالیاتی

بالاخره پس از سال ها انتظار، قانون مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی در مجلس دوازدهم به تصویب نهایی رسید؛ 
قانونی که می تواند یکی از گره های کلیدی ساختار معیوب 
اقتصادی ایران را باز کند و مسیر سرمایه ها را از دلالی به 

سمت تولید تغییر دهد.

قانونی معطل مانده که به سرانجام رسید
این قانون که پیش تر در 2 دوره قبلی مجلس مطرح شده 
بود، اما به دلایل مختلف از جمله فقدان اراده سیاسی و 
پیچیدگی های اجرایی هرگز تصویب نشده بود، حالا در 
سالی که با شعار »سرمایه گذاری برای تولید« نامگذاری 
شده، با جدیت نهایی شد و یکی از مطالبه های جدی فعالان 

اقتصادی و کارشناسان را به نتیجه رساند.

مشمولان قانون و نحوه اعمال مالیات
بر اساس این قانون، افرادی که دارایی هایی مانند مسکن، 
خودرو، طلا و ارز را در بازه های زمانی کوتاه مدت و با هدف 
کسب سودهای نامتعارف خرید و فروش کنند، مشمول 
مالیات پلکانی خواهند شد؛ به این معنا که هر چه زمان 
نگهداری دارایی کوتاه تر باشد، نرخ مالیات بالاتر خواهد 
بود. این سیاست می کوشد با کاهش جذابیت سوداگری، 
سرمایه ها را به سمت فعالیت های مولد اقتصادی هدایت کند.

تأثیر قانون بر بازار مسکن
در بازار مسکن، سوداگری یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت ها 
و دشواری خرید خانه برای مردم عادی بوده است. گزارش ها 
نشان می دهند که در برخی مناطق تهران تا نیمی از معاملات 
توسط بازیگران تکراری و سوداگر انجام می شود. قانون جدید 
با تحمیل مالیات بر این فعالیت ها، عملًا دست دلالان را کوتاه 
می کند و امکان خانه دار شدن مردم واقعی را افزایش می دهد.

کنترل سوداگری در بازار خودرو
بازار خودرو نیز از دیگر عرصه های پر التهاب سفته بازی است، 
به خصوص در ثبت نام های کارخانه ای که اغلب به سوداگران 
اختصاص می یافت. طبق قانون، کسانی که خودروی 
خریداری شده را زودتر از 6 ماه بفروشند، باید مالیات قابل 
توجهی پرداخت کنند که می تواند فعالیت های غیرواقعی و 

دلالی را کاهش دهد.

راهکارهای رصد بازار ارز و طلا
هرچند بازار ارز و طلا رصدپذیری کمتری دارد، اما قانون 
جدید با پیش بینی شفاف سازی تراکنش های بانکی و 
نظارت بر حساب های پرگردش، سعی در کنترل فعالیت های 

سوداگرانه در این حوزه ها دارد.

اصلاح مسیر سرمایه گذاری و تقویت تولید
هدف اصلی این قانون، تغییر رفتار سرمایه گذاران از 
فعالیت های غیرمولد و سفته بازی به سمت سرمایه گذاری 
در تولید و بخش های مولد است. کسانی که سودهای کلان 
بدون خلق ارزش واقعی کسب می کردند، حالا با مالیات 

سنگین تری مواجهند و ناچار به تغییر رفتار خواهند شد.

عدالت مالیاتی در مسیر اجرا
از سوی دیگر، این قانون گامی مهم در تحقق عدالت مالیاتی 
است؛ چرا که تاکنون بار مالیاتی بر دوش اقشار شفاف و 
تولیدکنندگان بوده و بخش غیرمولد اقتصاد سهم ناچیزی 
از مالیات داشته است. تصویب این قانون می تواند آغازگر 

دوره ای تازه در نظام مالیاتی کشور باشد.

همراهی دولت؛ کلید موفقیت
البته اجرای موفق قانون نیازمند همراهی دولت است. 
اتصال سامانه های اطلاعاتی املاک، خودرو، تراکنش های 
بانکی و حساب های تجاری به سازمان امور مالیاتی، تدوین 
آیین نامه های اجرایی و فراهم کردن زیرساخت های لازم از 

اولویت های مهم دولت در این زمینه است.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

در بحبوحه  جنگ ۱۲روزه، وزارت اطلاعات 
پرده از نبردی خاموش و سهمگین با 
شبکه ای چندلایه از جاسوسان، خرابکاران، 
گروهک های مسلح و جنگ ترکیبی اطلاعاتی 
دشمن برداشت. بیانیه روز گذشته رسمی 
وزارت اطلاعات، سندی کم سابقه از مقابله 
هوشمندانه و بی وقفه با پروژه براندازی 
نظام، تجزیه کشور و آشوب سراسری است. 
از شناسایی جاسوسان موساد در ۱۲استان 
تا خنثی سازی ده ها عملیات تروریستی، 
و از انهدام شبکه های تسلیحاتی تا مقابله 
با سناریوی خارج نشینان و رسانه های 
صهیونیستی؛ آنچه رخ داد »جنگ جهانی 
اطلاعاتی« بود که ایران از آن سربلند و پیروز 

بیرون آمد.

محسن تولاییگزارش1
روزنامه نگار

ماهیت جنگ

دستاوردهای اطلاعاتی وزارت اطلاعات

نوع جنگ
ترکیبی )نظامی، امنیتی، 

اطلاعاتی، شناختی، 
تروریستی و سایبری(

هدف دشمن
براندازی جمهوری 

اسلامی، تجزیه ایران و 
وادار کردن نظام به تسلیم

پشتیبانی کنندگان
چند کشور اروپایی، گروهک های 

ضدانقلاب، تروریست های 
تکفیری و اشرار مسلح

عامل اجرا
رژیم صهیونیستی

کارگردان اصلی
رژیم آمریکا

شناسایی و مقابله با جاسوسان موساد

ضربه به پروژه های آلترناتیوسازی

کشف تسلیحات سنگین و نیمه سنگین

کشف طرح های تروریستی

20نفر
تعداد 

دستگیرشدگان

مأموریت ها
ترور، خرابکاری، 
نفوذ اقتصادی و 

پشتیبانی لجستیکی

مکان ها
تهران، البرز، قزوین، اراک، اصفهان، 
فارس، کرمان، خوزستان، زنجان، 

مازندران، آذربایجان غربی و کردستان

35
عملیات خنثی شده

ترور نافرجام مسئولان کشور

مقابله با گروهک های تروریستی

داعش
  دستگیرشدگان: 3 امیر داعش + 50تروریست

  کشف: جلیقه انتحاری + سلاح جنگی

تروریست های مرزی
  تعداد تروریست ها در مرز جنوب شرق: 

300نفر
  طرح حمله از سوریه: 150عنصر تکفیری

گروهک های غربی
  دستورالعمل 12ماده ای برای نفوذ مرزی

  انهدام انبارهای تسلیحاتی در مرز

سایر اقدامات
  ضربه به کانون های شورشی منافقین در تهران، 

آذربایجان غربی و سیستان وبلوچستان
  کشف عملیات تجزیه طلبانه در شمال غرب و 

جنوب شرق

خنثی سازی طرح 
ایجاد دولت 

دست نشانده با 
محوریت رضا پهلوی

122نفر
 دستگیری در

 23استان )طرح 
حمله به زندان اوین(

65نفر
مزدور وابسته به شبکه های 

صهیونی-سلطنتی دریافت کننده 
تتِرِ دستگیر شدند

53نفر 
بازداشتی از اعضای جریان 

صهیونیستی-تبشیری مرتبط با 
کلیساهای سیاتل و سرزمین اشغالی

 مقابله سایبری و رسانه ای

  بازداشت 98عامل رسانه ای وابسته 

به شبکه اینترنشنال

  شناسایی ده ها ادمین مرتبط با 

شبکه های جاسوسی سایبری

  خنثی سازی تماس های مستقیم 

موساد برای تطمیع افراد داخل کشور

 شهدای اطلاعاتی 
در جنگ ۱2روزه

 6
شهید گمنام و 

مجاهد اطلاعاتی

عملیات در جنگ 
۱۲روزه: کشف 

6محموله بزرگ سلاح 
به مقصد کردستان

کشف در استان های کرمان 
و سیستان و بلوچستان: 
انواع نارنجک، آر.پی.جی، 

مسلسل، کلت، فشنگ

 کشف شبکه 
 قاچاق سلاح:
 ،M4، M16 

نارنجک انداز و بی سیم

تحریکات اجتماعی و نافرمانی عمومی
  خنثی سازی طرح های اختلال در بازار 

کالاهای اساسی
  بازداشت شبکه دعوت چهره های 

هنری و ورزشی به نشست های 
سلطنت طلبان در ترکیه و آمریکا

نقش مردم
  مشارکت گسترده در گزارش موارد مشکوک

  همراهی هوشمندانه و متعهدانه با 
نهادهای اطلاعاتی

  خلق حماسه ای که بیانیه از توصیف آن 
ناتوان مانده است.

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

درباره یک لایحه جنجالی
نشست موافقان و مخالفان لایحه مقابله با محتوای خلاف واقع 

در تلویزیون اینترنتی همشهری

پس از موافقت مجلس با دو فوریت لایحه مقابله با انتشار محتوای 
خلاف واقع در فضای مجازی در روز یکشنبه، موافقان این لایحه 
بر ضرورت مقابله با اخبار جعلی و تنظیم فضای رسانه ای تأکید 
دارند و آن را ضامن سلامت روانی جامعه می دانند اما مخالفان 
هشدار می دهند که  تصویب دو فوریت این لایحه در مجلس با 
ابهامات حقوقی و ساختاری، می تواند به جای حل مشکل، به 
ابزاری برای محدودیت های بی دلیل تبدیل شود. بررسی دقیق تر 
مواد این لایحه و رفع ابهامات آن، می تواند به توافقی متعادل بین 
امنیت ملی و آزادی بیان منجر شود. این موضوع جنجالی در 
نشست تلویزیون اینترنتی همشهری با حضور محمدعلی وکیلی 
سیاستمدار و روزنامه نگار به عنوان مخالف لایحه، کاظم دلخوش 
معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس رئیس جمهور و عباس 
گودرزی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس ، مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت که بخش های مهم آن را می خوانید.

۱. موافقان لایحه
عباس گودرزی )سخنگوی هیأت رئیسه مجلس(

موضع: حمایت قاطع از لایحه
استدلال های کلیدی

 ضرورت قانونی: »این لایحه تضمین کننده آزادی بیان 
مسئولانه است. انتشار اخبار کذب، تحریف شده یا ناقص باید 

جرم انگاری شود.«
 مسئولیت اجتماعی: »هر شهروند و رسانه ای باید پاسخگوی 
محتوای منتشرشده خود باشد. این قانون مشابه قوانین کشورهای 
پیشرفته مانند سنگاپور است که برای اخبار کذب 10سال حبس 

پیش بینی کرده اند.«
زمان اجرا: »همین امروز بهترین زمان برای اجرای این قانون 
است. جامعه ما پس از بحران های اخیر نیازمند انسجام ملی 

است.«

کاظم دلخوش )معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس 
رئیس جمهور( 

موضع: حمایت مشروط با تأکید بر اصلاح پذیری
استدلال های کلیدی

 حمایت از فضای مجازی سالم:»دولت به دنبال محدودسازی 
نیست  بلکه می خواهد از سوءاستفاده گران فضای مجازی که 

امنیت روانی مردم را به هم می ریزند، جلوگیری کند.«
 فرآیند قانونی: »این لایحه در دولت بررسی شده و ایرادات 
آن در کمیسیون های مجلس اصلاح خواهد شد. نمایندگان 

می توانند نظرات اصلاحی خود را ارائه دهند.«
 توجیه فوریت: »در شرایط بحرانی 12روزه جنگ اخیر، نیاز به 

چنین قوانینی کاملا محسوس بود.«

۲. مخالف لایحه
محمدعلی وکیلی )سیاستمدار و روزنامه نگار(

موضع: مخالفت شدید با لایحه
استدلال های کلیدی

 انتقاد به زمان بندی: »در شرایطی که جامعه زیر فشار جنگ و 
بحران اقتصادی است، ارائه چنین لایحه ای فقط اضطراب مردم 

را افزایش می دهد.«
 ابهامات حقوقی: »تعریف »خبر کذب« یا »تحریف« کاملا 
ذهنی است. آیا تحلیل های متفاوت از یک رویداد جرم محسوب 

می شود؟ این قانون ابزاری برای سکوت منتقدان خواهد شد.«
 مشکلات ساختاری:»تداخل صلاحیت بین هیأت نظارت 
و دادستانی مشکل ساز است. در قانون مطبوعات هم همین 

دوگانگی وجود داشت که به تضاد در آرا  منجر می شد.«
 نقض آزادی بیان: »روح این لایحه بیشتر به محدودیت 
می انجامد تا تنظیم گری. در بسیاری از موارد، تشخیص بین »خبر 

جعلی« و »تحلیل متفاوت« غیرممکن است.«
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موساد در تله
انهدام طرح های تروریستی موساد در 
جنگ 12روزه توسط وزارت اطلاعات
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جهان نما روزنه

دانشمند علوم سیاسی درباره برنامه 
هسته  ای ایران چه گفت؟

جان مرشایمر، دانشمند علوم سیاسی 
در سخنانی با انتقاد از تل آویو گفت: 
»اسرائیل اگر گمان می کند که با 
لت وپار کردن هر کشوری در منطقه 
نهایتا به امنیت خواهد رسید، باید 

بگویم این خوش خیالی است. چنین چیزی رخ نخواهد داد 
و سرانجام اسرائیل آسیب عظیمی به خود خواهد زد. بهترین 
نمونه آن ایران است، اسرائیلی ها و البته دونالد ترامپ در 
کنار جنگ افروزان آمریکا می گفتند که ما ضربه ای کوبنده 
به ایران زدیم اما من بر سر این ادعا نمی توانم پول زیادی 
شرط ببندم.« این استاد دانشگاه در ادامه افزود: »به گمانم 
برنامه هسته ای ایران زنده است، حاضرم شرط ببندم که 
پشت درهای بسته آنها به فعالیت هسته ای خود ادامه 
می دهند. اسرائیل مشکل را حل نکرده است، درواقع آنها 
مشکل را بدتر کردند. نکته اینجاست که ایران حتی بدون 

جنگ افزار هسته ای، برگ برنده های فراوانی دارد.«

کمین مرگبار قسام در خان یونس
مجاهدان قسام با اجرای یک عملیات 
کمین ترکیبی در منطقه عبسان واقع 
در شرق خان یونس، چندین خودروی 
نظامی ارتش اسرائیل را هدف قرار 
دادند. شجاعت کم نظیر مجاهد قسام 

که روی تانک دشمن می رود و بمب دست ساز را درون کابین 
تانک می اندازد از نکات برجسته این تصاویر است. همچنین 
در این تصاویر خواهید دید که صهیونیست ها اقدام به 
دفن نفربر آتش گرفته خود می کنند. رسانه های عبری با 
اذعان به این حمله، از کشته شدن ۳ نظامی صهیونیست و 

زخمی شدن تعدادی دیگر خبر داده  بودند.

افشا؛ شاید 30 سال بعد  
دکتر »محمد مختار الشنقیطی« 
نویسنده و استاد دانشگاه در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: » در زمان حمله 
موشکی اسکادهای عراقی، اسرائیلی ها 
فقط از کشته شدن یک پیرزن به دلیل 

خفگی پرده برداشتند. ۳۰ سال بعد گفتند: ۱۴ نفر کشته 
و ۳۵ نفر زخمی شدند. آنچه امروز اسرائیل درباره تلفات 
حملات ایران می گوید، حقیقتش را احتمالا تا سال ۲۰۵۵ 

نخواهیم دانست.«

 اعتراف سازمان اسرائیلی 
به جنایت جنگی اسرائیل

تداوم جنگ در غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در این باریکه علیه 
فلسطینی ها باعث شده که حتی صدای برخی مؤسسات حقوقی 
در داخل اسرائیل نیز بلند شود. ازجمله به تازگی سازمان حقوق 
بشری »بتسلم« رژیم صهیونیستی با انتشار گزارشی به نکات بسیار 
مهمی درباره نسل کشی و جنایت ارتش اسرائیل در غزه اشاره 
کرده است. مهم ترین اعترافات بتسلم درباره جنایت علیه بشریت 
در غزه شامل اشاره به اقدامات ضدانسانی زیر توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی است:
  »اسرائیل« در حال نسل کشی علیه فلسطینیان در نوار غزه است.

  ما هشدار می دهیم که نسل کشی گسترش خواهد یافت و به نوار 
غزه محدود نخواهد شد.

  وضعیت غزه نیازمند اقدام بین المللی برای توقف نسل کشی 
اسرائیل است.

  اروپا و آمریکا برای توقف نسل کشی در غزه اقدامی نکرده اند، بلکه 
به گسترش آن کمک کرده اند.

  حمله اسرائیل به غزه شامل آوارگی اجباری و تلاش برای 
پاکسازی قومی است.

  حمله اسرائیل به غزه شامل کشتار جمعی است و شرایط زندگی 
فاجعه باری را ایجاد می کند.

  زندان های اسرائیل بدون محاکمه به اردوگاه های شکنجه هزاران 
فلسطینی تبدیل شده اند.

  جنایات مرگباری علیه فلسطینیان در غزه، کرانه باختری و 
قدس انجام می شود؛ بدون اینکه کسی عاملان آنها را محاکمه کند.

  اسرائیل با تخریب عمدی اردوگاه های پناهندگان، سعی در 
نابودی هویت آنان   دارد.

  اسرائیل در تلاش است که آسیب جدی به آنروا وارد کند.
  ما اسنادی از صدها مورد خشونت شدید و بی سابقه علیه 

فلسطینیان داریم.
  آپارتاید اسرائیل پس از حمله اکتبر، زمینه نسل کشی را 

فراهم کرد.
  »به جهنم خوش  آمدید«: گزارش مرکز اسرائیلی بتسلم

سال گذشته نیز همزمان با ادامه جنگ در غزه، سازمان حقوق 
بشری بتسلم در گزارشی فاش کرده بود که اسرائیل پس از 
حمله هفتم اکتبر حماس، سیستمی متخصص در شکنجه و 
آزار را در زندان ها ایجاد کرده که از هزاران فلسطینی که از آنها 
انسان زدایی شده و اکثرشان بدون محاکمه و همه در شرایط 
غیرانسانی نگه داشته می شوند، انتقام جویی می کنند. بر مبنای 
شهادت شاهدان نزدیک به ۶۰ زندانی در این زندان ها جان داده اند.

خبرهای کوتاه

افزایش بی سابقه انزجار جهانی از اسرائیل
شبکه صهیونیستی i24 در گزارشی اعلام کرده است که هفته 
گذشته، یک کشتی تفریحی متعلق به اسرائیلی ها به دلیل 
اعتراضات گسترده حامیان فلسطین، اجازه پهلو گرفتن در 
یکی از جزایر یونان را نیافت. این رخدادها بسیار نگران کننده 
توصیف شده اند و بسیاری از اسرائیلی ها نسبت به این 
وضعیت، احساس خطر می کنند. پیش تر نیز گردشگران 
اسرائیلی در رستورانی در اسپانیا با درخواست خروج از 
رستوران به دلیل نارضایتی دیگر گردشگران از حضور آنان 

مواجه شده بودند.

صدای اوباما هم درآمد!
باراک اوباما، رئیس جمهور سابق آمریکا، پس از مدت ها 
سکوت، به تازگی خواستار اقدام فوری برای توقف آنچه او 
»قحطی قابل اجتناب« در نوار غزه توصیف کرد، شد. اوباما در 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس که به ۲ مقاله نیویورک تایمز 
لینک داده بود، نوشت: »درحالی که یک راه حل پایدار برای 
بحران غزه باید شامل بازگشت همه گروگان ها )اسرای 
صهیونیست( و توقف عملیات نظامی اسرائیل باشد، این 
مقالات بر نیاز فوری به اقدام برای جلوگیری از فاجعه مرگ 
بی گناهان در اثر گرسنگی ناشی از قحطی قابل پیشگیری 

تأکید می کنند.«

اعتراف رادیو ارتش اسرائیل به تلفات زیاد نظامیان
رادیو ارتش اسرائیل  در گزارشی به نقل از بازماندگان نظامیان 
کشته شده در غزه اعلام کرد که گورستان های ما با نظامیان 
بیشتر پر می شوند و ما نمی فهمیم هدف چیست. رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از یکی از بستگان اسرای 
صهیونیست در غزه اعلام کرد که مشخص نیست که این 
همه افراد نظامی تا کی قرار است جان خود را از دست بدهند 

و کسی کاری نکند؟

شهادت ۱۴ فلسطینی دیگر در اثر قحطی غزه 
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که طی 
۲۴ ساعت گذشته ۱۴ مورد جدید مرگ به دلیل قحطی و 
سوءتغذیه در بیمارستان های نوار غزه ثبت شده است که ۲نفر 
از آنها کودک بودند که گرسنگی شدید بدنشان را به شدت 
ضعیف کرده بود. این وزارتخانه همچنین خاطرنشان کرد 
که تعداد کل مرگ ومیرهای ناشی از قحطی و سوءتغذیه به 
۱۴۷نفر افزایش یافته است که ۸۸ نفر از آنها کودک هستند.

شهادت ۱35نفر از کارکنان سازمان امداد و نجات 
فلسطین 

سازمان امداد و نجات فلسطین در نوار غزه از افزایش 
شمار کارکنان شهید خود از آغاز جنگ نسل کشی رژیم 
صهیونیستی تاکنون به ۱۳۵نفر خبر داد. گفته شده عمده 
این امدادگران هنگام کمک و امدادرسانی اضطراری به دیگر 

آسیب دیدگان به شهادت رسیده اند. / الجزیره

شریک دزد، رفیق قافله
۲۸کشور دنیا با حفظ روابط تجاری کامل با تل آویو بیانیه ای برای پایان جنگ در غزه امضا کردند
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حمله خمپاره ای گروهان های قدس به تجمع نظامیان اسرائیلی

گروهان های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که با همکاری گردان های انصار تجمع 
نظامیان دشمن در اطراف تپه المنطار واقع در محله شجاعیه شهر غزه را با چندین گلوله خمپاره هدف قرار داده 
است. گفته شده در این عملیات نظامیان صهیونیستی دچار آسیب های جدی شده اند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

وحشت نخست وزیر انگلیس از تصاویر کودکان غزه
کی یر استارمر ، نخست وزیر انگلیس در جریان دیدار با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که 
ما نیازمند اقدام جمعی کشورهای مختلف برای دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه هستیم. او افزود: 
»تصاویر منتشر شده از کودکان گرسنه در غزه وحشتناک است.«/ رویترز

صفحه آرا: علی حسنی

کیوسک

روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت ]تل آویو[
هشدار نسبت به بی آبرویی اسرائیل در جهان

تل آویو تاکنون هیچ یک از اهداف اعلام شده خود را 
در غزه محقق نکرده است. خیزش ها و اعتراضات بی سابقه ای 
که در سراسر جهان شکل گرفته، ناشی از تصاویر منبعث 
از بحران انسانی غزه و کودکان گرسنه آن است  که تل آویو 
توان مهار و کنترل آن را ندارد. این ماه، به وضعیت تأسف باری 
رسیده ایم که دولت های غربی دوست »اسرائیل«، به وزارت 
بهداشت حماس بیشتر از ما اعتماد دارند. اسرائیل در بن بست 
اخلاقی، سیاسی و رسانه ای عمیقی گرفتار آمده است؛ بن بستی 
که نتیجه محاصره و گرسنگی در نوار غزه است و جهان اکنون 
تنها تصویر کودکان گرسنه را از این منازعه  می بیند؛ تصویری 

که هیچ عقل و ذهن بشری قادر به توجیه آن نیست.

روزنامه القدس العربی ]چاپ لندن[
بحران شدید آب در عراق

وضعیت آب در عراق بسیار خطرناک است و خشکسالی از 
استان های جنوبی به استان های مرکزی رسیده است. درصورت 
ادامه وخامت اوضاع، خشکسالی به بغداد نیز خواهد رسید. 
دلایل این بحران متعدد است. از یک طرف هیأت اعزامی برای 
مذاکره با آنکارا در مورد آزادسازی سهم عراق از آب دجله و 
فرات به نتیجه نرسیده و از طرف دیگر در عراق سوءمدیریت 
مسئله آب وجود دارد. در نتیجه گسترش نسنجیده طرح های 
کشاورزی، مقادیر زیادی از آب های سطحی و زیرزمینی از میان 
رفته است. همچنین عراق به دلیل گرما و تبخیر ناشی از دمای 
بالا در ماه های تابستان بیش از ۴ میلیارد مترمکعب آب خود را از 
دست می دهد و ادامه این وضعیت بدون راه حل های واقعی منجر 

به بحران بزرگ آب در عراق خواهد شد.

درحالی که کشتار و قحطی در غزه ادامه دارد، ۲۸کشور با 
صدور بیانیه ای خواستار پایان جنگ رژیم صهیونیستی 
شدند، اما هیچ کدام از آنها به اقدامات عملی مانند تحریم 

یا توقف تجارت با تل آویو تن نداده اند.

الجزیره نوشته، کشورهای منتقد جنگ غزه نه تنها 
هیچ اقدام عملی ای برای توقف این جنایات انجام 
نداده اند، بلکه آمارها نشان می دهد تجارت آنان با 
اسرائیل میلیاردها دلار را شامل می شود؛ به عنوان 
مثال، کشورهایی چون بلژیک، فرانسه، ایرلند، ایتالیا، 
ژاپن، هلند، لهستان، اسپانیا، سوئیس و انگلیس تنها در 
چند ماه نخست آغاز جنگ بیش از یک میلیارد دلار با 

رژیم صهیونیستی مراودات تجاری داشته اند.

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

به گزارش الجزیره، در میان اقلام مهم تجاری، خودرو و وسایل نقلیه موتوری، مدارهای 
الکترونیکی، واکسن  و عطرها از اصلی ترین کالاها هستند؛ برای مثال، ایرلند حدود 
۳.۵۸ میلیارد دلار چیپ های الکترونیکی وارد می کند که بخش اعظم   آن از اراضی 
اشغالی است. ایتالیا نیز بیش از هر کشور دیگری که بیانیه ضدجنگ را امضا کرده، به 
اراضی اشغالی صادرات دارد. صادرات ایتالیا به سرزمین های اشغالی در سال ۲۰۲۳ 

به ۳.۴۹ میلیارد دلار رسید که شامل ۱۱۶ میلیون دلار خودرو نیز می شد.

تجارت منتقدان جنگ غزه با عامل جنایت 
استرالیا، اتریش، بلژیک، کانادا، قبرس، دانمارک، استونی، فنلاند، فرانسه، یونان، 
ایسلند، ایرلند، ایتالیا، ژاپن، لتونی، لیتوانی، لوکزامبورگ، مالت، هلند، نیوزیلند، نروژ، 
لهستان، پرتغال، اسلوونی،، اسپانیا، سوئد، سوئیس و انگلیس ازجمله کشورهایی 
هستند که بیانیه ضدجنگ غزه را امضا کرده اند. همه این کشورها همچنان با رژیم 

صهیونیستی تجارت دارند. حجم تجارت این کشورها عبارت است از: 
صادراتواردات

246میلیون578میلیون استرالیا

542میلیون312میلیون اتریش

108.4میلیارد103میلیارد بلژیک

386میلیون974میلیون کانادا

270میلیون89.9میلیون فنلاند

3.49میلیارد1.09میلیارد ایتالیا

118میلیون58میلیون لیتوانی

16.4میلیون191میلیون نیوزیلند

124میلیون393میلیون اسلوونی

435میلیون104میلیون دانمارک

4.22میلیون7.43میلیون ایسلند

1.44میلیارد1.33میلیارد ژاپن

12.2میلیون14میلیون مالت

1.12میلیارد555میلیون لهستان

513میلیون146میلیون سوئد

142میلیون674میلیون قبرس

1.91میلیارد1.31میلیارد فرانسه

643میلیون408میلیون یونان

28.1میلیون66.1میلیون لوکزامبورگ

241میلیون112میلیون نروژ

1.92میلیارد1.06میلیارد اسپانیا

83.8میلیون84.3میلیون استونی

690میلیون3.89میلیارد ایرلند

72.6میلیون22.7میلیون لتونی

1.72میلیارد2.07میلیارد هلند

367میلیون80.1میلیون پرتغال

1.31میلیارد644میلیون سوئیس

1.85میلیارد2.12میلیارد انگلیس
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دیگر منتقدان شریک جنگ غزه 
علاوه بر ۲۸کشوری که اخیرا با وجود روابط تجاری گسترده با اسرائیل، بیانیه علیه جنگ غزه امضا 
کرده اند کشورها ی دیگری هم هستند که رویکرد دوگانه ای در قبال یکی از بزرگ ترین فجایع انسانی 

قرن معاصر در پیش گرفته اند: 

ترکیه تحریم رسمی، تجارت غیررسمی
  ترکیه دوم  ماه می ۲۰۲۴به طور رسمی اعلام کرد 
تمام صادرات و واردات به اسرائیل را متوقف کرده 
است. با این حال بسیاری از کالاهای این کشور از 
طریق کشورهای ثالث مانند یونان یا با درج مقصد 
فلسطین روی کالاها در عمل به اراضی اشغالی 

ارسال شده اند.
  بنا بر آمارهای رسمی، صادرات ترکیه به فلسطین 
در ۸ماهه نخست سال ۲۰۲۴ افزایش۴۲۳درصدی 

داشته که همگی راهی اراضی اشغالی شده اند.

جمهوری آذربایجان؛  انرژی در رأس صادرات
  مجموع تجارت باکو و تل آویو در یک دوره ۷ماهه 
)ژانویه تا جولای( ۲۰۲۴ با افزایش ۳۶.۸درصدی 

نسبت به سال قبل ۱.۱۵۰میلیارد دلار بوده است.

  بیش از ۷۱۴میلیون دلار از صادرات آذربایجان به 
اراضی اشغالی مربوط به حامل های انرژی و مشتقات 

نفتی بوده است.

افزایش تجارت کشورهای عربی
  بحرین: حجم تجارت این کشور با تل آویو در 
 ۵ ماه ابتدایی سال ۲۰۲۴ نسبت به سال پیش از آن

 ۹۳۳ درصد افزایش داشته است.
  مصر: تا پایان ماه می ۲۰۲۴، صادرات به اراضی 
اشغالی دوبرابر شده و رشد سالانه صادرات ۵۱درصد  

ثبت شده است.
  امارات متحده عربی: تا جولای ۲۰۲۴، 
حجم تجارت این کشور با رژیم صهیونیستی به 
۱.۹۲میلیارد دلار رسیده و رشد ۴درصدی  نسبت 

به سال پیش از آن ثبت کرده است.

شهادت

59,821
فلسطینی )دست کم(  از زمان آغاز حملات 

اسرائیل به نوار غزه تأیید شده است.
هزاران فلسطینی دیگر زیر آوار مدفون شده اند.

133
فلسطینی بر اثر گرسنگی جان خود را از دست 

داده اند که 87تن از آنان کودک بوده اند.

جنایات اسرائیل در غزه از 7اکتبر 2023تا 27جولای 2025 
)براساس آخرین آمار( 

از زمان نقض آتش بس در غزه )18مارس تا 27جولای 2025( 

پیش از آتش بس )هفتم اکتبر 2023تا 18ژانویه 2025(

تحولات دوران آتش بس )19ژانویه تا 17مارس 2025( 8,657 فلسطینی به شهادت رسیده اند. 
1,000 فلسطینی بر اثر جراحات ناشی از حملات یا 

ماندن زیر آوار به شهادت رسیده اند.

46,913 فلسطینی شهید شدند. 

170 فلسطینی به شهادت رسیده اند. )دست کم( 
2,200 فلسطینی بر اثر جراحات قبلی یا ماندن زیر 

آوار به شهادت رسیده اند.
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سود بی  ارزش سهام عدالت 
سود سهام عدالت باری بر دوش شرکت ها و نسیه ای بی اثر برای مردم است

در ماه های اخیر تأخیر در واریز سود سهام عدالت مربوط به سال 
1402بارها خبری شده است. قرار بود اسفند پارسال این سودها 
پرداخت شود اما به علت عدم همکاری چند شرکت بزرگ، 
تاکنون ممکن نشده است. براساس آمارهای رسمی، دارندگان 
سبد ۵۳2 هزار تومانی سهام عدالت از زمان آغاز پرداخت سود 
سهام عدالت در سال 1۳99تاکنون مجموعا حدود 4.۵ میلیون 
تومان و دارندگان سبد یک میلیون تومانی حدود ۸.۵ میلیون 
تومان سود دریافت کرده اند؛ رقمی که حتی در تأمین بخشی 
از هزینه های ضروری خانوار نیز نقشی ندارد. با توجه به اینکه 
سودهای سالانه سهام عدالت، اثری در معیشت مردم ندارد و در 
عین حال، بار مالی سنگینی را به شرکت های واگذارشده تحمیل 

می کند، آیا زمان بازنگری در این فرآیند فرا نرسیده است؟

فشار مضاعف بر شرکت ها
با وجود مبالغ ناچیز سود سهام عدالت، شرکت هایی که موظف 
به پرداخت آن هستند با فشار سنگینی روبه رو شده اند. به عنوان 
نمونه، یکی از شرکت ها در آبان ماه سال گذشته تنها برای تأمین 
بخشی از آن ناچار به دریافت وام ۱۰۰ میلیارد تومانی با نرخ بهره 
۲۳ درصد از بانک تجارت شد؛ اقدامی که نشان می دهد فشار 
مالی ناشی از این پرداخت ها تا چه اندازه می تواند عملکرد و 
توسعه شرکت ها را تحت الشعاع قرار دهد.  براساس اطلاعات 
موجود، حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند. 
این بدان معناست که شرکت های سرمایه پذیر باید سالانه 
هزاران میلیارد تومان سود میان این جمعیت عظیم توزیع کنند.

راهکارهایی برای اصلاح مسیر سهام عدالت
این وضعیت به ویژه برای شرکت هایی با حاشیه سود پایین، 
یک تهدید جدی محسوب می شود. چرا که نه تنها امکان 
سرمایه گذاری جدید را از دست می دهند بلکه در مواردی حتی 
برای پرداخت سود، ناگزیر از استقراض بانکی با بهره های بالا 
می شوند. پیامد چنین روندی، افزایش هزینه های مالی شرکت، 
کاهش سودآوری، افت قیمت سهام و در نهایت تضعیف بنیه 

اقتصادی بنگاه هاست.
در این میان، برخی کارشناسان اقتصادی بر این باورند که تداوم 

وضعیت فعلی نه به نفع مردم است، نه به نفع شرکت ها. از یک 
سو، مبالغ پرداختی به مردم هیچ نقشی در ارتقای سطح رفاه 
و معیشت آنها ندارد و از سوی دیگر، شرکت ها برای تأمین این 
سودها، باید بخشی از منابع سرمایه ای خود را از دست بدهند.  
برخی تحلیلگران پیشنهاد می کنند سود سهام عدالت به جای 
پرداخت نقدی، در قالب سرمایه گذاری مجدد در شرکت ها 
یا صندوق های قابل معامله )ETF( صرف شود تا هم منافع 
بلندمدت سهامداران تأمین شود و هم شرکت ها از فشار 

پرداخت نقدی رها شوند.

آخرین آمارها حاکی از آن است که حجم کل معاملات بازار ارز تجاری در مرکز مبادله از 
ابتدای سال جاری تا یکم مردادماه به ۹ میلیارد دلار رسید و طی 5 روز معاملاتی هفته 
گذشته )۲۸ تیر تا یکم مردادماه(، بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران شاهد معامله 
55۴ میلیون دلار انواع ارز بود.

 مدیرعامل  توانیر گفت: بدهی انباشته صنایع بزرگ به صنعت برق به حدود ۶۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که مطابق مفاد آیین نامه تکمیلی 
تعرفه های برق و ظرفیت های قانونی، باید برق صنایع بدهکار قطع می شد ولی صنعت 

برق با هدف حمایت از تولید به این صنایع فرصت مصرف برق داد.

9
میلیارد دلار
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   تعلل برخی شرکت ها در پرداخت سود
در همین حال، خبرها حاکی از آن است که هنوز ۶ شرکت سود مربوط به سال مالی 1402 
را پرداخت نکرده اند. به گفته ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس، 
برای این شرکت ها پرونده تخلف تشکیل و حتی رأی بدوی صادر شده است. 
جعفری همچنین تأکید کرده که »ابطال مصوبات شورای رقابت« در سال 

گذشته، در عدم وصول سود برخی شرکت ها تأثیرگذار بوده است.

صادرات نفت حتی با مکانیسم ماشه
 وزیر نفت با تأکید بر تداوم صادرات نفت ایران گفت: 
وزارت نفت در مواجهه با تحریم ها و احتمال فعال سازی 
مکانیسم ماشه، برنامه ریزی های لازم را دارد. باید توجه 
داشت که بخشی از این فضاسازی ها، در چارچوب 

جنگ روانی صورت می گیرد. 

گشتی در اقتصاد ایران

 مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: 
عرضه کنندگان خودرو که فاقد پروانه 
استاندارد برای خدمات پس از فروش 
هستند، از دریافت خدمات حمایتی هنگام 

ترخیص کالا، محروم می شوند.

 شورای اقتصاد با درخواست وزارت نیرو و 
صندوق توسعه ملی برای سرمایه گذاری 
این صندوق در احداث 7 هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی با اولویت مولدهای 

پشت بامی موافقت کرد. 

صفحه آرا:  حامد یزدانی

تورم

تورم 41,2 درصد شد 
 مرکز آمار نرخ تورم تیرماه را اعلام کرد

نرخ تورم مصرف کننده در تیر ماه ۳.5درصد افزایش 
یافت و گروه نان و غلات با افزایش ۱6.6درصدی تورم، 
صدرنشین گرانی در این  ماه شد. به گزارش همشهری، 
آخرین اطلاعات مرکز آمار از رشد ۴۱.۲درصدی شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای ایرانی در تیرماه جاری 
نسبت به تیر ماه ۱۴۰۳حکایت دارد. نکته قابل توجه اینکه 
این رشد تورم بیش از هر چیز ناشی از گرانی در گروه های 
غذایی و مصرفی خانوار بوده و ۳.5واحد درصد از آن به تیر 

ماه اختصاص داشته است.

شتاب تورم خوراکی و غیرخوراکی
در تیر ماه، شاخص تورم مصرف کننده کشور ۳.5درصد 
افزایش یافته است؛ به بیانی دیگر، خانوارها در این  ماه برای 
خرید یک سبد یکسان، ۳.5درصد پول بیشتری نسبت به 
خرداد ماه پرداخته اند. تورم ۳.5درصدی تیرماه نتیجه رشد 
5.۱درصدی قیمت ها در گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« و رشد ۲.6درصدی قیمت ها در 

گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« بوده است.

تغییر هزینه ها نسبت به سال گذشته
آمارهای رسمی حاکی از این است که نرخ تورم نقطه  به  نقطه 
در تیر ماه امسال یعنی تفاوت میانگین قیمت های سبد تورم 
در تیر ماه ۱۴۰۴ نسبت به میانگین قیمت های همین سبد 
در تیر ماه ۱۴۰۳به رقم ۴۱.۲درصد رسیده است؛ به همین 
دلیل یک خانوار در تیر ماه امسال برای خرید یک سبد کالا 
و خدمات یکسان ۴۱.۲درصد بیشتر از تیر ماه سال گذشته 

هزینه کرده است.

استان های رکورددار تورم
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کمترین تورم   بیشترین تورم

کرمانشاه 
31.9درصد
خراسان 
جنوبی 
31.8درصد
 سیستان
و بلوچستان 
32.9درصد

سمنان 
39.4درصد
 آذربایجان 

غربی 
38.7درصد

هرمزگان 
38.5درصد

وزیر نیرو گفت: بخشی از مدیریت مصرف 
برق از طریق مردم انجام می شود. عباس 
علی آبادی به شعار شخصیت »بابا برقی« 
اشاره کرد و گفت: مصرف بی رویه کار خیلی 
بدیه، هرگز نشه فراموش، لامپ اضافه 

خاموش.

رئیس اتاق اصناف تهران درباره چگونگی 
اصلاح یارانه نان و جایگزینی روش های 
سنتی با راهکارهای هدفمند، بر لزوم 
استفاده از کارت ملی به عنوان ابزاری برای 

توزیع عادلانه یارانه تأکید کرد.

 مرکز آمار ایران اعلام کرد که در خرداد ماه 
1404 شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت 17۵۸.0 بود که در 12 ماهه منتهی 
به  ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل )تورم سالانه( ۳4.4 درصد افزایش 

داشته است.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

وند
مد

 اح
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استارلینک؛ آتش بیار جنگ
ایلان ماسک و اینترنت ماهواره  ای اش رسما در حال جنگ با روسیه هستند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

صفحه آرا:  مجید اصغری

افتتاح فاز نخست آب شیرین کن بجستان با فناوری بومی
با بهره برداری از فاز نخست پروژه آب شیرین کن بجستان، گامی 
مهم در راستای تامین پایدار آب شرب سالم و مقابله با بحران 
کم آبی در استان خراسان رضوی برداشته شد. این پروژه که 
با همکاری  یک شرکت دانش بنیان و شرکت آب و فاضلاب 
استان اجرا شده است، از فناوری های نوین اسمز معکوس و 
الکترودیالیز معکوس انتخابی بهره می برد. فناوری های مذکور 
که یکی از نوآوری های کلیدی در این پروژه محسوب می شوند، 
امکان بازچرخانی پساب شور تغلیظ شده را فراهم کرده و 

بازدهی کلی سیستم را به طور چشمگیری افزایش داده اند.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

تانک جدید رونمایی شد
شرکت گریت وال از مدل جدید شاسی بلند »تانک5۰۰« 
 پلاگین هیبرید خود رونمایی کرد. این مدل در ۲نسخه
 Hi4-T و Hi4-Z عرضه می شود که برخی مشخصات

Hi4-Z که دارای موتور ۲لیتری توربوشارژ و ۲موتور برقی با 
برد ۲۰۱کیلومتر است مشاهده می کنید.

توسعه انیمیشن، اسباب بازی و بازی های رایانه ای در دستور کار 
سیدمهدی شریفی، دبیر ستاد صنایع خلاق معاونت علمی ریاست جمهوری: از میان 1۶ - 15 حوزه کلیدی 
صنایع نرم و خلاق، تمرکز ما بر ۴ حوزه انیمیشن، اسباب بازی، بازی های رایانه ای و حوزه های عمومی است. 

به دنبال حل معضلات اجتماعی از طریق صنایع خلاق هستیم.

ماسک و زاکربرگ الیگارش هستند
جفری هینتون، پدرخوانده هوش مصنوعی: افرادی که هوش مصنوعی را کنترل می کنند، مانند ماسک و 
زاکربرگ، الیگارش هستند و برای مدیریت ایمن هوش مصنوعی به آنها اعتماد ندارم. در میان چهره های 

سرشناس این صنعت، فقط دمیس هاسابیس، مدیرعامل گوگل دیپ مایند مستثنی است.

قدرت
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گشتاور
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اخبارکوتاه

ایجاد سازمان جهانی هوش مصنوعی در چین 1
دولت چین در کنفرانس جهانی هوش مصنوعی ۲۰۲5 از 
ابتکاری برای ایجاد یک نهاد بین المللی جدید به نام »سازمان 
همکاری جهانی هوش مصنوعی« خبر داد که مقر آن موقتا 
شانگهای برنامه ریزی شده است. این پیشنهاد، با هدف 
تقویت همکاری جهانی در حوزه هوش مصنوعی ارائه شده و 
نشان دهنده تلاش پکن برای رویکردی باز، فراگیر و چندجانبه 

در مدیریت هوش مصنوعی است.

عملکرد موفق ناهید 2در مدار زمین 2
طبق اعلام سازمان فضایی کشور، ارزیابی عملکرد ماهواره ناهید۲ 
در مدار زمین با موفقیت ادامه دارد و زیرسامانه پایدارسازی 
دورانی این ماهواره نیز با موفقیت مورد ارزیابی قرار گرفته است. 
 ،Ku ناهید ۲ به عنوان نخستین ماهواره مخابراتی ایران در باند

روز جمعه به مدار حدود 5۰۰ کیلومتری زمین تزریق شد.

انقلابی در تولید واکسن با فناوری نانو 3
جمعی از دانشمندان با رویکردی جدید در حال توسعه یک 
واکنش هستند که دنیا را برای همه گیری بعدی آماده می کند. 
این رویکرد مبتنی بر فناوری ذره سازی آنتی ژن با نانولیپوزوم های 
خودبه خودی است و می تواند سرعت ساخت و تصفیه واکسن ها 
را به شکل چشمگیری افزایش دهد. برخلاف روش های مرسوم 
فناوری جدید فقط در۳۰ دقیقه آنتی ژن ها را از ناخالصی ها جدا و 

آنها را به واکسن های نانوذره ای مؤثر تبدیل می کند.

آیفون 17با ویژگی های جدید 4
آیفون ۱7به زودی معرفی می شود اما شایعات زیادی درباره 
دگرگونی های اساسی سخت افزاری و نرم افزاری آن به گوش 
می رسد. شایعات حاکی از آن است که آیفون ۱7پرو احتمالا 
با قابلیت هایی نظیر زوم اپتیکال 8برابری، اپلیکیشن حرفه ای 

دوربین و دکمه ای اضافه برای کنترل دوربین در راه است.

سامانه اینترنت ماهواره ای استارلینک اسپیس ایکس 
متعلق به ایلان ماسک نقش بسیار مهمی در جنگ روسیه 
و اوکراین ایفا می کند. این سامانه اینترنتی هرجا که 
پای منافع آمریکا و غرب در میان باشد، به خدمت آنها 
درمی آید. رد پای استارلینک حتی در جنگ 12روزه 
تحمیلی به نفع صهیونیست ها و علیه ایران هم به خوبی 
دیده شد. اما آنها از نخستین روزهای جنگ روسیه 
و اوکراین همه جانبه و تمام قد به خدمت اوکراینی ها 
درآمده اند. در اینجا  تایم لاینی جامع با مروری بر مهم ترین 
تحولات مرتبط با حضور و نقش استارلینک در اوکراین 
ارائه کرده ایم. استارلینک از فوریه2022 تاکنون ستون 
فقرات ارتباطات اوکراین بوده است، هم در حوزه نظامی 
و هم غیرنظامی. درحال حاضر بیش از ۵0هزار ترمینال 

استارلینک در این کشور فعال است.

26فوریه  2022

مایخایلو فدوروف، وزیر تحول دیجیتال 
اوکراین، در توییتی از ایلان ماسک 
خواست ترمینال های استارلینک را 
برای کمک به ارتباطات کشور ارسال 
کند. ماسک همان  روز پاسخ داد و 

سرویس در اوکراین فعال شد.

ژوئن 2022

بیش از 15هزار ترمینال 
برای اوکراین ارسال 

شد و خدمات به مراکز 
استراتژیک، کسب و کارها 

و سازمان های امدادی 
گسترش یافت.

هنگام ضدحمله اوکراین به منطقه خِرسون، ایلان ماسک 
به یک مهندس ارشد اسپیس ایکس دستور داد پوشش 
استارلینک در برخی مناطق ازجمله حوالی بریِسلاو )شرق 
خِرسون( قطع شود. این تصمیم باعث اختلال در عملیات 
پهپادی و هماهنگی توپخانه ای نیروهای اوکراینی و مانع 

محاصره روس ها شد. این نخستین مورد ثبت شده ای بود که 
مالک استارلینک مستقیما در میدان جنگ تأثیر گذاشت.

اسپیس ایکس 
اعلام کرد، استفاده 
از استارلینک برای 
عملیات تهاجمی 

نظامی توسط 
نیروهای اوکراینی 
محدود خواهد شد.

استارلینک اوکراین به صورت 
رسمی ثبت و دفتر نمایندگی در 

این کشور تأسیس شد. همچنین 
با نصب و ارتقای نرم افزاری، 

مصرف برق ترمینال ها کاهش 
یافت تا از طریق فندک خودرو 

هم قابل استفاده باشد.

بزرگ ترین اختلال جهانی 
استارلینک رخ داد و 

حدود 1۲۰تا 15۰دقیقه کل 
سیستم از کار افتاد. این 
اختلال، ارتباطات نظامی 
اوکراین در سراسر جبهه را 

مختل کرد.

اوکراین نسبت 
به احتمال قطع 

سرویس استارلینک 
بر اثر فشارهای 

سیاسی، به ویژه از 
سوی ترامپ، ابراز 

نگرانی کرد.

سپتامبر 2022 فوریه 2023 9 ژوئن 2023 مارس 242025ژوئیه 2025

آوریل و مه 2022

استارلینک در محاصره 
آزوفسکال در ماریوپول کاربرد 

داشت و به اوکراینی ها در ارسال 
اطلاعات کمک کرد.

28فوریه2022

نخستین محموله 
ترمینال ها به 
اوکراین رسید.



5 سه شنبه  سه شنبه  77 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94519451

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

چه کسی خانم مدیر را کشت؟
معمای قتل مدیرعامل یک شرکت بعد از گذشت 2 سال با 

اعترافات شوهر او  رازگشایی شد.
به گزارش همشهری، اوایل بهار سال 1402گزارش مرگ 
مشکوک زنی به بازپرس جنایی تهران اعلام شد. این زن 
مدیرعامل شرکتی در پایتخت بود که روز حادثه در محل 
کارش، حالش بد شده و پس از انتقال به بیمارستان جان 
باخته بود. با توجه به مشکوک بودن مرگ این زن،  بازپرس 
جنایی دستور داد تا جسد وی برای مشخص شدن علت 
اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود. بعد از گذشت 
چند ماه پزشکی قانونی اعلام کرد که خانم مدیرعامل 
به دلیل مسمومیت با سم سیانور جان باخته است. در این 
شرایط خانواده این زن با مراجعه به دادسرای جنایی تهران 
از دامادشان به اتهام قتل شکایت کردند. از سوی دیگر شوهر 
این زن، مدتی پس از فوت او مجددا ازدواج کرده بود. به این 
ترتیب مرد جوان بازداشت شد اما خودش را بیگناه دانست 

و گفت در مرگ همسرش نقشی نداشته است. با این 
حال، او بازداشت شد تا اینکه روز گذشته اسرار قتل 
را فاش کرد. او گفت: همسرم مدیرعامل شرکت 

بود و من هم کارمند او بودم. همسرم، هم در 
محل کار به من امرونهی می کرد و دستور 
می داد و هم در خانه. از این رفتارهای او 
خسته شده بودم. بارها به او اعتراض کردم 
که اگر در محل کار،  رئیس است در خانه 
من رئیسم و او حقی ندارد به من دستور 
بدهد اما اعتراضاتم بی فایده بود و همسرم 

اهمیتی به حرف های من نمی داد.
 او ادامه داد: اختلافات ما ادامه داشت تا 

اینکه تصمیم به جدایی گرفتیم اما به خاطر 
تنها فرزندمان بی خیال شدیم. من اما دیگر 
طاقت نداشتم و تصمیم گرفتم جانش را بگیرم. 
او گفت: برای اجرای نقشه قتلی که کشیده 
بودم، سیانور تهیه کردم و داخل کپسولهایی که 
مصرف می کرد ریختم تا اینکه در نهایت جان 
باخت. بعد از قتل هم، مجددا ازدواج کردم اما 
فکرش را نمی کردم که بعد از گذشت 2 سال 

دستم رو شود.
این مرد برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 
مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار 

گرفته است.

آموزش

 اشتباهاتی که سارقان موبایل
 را جذب می کند

موبایل قاپ ها معمولا در مکان های شلوغ و 
پرتردد، ایستگاه های اتوبوس، مترو، بازارها 
و خیابان های باریک فعالیت می کنند و 
وقتی حواستان به محیط اطراف نباشد، 

آنها کارشان را انجام می دهند. سردار علی ولیپور گودرزی، 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در این باره می گوید: 

  در مکان های پر خطر کمتر از موبایل استفاده کنید و آن را در 
جیب یا کیف خود قرار دهید.

  موبایل های گران قیمت و جدید، توجه سارقان را بیشتر جلب 
می کنند.

  موبایل را در جیب های جلو یا در کیف هایی که در دسترس 
نیستند، نگه دارید.

  کیف هایی با زیپ های محکم و بندهای کوتاه گزینه بهتری 
هستند.

  از گذاشتن موبایل در جیب های پشت شلوار خودداری کنید.
   در محیط های پرخطر، ترجیحا با هندزفری صحبت کنید.

   در مقابل موبایل قاپ مقاومت فیزیکی شدید معمولا توصیه 
نمی شود چون ممکن است به شما آسیب برسد. بهتر است موبایل 

را رها کنید و سپس به پلیس اطلاع دهید.
زینب حسین نژاد، در گفت وگویی اختصاصی با همشهری ضمن اشاره 
به آنچه در دادگاه گذشت، گفت برای حاشیه هایی که درخصوص قتل 

خواهرش ایجاد شده جوابی ندارد.
در جلسه محاکمه خواسته شما چه بود؟

خواسته ما قصاص قاتل در ملأعام است که توسط پدر و مادرم اعلام شد.
متهم برای قتلی که مرتکب شده، چه توجیهی داشت؟

گفت: من یک لحظه عصبانی شدم و کنترلم را از دست دادم و این اتفاق افتاد. ابراز 
پشیمانی می کرد، اما فایده ای نداشت.

در این جلسه برادر شما که معلول است هم حضور داشت. وقتی متهم او را دید چه واکنشی 
داشت؟

بله، برادرم که معلول است را هم به دادگاه برده بودیم. وقتی برادرم را دید، گریه کرد و 
گفت: خدا خواست که این اتفاق بیفتد.

او درباره انگیزه قتل چه گفت؟
حرفی نزد. همین بیشتر ما را عصبانی کرد که چرا بدون هیچ انگیزه ای خواهرم را به قتل 
رسانده است. گفت: عصبانی شدم و چاقو زدم. با این حال رسیدگی دادگاه خیلی خوب 
بود و ما راضی بودیم. در آخر جلسه آخرین دفاع را از متهم گرفتند و قرار شد رأی به زودی 

صادر شود. منتظر هستیم رأی قصاص در ملأعام صادر شود.
در این مدت یک سری حواشی درباره انگیزه قتل در شبکه های اجتماعی ایجاد شده است. 

واکنش شما به این حواشی چیست؟
در این مورد صحبتی ندارم.

خواهر الهه: متهم ما را عصبانی کردگفت و گو

مرد جوانی که الهه حسین نژاد، دختر 
اسلامشهری را به عنوان مسافر سوار خودرویش 
کرده و به قتل رسانده بود در جلسه محاکمه 
درحالی که اشک می ریخت ابراز پشیمانی کرد 
و از قضات دادگاه خواست درباره انگیزه قتل از 

او سؤالی نپرسند.
به گزارش همشهری، براساس محتویات این 
پرونده، الهه حسین نژاد 24ساله، آرایشگری 
بود که روز چهارم خردادماه امسال از محل 
کارش در سعادت آباد خارج شد تا به خانه شان 
در اسلامشهر برود اما زمانی که از میدان آزادی 
تا اسلامشهر را سوار یک  مسافربر شخصی شده 
بود ناپدید شد. چند روز بعد راننده خودروی 
سمند که بهمن نام دارد دستگیر شد و اعتراف 
کرد الهه را در راه با ضربات چاقو به قتل رسانده 
و جسدش را در بیایان انداخته است. با کشف 
جسد دختر گمشده، متهم صحنه جنایت را 
بازسازی کرد و با تکمیل تحقیقات پرونده به 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه

در جلسه محاکمه که صبح دیروز )دوشنبه( 
در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان تهران 
به ریاست قاضی غلامرضا جواهری برگزار 
شد، در شرایطی که علی القاصی ، رئیس کل 
دادگستری استان تهران نیز حضور داشت، 
محمدرضا گائینی، نماینده دادستان به دفاع 
از کیفرخواست پرداخت و گفت: متهم حاضر 
فاقد سابقه کیفری و اتهام او قتل عمدی زن 
مسلمان در  ماه حرام با ایراد ضربات چاقو و 
مخفی کردن جسد و تخریب عمدی اموال 
اوست. وی ادامه داد: براساس گزارش مرکز 
تشخیص هویت آگاهی روی روکش صندلی 
جلو سمت شاگرد و روکش صندلی عقب 
خودروی متهم آثار خون کشف و مستندسازی 

شده است. طبق گزارش پزشکی قانونی متهم 
سابقه ای درخصوص اختلال روانی ندارد و 

خواستار مجازات او هستم.

2 ماه چشم انتظاری

در ادامه جلسه پدر و مادر مقتول در جایگاه 
حاضر و خواستار قصاص قاتل دخترشان 

شدند. مادر الهه گفت:  الهه ۸سال بود که 
سرکار می رفت و برای بهبود شرایط برادر 
معلول 14ساله اش که نامش آرش است به ما 
کمک می کرد. روز حادثه با الهه تماس گرفتم 
و گفتم: وقت دکتر دارم بیا و مراقب آرش باش. 
وقتی در مسیر بود، دوباره تماس گرفتم و 
گفت: تا 10دقیقه دیگر خودم را می رسانم. 
از 10دقیقه ای که الهه گفت تا الان بیش از 

2 ماه گذشته است. آرش صبح تا شب الهه را 
صدا می کند، به او گفته ایم که خواهرش به 
مسافرت رفته است. این مادر داغدار سپس 

گفت: خواسته ام قصاص قاتل درملأعام است.

قتل در عصبانیت 

در ادامه جلسه دادگاه متهم به دفاع از خود 
پرداخت. او درحالی که سرش را پایین گرفته 
بود، گفت:  4سال در اسلامشهر ساکن بودم. 
12سال است ازدواج کرده ام، اما بچه دار 
نشده ام و اختلافاتی با خانواده همسرم 
داشتم. به شهرستان می رفتم و برمی گشتم 
تا شاید همسرم را راضی کنم برگردد اما نشد. 
خواهر همسرم به من گفته بود که مرا جادو 
کرده اند که بلایی سرم بیاورند. پسرخاله 
همسرم هم می گفت که تو را جادو کرده اند  .  
متهم با گریه ادامه داد: روز حادثه در میدان 
آزادی منتظر مسافر بودم که الهه سوار شد.  
1۵دقیقه نشست و چون مسافر نیامد، گفت: 
عجله دارم، برو من حساب می کنم. مدام 
ویس هایش با دوستش را گوش می داد. به او 
گفتم: من نمی خواهم حرف هایتان را گوش 
بدهم، به درد من نمی خورد. به من گفت: چرا 
عصبانی هستی؟ گفتم: با خانمم مشکل دارم. 
قصد کشتن او را نداشتم اما بحثمان شد و 
دچار جنون شدم. با پایان دفاعیات متهم، ختم 
جلسه اعلام شد و هیأت قضایی به زودی رأی 

پرونده را صادر خواهند کرد. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

درخواست نبش قبر برای کشف یک راز 
خانواده مردی 45ساله که به طرز مشکوکی در شهر وان ترکیه جان باخته و با انتقال به ایران به خاک سپرده 
شده بود، با مراجعه به دادسرای جنایی تهران درخواست نبش قبر او را کردند. آنها معتقدند که پسرشان به 

قتل رسیده و خواهان رسیدگی به پرونده هستند. 

درخواست توبه تتلو در حال بررسی است
رئیس  دادگستری استان تهران گفت: درخواست توبه   امیرحسین مقصود لو  از سوی دادگاه در حال بررسی 
است. به گفته علی القاصی، با توجه به ارائه درخواست های مکرر از سوی تتلو،  توبه نامبرده منعکس و مقرر 

شد که دادگاه مربوطه موضوع احراز و یا عدم احراز توبه نامبرده را مورد بررسی قرار دهد.
رویداد

دادگستری

  مردی که با جعل عنوان مشاور رئیس بنیاد شهید گیلان 
اقدام به کلاهبرداری یک میلیارد تومانی از طعمه هایش در 

رشت کرده بود، دستگیر شد.
  زن 43ساله که در انفجار گاز در خیابان باهنر رشت  بر اثر 
حریق دچار سوختگی شدید شده بود، بعد از چند روز جان 

خود را از دست داد.
  پلیس مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا اعلام کرد که 
141سارق خشن و زورگیر را در قالب طرح سراسری مبارزه 

با سارقان خشن دستگیر کرده است.
  پلیس فتا به زائران اربعین هشدار داد که گذرنامه فوری 
اربعین ترفند تازه کلاهبرداران مجازی است و از آنها خواست 
برای دریافت گذرنامه به سامانه »سخا«، »پلیس من« و 

»Police.ir« مراجعه کنند.

سرخط خبرها

داخلی

متهم به قتل دختر اسلامشهری در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد

قاتل الهه: مرا جادو کرده بودندقاتل الهه: مرا جادو کرده بودند

روستای 5 هزار ساله جهانی می شود
مروری بر فهرست نامزدهای ایرانی ثبت  جهانی روستاهای گردشگری / این شماره» فهرج یزد«

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

ایران میزبان حافظان میراث ناملموس 

ایران در سال 202۶ میزبان نشست 
جهانی اعضای مراکز تحت پوشش 
سازمان یونسکو با موضوع حفاظت از 
میراث فرهنگی ناملموس در آسیای 
غربی و مرکزی شده  است؛ مراکزی در جهان که با نام 
مقوله دوم شناخته می شوند و پاسداری از میراث فرهنگی 

ناملموس را برعهده دارند. 
یکی از ۸مرکز مقوله دوم در ایران است که منطقه آسیای 
غربی و مرکزی با 24کشور را در برمی گیرد. دانش سنتی 
سلامت، بازی های سنتی و آیینی و نقش میراث ناملموس 
در تغییرات اقلیمی محورهای نشست در سال 202۶ 

خواهد بود.
رئیس مرکز مطالعات منطقه ای پاسداری از میراث ناملموس 
در آسیای غربی و  مرکزی به همشهری می گوید: »میراث 
ناملموس مأمنی برای حفظ میراث فرهنگی ملموس 
است. هر اثر ملموسی که خلق می شود، دانش و پشتوانه ای 
ناملموس یا دانش و خردی را به دنبال دارد. جهان به سمت 
حرکت پرشتابی که از 2 دهه گذشته به خود گرفته، نگرانی 
از هویت فرهنگی ملت ها را هم بیشتر کرده و روشن است که 
بهره مندی از میراث ناملموس به عنوان الگوهای خردمندانه یا 
خرد زیست هزاران ساله که جوامع را به توسعه پایدار هدایت 

می کند، بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.« 
آتوسا مؤمنی معتقد است از دیگر مزایای میزبانی نشست 
برای ایران این است که بگوییم ایران کجاست و ایرانی 
کیست؟ مؤمنی درباره زمان برگزاری نشست 202۶نیز 
می گوید: »زمان دقیق برگزاری نشست و شهر میزبان که بنا 
به پیشنهاد مدیران ارشد می تواند تهران یا شهر دیگری باشد، 

۶ ماه قبل از برگزاری از سوی یونسکو به ما اعلام می شود.« 
آتوسا مؤمنی می گوید: »نتیجه بررسی در این موضوعات 
راهی برای رسیدن به توسعه پایدار، صلح جهانی و ایجاد 

زمین پاک است.« 
مؤمنی با اشاره به نشستی که سال 2023در اصفهان با 
حضور 1۶کشور برگزار شد، ادامه می دهد: »تجربیات 
موفق میراث ناملموس این کشورها در مواجهه با 
تغییرات اقلیمی مطرح و در کتابی دو زبانه منتشر شد. 
برنامه ما برای اجرای برخی از این پروژه های موفق 
با همکاری کشورهای ارمنستان، پاکستان و قزاقستان 
 است که به یک شبکه سازی میراث فرهنگی ناملموس

هم می رسد.« 

کوتاه تر  از گزارش

تعهد وزارت راه به توسعه زیرساخت های جاده ای گلستان
سیدعبدالله ارجائی شیرازی، معاون برنامه ریزی و تأمین منابع وزارت راه و شهرسازی: این وزارتخانه برای 
جبران عقب ماندگی های زیرساختی استان گلستان به ویژه در حوزه بزرگراه ها و جاده های ترانزیتی عزم جدی 

دارد. توسعه راه های مواصلاتی، کلید ارتقای جایگاه اقتصادی و ترانزیتی این استان است.

همکاری های محیط زیستی ایران و زیمبابوه گسترش یابد
 »اولِی ئن ندولووُ« وزیر محیط زیست، اقلیم و حیات وحش زیمبابوه در حاشیه پانزدهمین اجلاس متعاهدین 
کنوانسیون رامسر در سفر احمدرضا لاهیجان زاده ،معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 

محیط زیست: به این کشورآماده گسترش همکاری ها بین ایران و زیمبابوه در حوزه محیط زیست هستیم. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خسارت سیل به 6روستای مشهد
بارش باران سیل آسا به خطوط آبرسانی و باغ های ۶روستای 
اطراف مشهد آسیب وارد کرد. هم اکنون همه راه های 
دسترسی به روستاها باز است و روستاییان به آب آشامیدنی 
دسترسی دارند. این سیل هیچ خسارت جانی به دنبال 

نداشت.
بخشدار مرکزی مشهد با اعلام این خبر به همشهری گفت: 
»با اینکه سیل ۵مرداد به خطوط آبرسانی، باغ ها، تاسیسات 
زیربنایی روستاهای کوشک آباد، گوش، آل، کارده، گل ازغند 
و مارشک خسارت وارد کرده، اما با توجه به تجربه و هوشیاری 
دهیاران همه خانه های در مسیر سیلاب خالی از سکنه 

شده بود و خوشبختانه هیچ خسارت جانی نداشتیم.«
وحید سلیمانی مقدم افزود:»با تلاش نیروهای امدادی 
و راهداری همه راه های دسترسی به روستاها باز است. 
70درصد پل روستای گل ازغند خسارت دیده است که 
عوامل راهداری در حال بررسی این مسیر ارتباطی هستند.«

 مرگ 3همیار طبیعت
در آتش سوزی عمدی 

تعداد جان باختگان حادثه آتش سوزی در اراضی ملی 
آبیدر به 3نفر رسید. بابک هدایی، رئیس مرکز اورژانس 
پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان کردستان 
با اعلام این خبر گفت: »خبات امینی، حمید مرادی و 
 چیاکو یوسفی نژاد به دلیل شدت بالای سوختگی

جان باختند.«
در آتش سوزی ای که از 2مرداد شروع شد، ۸نفر مصدوم 
شدند. نیروهای امدادی آنها را به بیمارستان کوثر رساندند 
و هم اکنون ۵نفر همچنان در بخش مراقبت های ویژه تحت 
درمان هستند.  این حادثه عصر پنجشنبه در پی وقوع 
آتش سوزی گسترده در ارتفاعات آبیدر رخ داد که نیروهای 
مردمی به همراه 14 تیم عملیاتی از دستگاه های مختلف 
شامل ۵ تیم آتش نشانی، 3 تیم منابع طبیعی )2 تیم 
شهرستان و یک تیم استانی(، نیروهای هلال احمر و اورژانس 

11۵ برای مهار آتش در محل حاضر شدند. 

پیگیری

زیست بوم

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

مشهور است به »فانوس کویر«؛ روستایی که امسال برای 
دومین بار در میان 8نامزد ایران برای شرکت در رقابت 
انتخاب روستاهای جهانی گردشگری 2۰2۵ نامزد شده 
است. فهرج در دل کویر یزد قرار دارد و تنها روستای 
گردشگری دسترس پذیر کشور برای معلولان محسوب 
می شود؛ عنوانی که یونسکو در تلاش است با ترویج آن، 
موانع موجود در مسیر گردشگری را برای افراد دارای 
معلولیت و سالمندان  رفع کند. قدمت روستا به پیش از 
اسلام و حدود ۵هزار سال پیش بر می گردد. نام اولیه آن 
»فرافر« بود، اما در قرون چهارم و پنجم هجری قمری به 
»پهره« یا »پهرشت« تغییر یافت. در طول زمان این روستا 

به »فهرج« مشهور شد.

این روستا سال گذشته هم نامزد شرکت در رقابت انتخاب 
روستاهای جهانی گردشگری بود و امسال دومین سال است 
که در این رقابت شرکت می کند.دهیار فهرج به همشهری 
توضیح می دهد: »سال گذشته همه شاخص های مورد نیاز 
مانند برگزاری بیشتر رویداد  یا توجه به شبکه های اجتماعی 
در فهرج اجرا نشده بود و به همین دلیل این روستا نتوانست 

جزو بهترین ها قرار گیرد.«
دانیال سلیمانی تأکید می کند که یکی از شاخص ها مشارکت 
اهالی است که اهالی فهرج از گذشته فعالیت های دسته جمعی 
بسیاری داشتند و در این مشارکت نقش زنان هم پررنگ است. 

تلاش دوباره 

نکته جالب توجه درباره فهرج این است که تنها 
روستای دسترس پذیر برای گردشگران معلول در 

کشور محسوب می شود.
 دهیار فهرج در این باره می گوید: »ناظری که قبلا 
از اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
یزد به فهرج آمده بود، در مناسب سازی معابر یزد برای 
افراد دارای معلولیت نقش داشت. از تجربه های ایشان 
 و همکارانشان استفاده کردیم تا مناسب سازی روستا

 به طور کامل انجام شود. ایجاد رمپ  در مسجد جامع، 
سرویس بهداشتی برای معلولان، مسیر عبور ویلچر و واکر 

ازجمله اقدامات است.«
دانیال سلیمانی توضیح می دهد: »اتفاقا یکی از شاخص هایی 
که سازمان جهانی گردشگری بر آن تأکید دارد، 

دسترس پذیر بودن است.« 

 در دسترس همه 

فهرج درست در وسط کویر واقع شده است؛ دهیار فهرج 
توضیح می دهد: »مناره ای در روستا داریم که بلندترین 
ساختمان فهرج محسوب می شود. احتمالا در گذشته بالای 
آن آتش روشن می کردند و به همین دلیل هم روستا به 
فانوس کویر شهرت پیدا کرده، زیرا به نظر می رسد این مناره 
و روشنایی اش مانند فانوس دریایی برای یافتن مسیر در دل 
شب عمل می کرده است.«به گفته دانیال سلیمانی، کمپ های 
کویرنوردی، مزرعه پرورش شتر، گلخانه ها و کوچه باغ ها هم از 

دیگر جاذبه های گردشگری فهرج محسوب می شوند.

همه جاذبه های روستا 

 احیای روستا
 برای ثبت جهانی 

 سید محمد رستگاری
 مدیرکل میراث فرهنگی، 

گردشگری  و صنایع دستی یزد:

احیای فرهنگ و رسوم روستا، 
برپایی بازارچه صنایع دستی، 
نصب تابلوهای بین المللی 

گردشگری، رونق بخشیدن به 
گردشگری کشاورزی، معرفی 

آداب و رسوم و غذاهای 
محلی، مرمت و بازسازی، 

لکه گیری بدنه و کف سازی  ها، 
دسترس پذیری برای معلولان 

از اقدامات صورت گرفته 
جهت احیای روستا برای ثبت 

جهانی است.

قدمت

 5,000  سال
جمعیت

 4,000  نفر

گردشگری
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می خواهم استریمر گیم شوم
»بزرگ شدی می خوای چکاره شی؟« سؤال 
پرتکراری که به جای خلبان، مهندس و پزشک 
و بازیگر »استریمرشدن« جای آن را گرفته 
است. کم سن و سال است و این را چنین در 
پروفایل صفحات مجازی اش نوشته:»مستر 
مهدی ام، 14سالمه، درس و تفریح و کارم 
استریم گیمه...«. برای او همه  چیز از بازی رایگان 
زولا شروع شد. ساعت ها در نقش تک تیرانداز 
گیم فرو می رفت و حالت و نقشه های گوناگون 
آن را از تحت تعقیب تا خانه وحشت، بازی 
می کرد: »یه کم که گذشت، شدم بازیکن 
قهرمان زولا و بچه ها پیشنهاد دادن برم توی 
لیگ و مسابقه.« از سر همین مهارتش در 
اجرای بازی های شوتر )تفنگ بازی( و اکشن 
است که حالا روزهایی که لایوی بازی اش در 
گیم ماینکرافت یا دوتا را منتشر می کند، بیش 
از 100هزار بیننده هیجان زده با ارسال پیاپی 
کامنت هایی )ایول داری، چه جوری انقدر بلدی 

و...( تماشایش می کنند.

K فیس و افاده میلیونی استریمرهای چند هزار
پربازدیدترین صفحات در اختیار استریمرهای جوانی  است که 
از عایق و تجهیزات اتاق استریم شان پیداست در کارشان جدی 
یا حرفه ای اند. سیستم های به روز گیمینگ )از کیس و مادربرُد 
و کارت گرافیک تا مانیتورهای عمودی و افقی و باند( که هر 
یک با دقت زیر و روی میز عریض و طویل گیم چیده شده اند، 
لابه لایشان هم انواع فیگورهای کوچک و بزرگ کاراکترهای 
انیمیشنی و تعدادی نیز عروسک های ترند به چشم می آید، 
نور رنگارنگ رینگ و ریسه و لامپ های هوشمند هم که بر 
صندلی های ارگونومیک، میکروفون، وب کم، کارت کپچر، 
استریم دک و آن پرده سبز تابیده است. البته بسیاری شان 
چراغ استریم گیمی خود را با یک گوشی تلفن همراه یا رایانه 
قدیمی که حالا جزو ضایعات الکترونیکی ا ست در یکی 
از پلتفرم های استریمینگ )توییچ، فیسبوک و یوتیوب( 
روشن کرده اند. نمونه اش، »ملیسا.خ« با بیش از 350هزار 
دنبال کننده از نخستین دخترانی بوده که استریم گیم شد 
کسب وکارش. یک روز با گریم عروسکی و یک روز با آرایش 
غلیظ مقابل وب کم می نشیند: »از بازی و توکن )ارز دیجیتال 
در اکوسیستم بازی ها( جمع کردن سر یک سال رسیدم به 

گزارشگری مسابقات بازی های الکترونیک.«

وقتی فالوئرهای دوآتیشه، دونیت پیشکش می کنند
ترافیک کاربران در لینک »استریم های در حال پخش« که 
در قسمت نوار ابزار یکی از شناخته شده ترین سرویس های 
استریم گیم ایرانی جانمایی شده، بالاست. روزانه 
دنبال کنندگان فراوانی، محتوای لینک را پی ویدئوهایی 
از استریمرهای دلخواه خود، پیدا می کنند؛ ویدئوهایی که 
سود مالی هر یک با توجه به تبلیغات و بازاریابی شان بین 
یک تا بیش از چند ده میلیون تومان است. تعداد زیادی از 
بازدیدکنندگان روی صفحه استریمری نوجوانی که خودش 
را »عرفان گروت« معرفی کرده و در حال انجام بازی موبایلی 
»کالاف دیوتی« است، کلیک می کنند. تعدادی هم به صفحه 
»پرنسس تینا« که حدود یک ساعت می شود »فورتنایت« 
بازی و با طرفدارانش چت می کند، وارد می شوند. 
طرفداران دوآتیشه، معمولا از دونیت کردن )حمایت مالی( 
استریمرشان غافل نمی شوند. آنها پیش از ترک صفحه 
استریمرهای موردپسندشان، گزینه پرداخت داوطلبانه را که 
با هدفی معین )ارتقای کیفیت سخت افزارهای استریمینگ 
مثلا خرید کیبورد گیم یا دسته بازی( گوشه چپ یا راست 
تصویر جا گرفته، فعال می کنند. پیشکش از 5هزار تومان تا 

همت عالی که گاهی میلیون تومان هم می شود.

سه شنبه  سه شنبه  77 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94519451

انجمن یک میلیون نفری ترک اعتیاد
هر هفته 22هزار جلسه »معتادان گمنام« برگزار می شود

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

نزدیک  یک دهه است که عمل های زیبایی 
به خصوص در زنان شدت زیادی گرفته و مسیر 
عجیب و غریبی را طی می کند. حالا کمتر از 
یک سالی است که موج عمل زیبایی به غبغب 

رسیده و همه در حال خالی کردن زیر چانه شان 
هستند. حالا چه شد که غبغب مسئله بخشی 
از جامعه شد که باید آن را خالی کنند، خودش 
یک بررسی جداگانه می خواهد اما بدانید و آگاه 

باشید که فعلا توجه همه در عمل های زیبایی به 
غبغب است تا پزشکان این حوزه بعدا اکتشافات 
جدیدی برای درآمدهای بیشتر و پرسودتر 

روکنند.

 عمل زیبایی
 به غبغب رسید

فحاشی مجازی به حقیقت
1  بهاره رهنما، بازیگر تلویزیون و سینما که اغلب 
مصاحبه هایش با حواشی همراه می شود، در آخرین 
گفت وگوی خود در یکی از پلتفرم های اینترنتی با 
مجید واشقانی، دیگر بازیگر تلویزیون درباره اینکه 
چرا در صفحه اینستاگرامش طی این روزها برای اتحاد 
ایران چیزی نمی نویسد، گفت: »چون زور آنهایی که 
می خواهند ملت ایران متحد نباشند، زیاد است و اصلا 
زور من نمی رسد و این وسط فقط مادر و فرزندم له 
می شوند.« او در پاسخ به اینکه می ترسی؟ اینطور جواب 
داد: »در این زمینه باید شبیه شهید حسین فهمیده 

باشم اما نمی توانم.«
2  پاسخ های مجید واشقانی به این صحبت های بهاره 
رهنما هم خیلی مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار 
گرفت. او گفت: » اگر من بترسم، تو بگویی ولش کن، 
یکی دیگر بگوید زورم نمی رسد، پس چطور ما همدیگر 
را پیدا کنیم؟ من تنها را کاربرهای اینترنتی می خورند 
اما اگر ما در فضای مجازی از اتحاد بنویسیم و همدیگر 
را پیدا کنیم، عدد قابل توجهی می شویم که آنها خواهند 

گفت زور کسانی که اتحاد را می خواهند، بیشتر است.«
3  چند روز پیش یک اینفلوئنسر ایرانی اپوزیسیون و 
خارج نشین، عکسی از کودکان گرسنه غزه در استوری 
خود گذاشت که بعد از یک ساعت مجبور شد آن را 
بردارد. او نوشت که » عده ای آنچنان فحاشی می کنند که 
چرا از غزه می نویسی، چرا از کودکان آنجا دفاع می کنی، 
چرا حمله اسرائیل به مردم غزه را محکوم کردی؟ 
که مجبور شدم استوری را پاک کنم چون حوصله 
فحش خوردن و بحث کردن ندارم.« یا روزنامه  نگاری 
3روز پیش در صفحه اینستاگرام خود نوشت چون 
جایزه اش را به خبرنگاران فلسطینی هدیه کرده و 
در پوشش خبری جنگ در ایران، جنایات اسرائیل را 
روایت کرده، مورد فحاشی جنسی و جنسیتی جریان 

سلطنت طلب و ارتش سایبری قرار گرفته است.
4  این روایت ها، مشتی کوچک از خروار فحاشی 
و حمله کاربران سایبری اسرائیلی، سلطنت طلب و 
برانداز فارسی زبان است که تلاش می کنند با این روش 
رعب و وحشت بیافرینند و می خواهند روایت های شفاف 
و واقعی از توحش اسرائیل و نسل کشی در غزه را در نطفه 
خفه کنند؛ روشی که باعث شده افراد زیادی در این باره 
حداقل در صفحات مجازی خود سکوت کنند. جالب 
اینکه پدرخوانده این جماعت سایبری، مدعی آزادی 

بیان و دمکراسی است.

خبرخوان

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر از اعزام ۵۰۰ نفر از 
فعالان اجتماعی محله های کمتربرخوردار به سفر عتبات به عنوان 
بخشی از طرح »توانمندسازی و تحول اجتماع محور محله های 

کمتربرخوردار« خبر داد.

# آب
حالا دیگر کلمه آب بدون پسوند کاهش، 
قطع یا کمبود کمتر به چشم می خورد 
water-wise society  یا »جامعه خردمند در مصرف آب« از توانست مصرف آب را به طرز قابل توجهی کاهش دهد. اصطلاح دولت، رسانه ها، آموزش عمومی و استفاده از فناوری های نو، 2010، استرالیا با خشکسالی شدیدی روبه رو شد اما با مشارکت برجسته باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. در دهه 2000 تا جغرافیایی اهمیت دارد. تجربه موفق استرالیا به عنوان نمونه ای در بحران آب ایران، به اندازه سیاست های مدیریتی و شرایط اقلیمی یک واقعیت غیرقابل انکار است، اما نقش فرهنگ مصرف سهم قابل توجهی دارند؟ کارشناسان می گویند: اگرچه تغییرات بروز این مشکل شده اند یا سبک زندگی و فرهنگ مصرف ما هم این است: آیا فقط تغییرات اقلیمی و شرایط جغرافیایی باعث فهرست مناطق دارای تنش شدید آبی قرار دارد. اما سؤال مهم از ۷0 درصد منابع آبی تجدیدپذیر خود را از دست داده و در آب« هشدار داده اند. براساس گزارش های رسمی، ایران بیش محیط زیست UNEP، بارها درباره وقوع »بحران جهانی بسیاری از نهادهای بین المللی ازجمله سازمان ملل و برنامه و این البته فقط مسئله ما در ایران نیست. در 2دهه اخیر، 

دل همین بحران شکل گرفته است. 

جامعه پدیا

باز هم مدرسه ام کهنه شد...
در ذهن بسیاری از ما دانش آموزان قدیمی، مدارس با حیاط های بزرگ، کلاس ها 
و راهروهای دلباز و البته زمین های ورزشی عموما در یک سوی ساختمان اصلی 
نمادی از تقلا برای قد کشیدن و زیستن در دنیای فردا بود. حالا کمتر هستند 

دانش آموزانی که بتوانند در حیاط مدرسه، هم والیبال بازی کنند و هم سراغ 
سبد بسکتبال بروند و کلی برای دروازه های فوتبال و زمین آن ذوق داشته 
باشند.  اینها را نوشتیم که بگوییم مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران خبر 
داده۱۷۶ مدرسه در تهران با قدمتی بالای ۶۰ سال هنوز فعالند. این مدیر دولتی 

همچنین تأکید کرده در شهر تهران از مجموع ۲۶۸۰ مدرسه دولتی، ۸۰۴ مدرسه 
نیازمند بهسازی یا بازسازی است که طبعا آماری نگران کننده است. مدارس 
کهنه با وسعت مطلوب در مقابل مدارس کوچک و نقلی نوساز فقط یک حسرت 

به دل می گذارد. کاش مدارس ما بزرگ، نوساز و مجهز باشند.

اصل و شرح

زندگی را بازی گرفته اند

خیلی سال است که ورق برگشته و همه  چیز حتی بازی 
بچه ها هم عوض شده  است. پیش تر اگر تیله های رنگی، 
ماشین های کنترلی، تفنگ های ترقه ای، کنسول دستی یا 
عروسک های ترول و لگوهای اورجینال، سرگرمی بودند، 
حالا در روزگار صفر و یک رایانه ها و شهرت و ثروت های 
لایک آورده، استریم گیم )سازنده محتواهای آنلاین و 
بازی محور در شبکه های مجازی( شدن در سایه هزاران هزار 
عضو )سابسکرایبر( و فالوئر، هم تفریح است و هم آسانسوری 

پرسرعت برای پولدارشدن. استریمرهای ۱۰تا سی وخرده ای 
ساله که یا دوستدار یا پلیر بازی های قدیمی مانند شورش 
در شهر، سوپر ماریو )قارچ خور(، تیکن و کراش بوده اند 
یا وسوسه حال و روز تایلر بلوینز )نینجا(، معروف ترین 
استریم گیم جهان به جانشان افتاده است. هرچند که 
کمترشان از ویلیام هگنباتوم، سازنده نخستین بازی 
ویدئویی جهان )دو تنیس( که دستی در ساخت بمب های 
هسته ای جنگ جهانی دوم داشته، خبر دارند. با لباس های گل 
و گشاد، موهای رنگی و چپانده زیر کلاه کپ یا مینی اسکارف 
و صورت هایی آراسته کنج استریم گیم روم )اتاق بازی( خود 
می نشینند و محتواهای میلیون تومانی را با شاه جمله »یادت 

نره قلب توخالی رو پر کنی« تولید و منتشر می کنند.

سحر جعفریان عصرگزارش
روزنامه نگار

میلیونرهای اتاق نشین
از جست وجویی کوتاه در سرویس های استریمینگ این بر 
می آید که استریمرهای گیم، الگوریتم ترندشدن و درآمدزایی 
در صنعت سرگرمی های دیجیتال را عین کف دست بلد هستند 
و معمولا به چند روش سعی در نفس کش طلبیدن از میان 

استریمرهای رقیب دارند.

1  پخش زنده از انجام بازی های سخت روز که در آنها تبحر دارند.
2  منو و نحوه انجام بازی های جدید را آموزش می دهند )از ساخت 

دسته پانجی بازی تا آنباکسینگ کنسول های وارداتی بازی(. 

3  پادکست یا ویدئو با موضوع گیم و گیمرها و اسپانسرها 
می سازند. 

4  در لیگ های مختلف به عنوان بازیکن شرکت می کنند و 
رجز می خوانند. 

5  تستر بازی های رایانه ای می شوند تا باگ هایشان را پیدا کنند. 
به اینها، ریلزسازی و ساخت کلیپ با محتوای طنز و چالش هایی 
که سمی یا خفن، پسوندشان است نیز اضافه می شود. یکی مانند 
»عموعرشیا« از بلندآوازه های استریم گیم ایران که سال هاست 
همراه با »دختر جنگجو« یعنی همسرش کلیپ های فان و 

لایک خور از حاشیه های زندگی استریمری می سازد.

۵,27۰گروه 
 معتادان گمنام در کشور وجود دارد

373گروه
و 928جلسه مخصوص زنان 

37جلسه
نیز به صورت »باز« اجرا می شود و در آن خانواده  معتادان و هر کسی که علاقه مند باشد، حضور پیدا می کند.

22,347جلسه
هر هفته تشکیل می شود

۵۰تا 1۰۰نفر
در هر جلسه شرکت می کنند

4897گروه
و 21,419جلسه مخصوص مردان 

رئیس کل دادگستری استان تهران گفته از ابتدای  ماه محرم 
 تاکنون و در راستای پویش »به عشق امام حسین)ع( می بخشم«

 21۵ نفر از زندانیان نیازمند با کمک خیرین آزاد شدند.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد پیش تر بین ۱۵ تا ۲۰ درصد از 
کلاس های خود را با معلم حق التدریس اداره می کردیم ولی 

الان در شرایط مطلوب تری قرار داریم.

معاونت بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده که در چارچوب 
قانون جدید، سقف افزایش سنوات بیمه پردازی الزامی موردنیاز 
بازنشستگی 3۵ سال درنظر گرفته شده است؛ به این معنی که 

در هیچ حالتی سابقه بازنشستگی از ۳۵ سال بیشتر نخواهد بود.

سال ها پیش گروهی از کسانی 
که زمانی گرفتار مواد مخدر 
بودند و قصد ترک آن را 
داشتند، دورهم جمع شدند 
این انجمن در ۱۴۴کشور جهان شعبه هایی دارد و کنفرانس های جهانی اعتیاد« نامیده می شود، می تواند باعث دورماندن از مواد مخدر شود. شرکت مداوم در جلسات و تبادل تجربیات درباره آنچه »بیماری اعضای جدید تر قرار می دهد. انجمن بر این عقیده استوار است که عضوی که زمان پاکی بیشتری داشته باشد، تجربیات خود را در اختیار و مداوم اعضا در جلسات گروهی ترک اعتیاد است. در این جلسات، و اردوگاه های سم زدایی و ترک ندارد و تمرکز آن بر شرکت مستمر طریق مراحلی موسوم به »دوازده  قدم« اجرا می شود. انجمن، مراکز شرط شرکت در این جلسات »تمایل به ترک مصرف« است که از خود، از بیان نام خودداری می کنند به همشهری گفته اند که تنها نفر رسیده است. مسئولان این انجمن که بنا به اصول گمنامی انجمن معتادان گمنام حدود ۴۰۰هزار نفر بودند و امروز این تعداد به یک میلیون شروع کرده است. تا سال ۱۳۸۸جمعیت شرکت کنندگان در جلسات سابقه دارد و در ایران نیز از سال ۱۳۷۳به صورت رسمی کار خود را را در ایران برگزار می کند. این انجمن در سطح جهان نزدیک ۷۰سال قدیمی ترین و گسترده ترین جلسات عمومی ترک کنندگان مواد مخدر تا تجربه های خود را به اشتراک بگذارند. اکنون انجمن معتادان گمنام 

آن به طور مستمر برگزار می شود.

گزارش
محمد سرابی

روزنامه نگار

22هزار جلسه هفتگی

به دلیل رعایت اصل گمنامی، هیچ مدرکی از حضور اعضا در انجمن 

نگهداری نمی شود و آمار و اطلاعاتی از وضعیت شرکت کنندگان در 

جلسات وجود ندارد. تعداد 5هزار گروه برگزاری جلسات، مراکز شلوغ 

شهر ها تا حاشیه شهرها و روستاها و دور افتاده ترین مناطق کشور را 

هم زیر پوشش قرار می دهند. تلاش معتادان گمنام این است که 

دسترسی به جلسات را برای هرکس که در معرض مصرف مواد مخدر 

قرار دارد، فراهم کند.

NA برخی از شرکت کنندگان در یکی از جلسات، به نکاتی درباره اعتیاد صنعتی و هر کدام چند سال مصرف مواد مخدر را پشت سرگذاشته اند. در گفت وگو با بخشی از شرکت کنندگان را تشکیل می دهد؛ جوانانی که زیر 20سال دارند مصرف یکسان است. نگاهی به جلسات هم نشان می دهد که نسل جدید برگزار کنندگان جلسات معتادان گمنام عقیده دارند که اصول و مراحل ترک مواجه است. آیا شرکت در جلسات به ترک مواد صنعتی هم کمک می کند؟ بود. امروزه مصرف کننده جوان با مواد مخدر صنعتی و ترکیب های جدید انجمن معتادان گمنام زمانی تشکیل شد که مواد مخدر بیشتر از نوع سنتی نسل زد در
شدت یافتن عوارض اعتیاد در میان نوجوانان و جوانان شتاب دارد. در گروه سنی جوانان مشتریان بیشتری دارد.۱ موادی مانند »سورچه« که از هروئین به دست می آید و »کیمیکال« ها نسل جدید پی بردیم. ۲ ۳ اگرچه آماری از میانگین سنی یا نوع ماده مخدر مصرفی بین عوارض مصرف  دچار می شوند.عوارض خطرناک اعتیاد می شدند، نسل جوان در مدت چند ماه به شدید ترین درحالی که مصرف کنندگان مواد سنتی در زمان زیاد - گاهی تا 10سال-  دچار  

قریب 4سال پاکی دارند.می  گیرند. اکنون راهنما هایی در جلسات هستند که نزدیک 22سال سن و کنند. در میان آنها برای خود »راهنما« پیدا می کنند و در مسیر بهبودی قرار با شرایط مشابه می بینند که توانسته اند پاکی را برای مدت قابل توجهی حفظ شرکت کنندگان در جلسات وجود ندارد، اما جوانان در جلسات، کسانی را 

نگاهی به آمار شرکت کنندگان در جلسات هفتگی 

درباره نوجوانان ایرانی که بیخیال درس، اینترنتی بازی می کنند و پول درمی آورند
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بازگشت بی رمق »سووشون«
قسمت دوم سریال پرحاشیه نرگس آبیار مورد توجه مخاطبان قرار نگرفت

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

 یک کمدی دیگر
 با عطاران و جمشیدی فر

کمدی دیگری از عامریان فیلم در راه اکران قرار دارد و این در 
حالی است که فیلم »مرد عینکی« محصول دیگر این دفتر 

روی پرده است.
به گزارش همشهری ، تصویربرداری »خانم والده« ساخته 
سهیل موفق، اسفند سال گذشته شروع شد و این فیلم حالا 

آماده نمایش است.
سهیل موفق پیش از این فیلم کمدی »کفایت مذاکرات« را 
با بازی محسن کیایی، مهران غفوریان و رویا میرعلمی برای 
عامریان فیلم با تهیه کنندگی ابراهیم عامریان کارگردانی 
کرده بود که نخستین تجربه ساخت کمدی او بود. فیلم قبلی 
او با نام »نوروز« با بازی علی نصیریان یک فانتزی درباره نوروز 

بود و به ریشه های آن می پرداخت.

موقعیت  های خنده  دار   برای   2برادر

در »خانم والده« یک بار دیگر رضا عطاران و عباس 
جمشیدی فر در کنار هم قرار گرفته اند که فیلم »صددام« 
و سریال »اجل معلق« باز به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان 
با بازی آنها در حال پخش است و قبل تر هم در فیلم »قیف«   
کنار هم بودند. این بار هم با توجه به تجربه های موفق قبلی 
 آنها در کنار هم، سازندگانش امید دارند فیلم فروش خوبی 
داشته باشد. »خانم والده« که غلامرضا نیکخواه و شبنم 
قربانی هم در آن حضور دارند، داستان 2برادر است که بدهکار 
شده اند و در این بین ارثی به آنها می رسد که می خواهند با 
آن قرض های خود را تسویه کنند، اما کارشان آسان نیست و 
موقعیت  های خنده  دار و چالش های غیرمنتظره  ای برای این 

2برادر پیش می آید.

کوتاه تر  از گزارش

بعد از جنگ فهمیدم تهران را چقدر دوست دارم 
فرهاد آییش، بازیگر: بعد از جنگ فهمیدم چقدر تهران را دوست دارم. شب هایی که جنگ بود، در ایوان می نشستم 
و ضدهوایی ها را می دیدم. برای اینکه بتوانم این فضا را تحمل کنم، خودم را بی حس کرده بودم که نترسم ولی 

بعد از جنگ، وقتی تهران را نگاه کردم، اشکم درآمد و گفتم تهران ما را مدام می زدند و این غم انگیز است./ایسنا 

انتظامی و نصیریان برای کمک به »شیر سنگی« می خواستند خانه شان را بفروشند 
مسعود جعفری جوزانی، کارگردان: وقتی هنگام ساخت فیلم »شیر سنگی«به مشکل مالی شدیدی برخوردیم 
انتظامی و نصیریان پیش من آمدند و پیشنهاد دادند یکی از آنها خانه اش را بفروشد و به فیلم کمک کند و هر 

دو در یک خانه زندگی کنند./ مهر

صفحه آرا: بهروز قلی پور

اکران سینمای ایران

»غیبت  موجه« ابوالفضل پورعرب 

پس از سال ها فیلمی با بازی ابوالفضل پورعرب روی پرده می آید.
فیلم سینمایی »غیبت موجه« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
عباس رافعی موفق به دریافت پروانه نمایش شده است و از 
چهارشنبه هشتم مرداد در سینماهای کشور اکران می شود.این 
فیلم سال ۹۹ ساخته شده است.ابوالفضل پورعرب، میترا حجار، 
امیررضا دلاوری، علی اوجی، حسن زارعی، سلام نوری، مهری 
آل آقا، امیر شریعت، مسعود رضایی، آیسان کرمی، سعید درآینده، 

مهدی شریفی، بازیگران »غیبت موجه« هستند. 

 فیلم تازه جیم جارموش
در جشنواره نیویورک 

فیلم »پدر، مادر، خواهر، برادر« ساخته جیم جارموش 
در شصت و سومین دوره جشنواره فیلم نیویورک نمایش 
داده می شود. این درام خانوادگی که با بازی کیت بلانشت، 
ویکی کریپس و آدام درایور ساخته شده است، برای 
نخستین بار در آمریکا،   در این جشنواره و در مرکز لینکلن 
دیده می شود. جارموش در این فیلم علاوه بر کارگردانی، 
 نویسندگی را هم انجام داده، است.»پدر،مادر،خواهر،برادر«
اثری۳ بخشی درباره روابط فرزندان بزرگسال و والدینشان است.

جشنواره 

2  ماه پس از پخش نخستین قسمت »سووشون« 
قسمت دوم این سریال هم منتشر شد و ظاهرا 
دیگر مشکلی برای ادامه پخش سریال پرهیاهوی 
نرگس آبیار وجود ندارد.   بعد پخش نخستین 
قسمت با شکایت ساترا، هم سریال و هم پلتفرم 
پخش کننده اش توقیف شدند و در نهایت سوم 
مرداد با    2 ماه تأخیر دومین قسمت سریال 
منتشر شد.  طبیعی است سریالی با این همه 
حواشی و توقیف و پخش دوباره، بازخوردهای 
زیادی هم داشته باشد که نمونه های گوناگونش را 
می توان در رسانه ها و صفحات مجازی دید؛ از نقد 

منتقدان تا دیدگاه تماشاگران. 

 

درباره بازی بازیگران هم نقدها 
زیاد است. بعضی انتخاب بهنوش 

طباطبایی و میلاد کی مرام را 
برای نقش های اصلی رمان یعنی 
زری و یوسف انتخاب اشتباهی 
دانسته اند. در بعضی نقدها 
بازی بهنوش طباطبایی نقطه 
قوت سریال است و میلاد 

کی مرام در نقش یوسف هم بازی 
قابل قبولی ارائه داده، هرچند در 
برخی لحظات احساسی، از عمق 
شخصیتی که در رمان تعریف 

شده فاصله دارد.

کسالت بار و ملال آور
تماشاگران سریال دیدگاه های 
متفاوتی به آن داشته اند. بعضی 
از علاقه شان به آن گفته اند و 
بعضی هم تماشایش را به هیچ کس 

توصیه نکرده اند. 
در یادداشت یکی از تماشاگران 
آمده: »  نیاز نیست وقتی یه فیلم 
از روی رمان ساخته می شود 
همه  چیز اینقدر کشدار باشد. 
امیدوارم قسمت های بعد اینقدر 
کشدار نباشد. نه دیالوگ 
درست درمونی نه اتفاق خاصی. 
یک ساعت فقط تو حیاط بدون 

هیچ چیز خاصی.«

از اقتباس وفادارانه تا ریتم کند 
اولین نکته های که نقدها به آن اشاره 
کرده اند مقایسه سریال با رمان است. 
سووشون سیمین دانشور یکی از 
پرخواننده ترین و مهم ترین رمان های 
فارسی است و اقتباس از آن برای 
سریال یعنی در مقایسه دائم قرار 
گرفتن با این رمان. بعضی از منتقدان 
سریال را اقتباسی کاملا وفادارانه به 
رمان دانسته اند. بعضی باور دارند 
همین اقتباس وفادارانه باعث شده 
سریال ریتم کند غیرلازمی داشته 
باشد و بعضی هم استفاده از فلاش بک 
در سریال را برخلاف روایت خطی 
رمان، به ضرر سریال توصیف کرده اند.

سرگیجه گرفتیم
یک مخاطب با اشاره به صحنه های 
دوربین روی دست که در واقع 
ذهنیات زری است، نوشته: »نوع 
فیلمبرداری واقعا باعث سردرد و 
سرگیجه می شود.« دیگری هم با 
پخش قسمت دوم نظرش این بوده 
که ریتم سریال خیلی کند است 
و تقریبا هیچ اتفاقی رخ نمی دهد. 
کاربر دیگری هم نوشته: »اصلا خوب 
نبود. خط داستانی کشدار، حوصله 
سربر، تکراری و بازی های مصنوعی 
و لهجه شیرازی که اصلا در نیومده.« 
دیگری اما از بازی میلاد کی مرام 
نوشته که به نظرش فوق العاده است. 

تغذیه سالم در 3 سکانس 
 کارشناسان می گویند دسته بندی خوردن غذا براساس نوبت که 
به آن غذاخوردن سکانسی گفته می شود، می تواند در درازمدت 
به کاهش قند خون و لاغری منجر شود و فواید سلامت زیادی 
دارد. این مدل تغذیه مربوط به چیزی که می خورید نیست، 

بلکه مربوط به زمان خوردن آن در یک وعده غذایی است.
   سکانس  اول فیبر: شروع غذا با فیبر سرعت تخلیه معده 
را کاهش می دهد و باعث افزایش ناگهانی گلوکز پس از غذا 
نمی شود. سبزیجات برگ دار )اسفناج، کاهو و کلم پیچ(، 
سبزیجات خانواده کلم )کلم بروکلی، گل کلم و کلم پیچ(، خیار، 

هویج و فلفل دلمه ای از فیبرهای معروف هستند.
   سکانس دوم پروتئین و چربی های سالم: پروتئین و 
چربی ها احساس سیری را بیشتر و جذب گلوکز را کند می کنند. 
آنها همچنین ترشح هورمون هایی را که باعث تنظیم اشتها 
می شوند تحریک می کنند؛ تخم مرغ، ماهی، مرغ، گوشت بدون 
چربی، پنیر، توفو، عدس، لوبیا، آجیل، دانه ها، روغن زیتون و 

آووکادو پروتئین های توصیه شده هستند.
   سکانس سوم کربوهیدرات ها: با تأخیر انداختن مصرف 
کربوهیدرات ها پس از فیبر و پروتئین، افزایش ناگهانی گلوکز را 
که معمولا پس از خوردن کربوهیدرات ها رخ می دهد، به حداقل 
می رسانید. غذاهای پر کربوهیدرات برنج، نان، سیب زمینی، 

ماکارونی و سایر غلات کامل هستند.

دلیل اهمیت رعایت ترتیب وعده های غذایی 
   بهبود کنترل قند خون: ترتیبی که گروه های غذایی 
مختلف را می خورید، به طور قابل توجهی بر سطح قند خون 

بعد از غذا تأثیر می گذارد.
   افزایش سیری: شروع وعده غذایی با سبزیجات غنی 
از فیبر و سپس پروتئین به شما کمک می کند تا برای مدت 

طولانی تری احساس سیری کنید.
   بهینه سازی جذب مواد مغذی: برخی از مواد مغذی 
وقتی با مواد دیگر همراه یا با ترتیب خاصی مصرف می شوند، 

بهتر جذب می شوند.
   کاهش افزایش ناگهانی 
ی  ز سا د ا ز نسولین: آ ا
کنترل شده تر گلوکز در 
جریان خون به جلوگیری 
از افزایش ناگهانی انسولین 
کمک می کند که می تواند 
به مرور زمان در مقاومت به 

انسولین نقش داشته باشد. 

تغذیه

صفحه آرا: حامد یزدانی

خبر روز

نکته

 اثر عجیب سیگار الکترونیک
 بر جمجمه جنین 

سیگارهای الکترونیک موسوم به ویپ نه تنها بر فرد مصرف کننده 
حتی می تواند بر وضعیت جسمانی نوزاد در رحم نیز تأثیر 
منفی می گذارد. یک مطالعه جدید روی موش ها نشان داده 
که قرار گرفتن در معرض 2ماده مایع موجود در سیگارهای 
الکترونیک  در رحم می تواند شکل جمجمه را در طول رشد جنین 
تغییر دهد. در یک سری آزمایش ها، موش های باردار در معرض 
ترکیبی از 2مایع مورد استفاده برای ایجاد حس دود ناشی از 
ویپینگ در گلو قرار گرفتند. فرزندان مادرانی که در معرض 
نسبت خاصی از این ترکیبات قرار گرفتند، وزن کمتری داشتند 
و با ویژگی های صورت باریک تر و جمجمه های کوتاه تر متولد 
شدند. این یافته برای محققان شگفت آور بود؛ نه تنها به این دلیل 
که هیچ نیکوتینی وجود نداشت، بلکه به این دلیل که نسبت مواد 
شیمیایی که باعث نقص جمجمه می شدند توسط صنعت سیگار 
الکترونیک  به گونه ای طراحی شده بود که گزینه ای ایمن تر از 

نسبت های موجود در محصولات قبلی باشد.

 چطور بیماری کبد چرب را درمان کنیم؟
بیماری کبد چرب غیرالکلی یکی از شایع ترین مشکلات 
کبدی در جهان است و میلیون ها نفر در جهان دچار آن 
هستند. این بیماری که در مراحل اولیه اغلب بدون علامت 
است، به مرور زمان می تواند منجر به آسیب جدی کبد شود، 
اما خبر خوب این است که با تشخیص زودهنگام و درمان 
مناسب می توان روند آن را معکوس کرد و سلامت را به فرد 
بازگرداند. مؤثرترین درمان برای بیماری کبد چرب غیرالکلی، 
تغییر سبک زندگی است. کاهش وزن از طریق رژیم غذایی و 

ورزش نخستین و مهم ترین قدم است.
رژیم های غذایی توصیه شده برای درمان کبد چرب اغلب 
شبیه رژیم غذایی مدیترانه ای  هستند که شامل مقدار زیادی 
میوه، سبزیجات، غلات کامل، ماهی، آجیل و چربی های 
سالم مانند روغن زیتون می شود. ورزش نیز نقش مهمی 
ایفا می کند. هم فعالیت های هوازی مانند پیاده روی، 
دوچرخه سواری یا شنا و هم تمرین های مقاومتی مانند 

وزنه برداری می توانند به کاهش چربی کبد کمک کنند.

هشدار درباره اشعه فرابنفش در مراسم اربعین 
محسن فرهادی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: باتوجه به اینکه 
پیاده روی اربعین در فصلی است که شدت پرتو های فرابنفش خورشید بالاست، زائران، موکب داران و مدیران 

کاروان های زیارتی باید برای حفظ سلامت خود و دیگران دقت ویژه ای داشته باشند.

درمان سرطان با باکتری های کف اقیانوس
پژوهشگران راه تازه ای برای نابودی سلول های سرطانی پیدا و با استفاده از یک ترکیب قندی یافت شده در 
باکتری های اعماق دریا، سلول های سرطانی را از درون منفجر کرده اند. این ترکیب نه تنها سلول های سرطانی را 
از بین می برد بلکه سیستم ایمنی بدن را نیز برای پیوستن به این نبرد تحریک می کند.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

ایران درصف اول حذف هپاتیت
ایران ۳ سال زودتر از هدف سازمان بهداشت جهانی در 20۳0، هپاتیت c را ریشه کن می کند

هدفگذاری سازمان جهانی بهداشت 
حذف بیماری هپاتیت C تا 2030 است 
و شعار امسال روز جهانی هپاتیت هم 
بر همین اساس انتخاب شده است؛ 
»پیش به سوی حذف هپاتیت C «. نکته 

مهم اینکه تقریبا یک دهه پیش، قبل از 
حساس شدن سازمان جهانی بهداشت 
روی موضوع هپاتیت، ایران تنها کشور 
جهان بود که به این موضوع ورود کرد و 
حتی پیش از انتخاب روز جهانی هپاتیت 
)6مرداد(، روز ملی هپاتیت )اول آبان( 
را در تقویم خود قرار داد و حالا جزو 
کشورهای پیشرو در حذف این بیماری 

است، به طوری که در برخی گروه های 
خاص که ریسک بیشتری در ابتلا به این 
بیماری دارند، توانسته به مرحله حذف 
برسد. با اقدامات انجام شده، حالا متولیان 
نظام سلامت عنوان می کنند اگر همه 
عوامل لازم برای دسترسی به گروه های 
در معرض خطر فراهم شود، امکان حذف 
هپاتیت C طی 3سال آینده )2027( 

پیش از هدفگذاری WHO وجود 
خواهد داشت. چون مدیریت بیماری 
در گروه های خاص ازجمله هموفیلی، 
تالاسمی و دیالیزی محقق شده، اما گروه 
معتادان تزریقی به راحتی در دسترس 
نیستند. چند نکته آماری درباره 2نوع 
هپاتیت شایع در ایران )B و C( را در 

ادامه بخوانید.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

راه های 
انتقال

انتقال از راه 
تزریق خون 

)حذف شده( 

مادر 
به کودک 

)کنترل شده( 
تزریق غیرایمن

 به ویژه در معتادان
)هنوز شایع(

تتو در مراکز
 غیربهداشتی

 )هشدار جدی(

درباره بیماری 
هپاتیت C یک بیماری ویروسی است که کبد را تحت تأثیر 
قرار می دهد. در بسیاری از افراد مبتلا به هپاتیت C هیچ 
علامتی وجود ندارد اما در برخی موارد ممکن است علائمی 
مانند خستگی، زردی، درد شکم و مشکلات گوارشی بروز 

کند.

آغاز طرح های پیشگیرانه 
  شروع واکسیناسیون هپاتیت C از سال 7۳ و کاهش شیوع 

بیماری از 0.4 به 0.2درصد 

  شروع واکسیناسیون هپاتیت B از بدو تولد و کاهش شیوع 
بیماری از 5 به حدود یک درصد 

 میلیون نفر 
تعداد مبتلایان 
c هپاتیت
 در جهان

 هزار نفر  ۳۴۰
تعداد مبتلایان 
c هپاتیت
در ایران 

17۰  میلیون نفر 
مرگ ومیر 

سالانه جهانی 
c ناشی ازهپاتیت

یک

دستاوردهای ایران
   ایران تنها کشور دارای 2روز هپاتیت

  حذف بیماری در گروه های خاص 
ازجمله هموفیلی، تالاسمی، دیالیزی، 

جذامی و جانبازان جنگ
  کمترین شیوع در منطقه خاورمیانه 
)به جز امارات به این دلیل که آنها 
بیماران غیربومی را دیپورت و بیماران 
بومی شان را به کشورهای دیگر 

می فرستند(. 
   حذف سالانه ۵۰هزار ابتلای جدید 

با اجرای واکسیناسیون در بدو تولد 

درمان هپاتیت 
   هپاتیت B تحت پوشش بیمه

   هپاتیت C کاملا رایگان با داروهای ضدویروسی که در 
اکثر موارد منجر به بهبودی کامل است.

توصیه های کلیدی
B افراد زیر ۵۵سال: یک بار آزمایش هپاتیت   

   گروه های پرخطر: انجام آزمایش منظم
   مبتلایان بدون بیمه: مراجعه به بیمه سلامت و 

دریافت درمان رایگان
   پیشگیری بهتر از درمان: از مراکز غیرمجاز خدمات نگیر!



سرمایه گذاری برای تولیدروزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسی‌و‌دیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور
تماشاگر:

 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 
 دبیر: لیلی خرسند

گزارش‌:
 مدیر: فهیمه طباطبایی 

زمین‌من‌: سر
 مدیر:   سیده زهرا عباسی

 دبیر: زهرا رفیعی  
تندرستی:‌

 مدیر:   جواد نصرتی
 دبیر:  مریم سرخوش

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 مدیر:  ساسان شادمان
 دبیر: زهرا خلجی

جامعه: 
 مدیر: مسعود میر

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
24)سینما‌و‌تلویزیون(:

 مدیر: سعید مروتی 
 دبیر: علیرضا محمودی

:‌ صفحه‌آخر
  دبیر: عیسی محمدی 

سرگرمی:
 دبیر: فرزام شیرزادی

طرح‌و‌‌گرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

نلاین:‌ ‌آ ‌سردبیر
اسماعیل سلطنت پور

نلاین:‌ ‌معاونان‌آ
مجتبی صادقی،

 کامران بارنجی، حامد فوقانی

ی: ‌فضای‌مجاز ‌مدیر
 زهرا سادات بهشتی

‌پخش‌زنده:‌ ‌مدیر
امیرحسین محمددوست

‌تولید‌تلویزیون:‌ ‌مدیر
الهه سادات بهشتی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: 
 شهرام فرهنگی 

 معاونان سردبیر: 
علی عمادی، شاهین امین 

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر عکس: امیر پناهپور

خبر خوش امروز درباره دانش بنیان هاست. به تازگی 
متخصصان یک شرکت توانسته اند مفصل زانوی 
هیدرولیکی بسازند که حرکت معلولان را راحت تر 
می کند. این محصول برخلاف نمونه های خارجی قیمت 
مناسبی دارد. به گفته مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، 
نمونه خارجی این محصول ۴۰۰میلیون تومان قیمت 
دارد اما این شرکت با هزینه ۱۲۰میلیون توانسته 
گزینه مناسبی را برای معلولان و جانبازان طراحی 
 کند. او گفته: این محصول باعث می شود فرد کنترل 
خم و کشش زانویش را در اختیار داشته باشد. این 
طراحی هوشمندانه، امنیت و پایداری حرکت را برای 
کاربر فراهم می کند. این مفصل از جنس آلومینیوم 
ساخته شده است و همین عامل باعث شده نسبت به 

مفصل های دیگر در بازار سبک تر باشد.

ساخت مفصل زانوی 
هیدرولیکی برای معلولان

خوش خبر

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
 هر کس خود را در مواضع تهمت قرار دهد نباید 

بدگمان به خویش را سرزنش کند.

  اذان ظهر:  ۱۲:۱۱   غروب آفتاب: ۱9:۱۱ 
  اذان مغرب: ۱9:3۱   نیمه  شب  شرعي: ۲3:۲۲ 

  اذان صبح فردا: 3:33    طلوع آفتاب فردا: 5:۱۱ 
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حافظ
مگر به تیغ اجل خیمه برکنم ور نی

رمیدن از در دولت نه رسم و راه من است

دور دنیا

حکایت پلاس

جنجال کاپوت خودروی آکواریومی

مدتی است در استان لیائونینگ چین، یک خودروی 
آکواریومی توجه کاربران شبکه های اجتماعی را به  خود 
جلب کرده؛ خودرویی با پوشش کاپوت شفاف و پر از 
ماهی و سخت پوستان زنده شبیه آکواریوم که این روزها 

جنجال برانگیز شده است.
ماجرا از این قرار است که یک مرد چینی با خودروی لوکس 
SUV خود، برای ماهیگیری به سفری کوتاه می رود و بعد از 
آنکه چند ماهی نسبتاً بزرگ صید می کند متوجه می شود 
که فراموش کرده ظرف نگهداری ماهی های زنده را همراه 
خود بیاورد. بعد از کلی فکر، یک ایده خلاقانه به ذهنش 
می رسد. او متوجه می شود کاپوت خودروی لوکسش، با یک 
لایه دوجداره پلاستیکی ایزوله پوشیده شده تا سطح بدنه 
خودرو را از خط و خش حفظ کند. او بین پوشش دوجداره 
روی کاپوت، درزی پیدا می کند و آن را با آب پر می کند به 
شکلی که روی کاپوت ماشین، محفظه ای پر از آب مثل 
یک آکواریوم درست می شود و ماهی های صیدشده اش 
را درون همان محفظه می اندازد و آن درز را می پوشاند تا 

ماهی هایش تا زمان رسیدن به مقصد، زنده و تازه بمانند.
البته ظاهر خودروی این مرد چینی، بسیار هیجان انگیز 
شده بود، به حدی که وقتی برای نخستین بار به این شکل 
وارد شهرش شد، خیلی از هم محلی ها فکر کردند او این 
کار را به کمک هوش مصنوعی انجام داده. اما وقتی آن را 
از نزدیک دیدند، شگفت زده شدند و البته عکس العمل های 
متفاوتی نشان دادند. مرد چینی هم از این ابتکار خوشش 
آمد و این کار را چندین بار دیگر انجام داد و ویدئوهایی از 
کاپوت خودروی آکواریومی اش را در شبکه های اجتماعی 

منتشر کرد که بسیار مورد توجه قرار گرفت.
 البته وقتی همه فهمیدند کاپوت آکواریومی این خودرو 
واقعی است، عکس العمل های گوناگونی نشان دادند. 
برخی ابتکار او را تحسین کردند و از حرکت ماهی های 
زنده روی کاپوت خودرو، هیجان زده شدند؛ اما گروهی 
از حافظان طبیعت نیز حسابی از کار او خشمگین شدند؛ 
چون معتقد بودند کاپوت خودرو در حال حرکت، بیش از 
حد گرم می شود و به ماهی ها آسیب می رساند. البته چند 
روزی است این جنجال مجازی، پایش به دنیای حقیقی 
هم باز شده و پلیس استان لیائونینگ چین پوشش خودرو 
تغییرشکل داده شده این مرد را مناسب رانندگی تشخیص 

نداده و این کار را ممنوع کرده است. 

گل های منحصر به فرد!

برخی گل ها خاص و  منحصر به فرد ند و کمتر سیدسروش‌طباطبایی‌پور
جایی پیدا می شوند. مدتی 
است یکی از آنها را در باغچه مجتمع مسکونی مان پیدا 
کرده ام؛ درختچه ای باشکوه با گل های زرد و پرچم های قرمز  
بلند که وقتی باد می وزد، لابه لای باد ها می رقصد و این سو 
و آن سو می رود. تابه حال چنین بوته ای را ندیده بودم. وقتی 
برای چند گلفروش هم مشخصاتش را شرح دادم، 
نمی دانستند از چه گلی حرف می زنم. تا اینکه یک بار به 
کمک عکسش و هوش مصنوعی مهربان، فهمیدم نام 
درختچه منحصر به فرد باغچه ما، »ابریشم مصری« است؛ 
گیاهی با ظاهری متمایز و گرمسیری که بومی آمریکای 

جنوبی است و در برابر خشکی مقاوم! 
برخی آدم ها هم خاص و منحصر به فرد ند و کمتر جایی یافت 
می شوند. مدتی است یکی از آنها را حوالی باغچه مجتمع 
مسکونی مان پیدا کرده ام. مردی خمیده، اما با شکوه و استوار 
با لب هایی پر از خنده و لباسی سبز که وقتی باد می وزد، 
لابه لای گل ها و درخت های باغچه مجتمع ما می رقصد و 
این سو و آن سو می رود تا نکند درخت ها و درختچه های باغچه، 
خمیده شوند! تابه حال چنین مردی را ندیده بودم، وقتی از 
همسایه ها سراغش را گرفتم، نامش را نمی دانستند، تا اینکه 
یک بار فهمیدم نامش »گلخو« است؛ باغبانی که با گل ها خو 
گرفته و انگار سرشتش را از گل آفریده اند. همنشینی با گلخو، 
برایم لذتبخش است. دیروز چند بوته ابریشم مصری دیگر 
هم خریده بود تا آنها را در بخش های دیگر باغچه بکارد. فکر 
کردم فقط زیبایی این گل منحصر به فرد، دل باغبان را برده، 
اما تنها این نبود. گفت: »البته که ابریشم، عشق منه، اما فقط 
به خاطر زیبایی اش نیست! ابریشم از این گلای ادایی نیست؛ 
سخت جونه و با کم آبی می سازه. آخه این روزها کم آبی بیداد 

می کنه و همه باید کمک کنیم!«

 مدرسه زندگی 

ویل دورانت، فیلسوف صاحب خوی منفی خود را 
حقیر می شمارد و همواره متوجه ضعف جسمانی خود 
است و انسان هایی را که قدرت جسمانی خوبی دارند با 
حسرت می نگرد. او توان کافی برای کار و زندگی ندارد 

و گویی خون به اندازه کافی در بدنش نیست.
سر میز غذا اگر دقت کنی، کم غذاست و بدغذا. با 
وسواس غذا می خورد و سخت پسند است. جوری با 
غذا ورمی رود که انگار مرغی برای نخستین بار کرمی 
دیده باشد. اگر جایی مهمان باشد، بعد از غذا جوری 
از اتاق خارج می شود که کسی متوجهش نشود، لابد 

فکر می کند همه دقت شان به اوست.
البته چنین شخصی گاهی شدت عمل هم به خرج 
می دهد؛ اما چه فایده؟ این شدت عمل مانند نقابی 
است روی رفتار کسی که می داند به زودی تسلیم 
خواهد شد. متنفر از مسئولیت و اقدام است و عاشق 
عزلت و سکوت و آرامش. به همین دلیل است که 
عاشق مطالعه می شود. به همین دلیل است که سراغ 
مطالعه داستان های مهیج و پرخطر و داستان های 
افراد بااراده و جنگ ها می رود. جالب اینکه اگر گاهی 
پیروز شود، باد به غبغب می اندازد که یعنی من بودم 
که پیروز شدم؛ اما وقتی شکست بخورد، آن را ناشی از 
پیرامون خود می داند؛ حالا دولت یا مردم با سرنوشت 

یا هر چیزی جز خودش.
اینها گاهی در حوزه تخیل و خلاقیت ذهنی هم 
افراد بزرگی می شوند؛ چون برای فکر و خیالشان 
هیچ مانعی نمی بینند و سعی می کنند آنجا جبران 
مافات کنند؛ درنتیجه در بهترین حالت شاعری نابغه 
خواهند شد و در بدترین حالت یک روشنفکر معمولی 
که فقط اهل مطالعه است و صاحب نظر نیست. با رشد 
تمدن و با توجه به اینکه نیروی جسمانی در زندگی ها 
کمتر مورد نیاز است، از این دست افراد در شهرها 
فراوان به چشم می خورد؛ افرادی که غرق در اندیشه 
و فکر و خودخوری اند؛ مردانی با تخیل دن کیشوت و 
دستاوردهای هملت. چنین شخصی غریزه حرکت و 
عمل ناچیزی دارد و به خاطر همین گریزان از بازی و 
سرگرمی و علاقه مند به فکرکردن و حرافی است. اگر 
هم به یک بازی برود قصدش تماشاست نه بازی کردن. 
و جالب اینکه انگیزه استراحت در او از همه انگیزه های 
دیگر قوی تر است و دنبال راحت ترین مسیر است، 
همیشه. قوا و انرژی او صرف عمل نمی شود و همیشه 
زندگی نزیسته ای دارد و به همین دلیل آرام و قرار 
ندارد، حتی اگر زیاد استراحت کند.ماهیت چنین 
فردی گوشه گیری و فرار است و از مسئولیت و تکلیف 
زندگی گریزان است. البته گاهی هم اهل معاشرت 
می شود، اما فقط با هم سنخان خودش. کافه ها از چنین 
اشخاصی پر است. او جویای راحتی است، پس همیشه 
ناراحت است. به یک کشتی باری می ماند که بارش در 
حال فاسدشدن است و زمانش روبه اتمام است. اهل 
نظم و انضباط نیست. و این که سرانجام هزاران آرزو 

دارد ولی فاقد اراده است... 

صاحب خوی منفی کیست؟ 

فاطمه‌عباسی‌

راهکارهایی برای تفریح کردن در دنیای واقعی، بدون موبایل
»شما معتاد فضای مجازی نیستید، فقط هیچ تفریحی 
در دنیای واقعی ندارید!« این جمله کوتاه، گزنده و 
تکان دهنده، چندی پیش در شبکه اجتماعی ایکس 
)توییتر سابق( دست به دست شد و بسیاری از ما را به فکر فروبرد؛ جمله ای که مانند یک 
آینه تصویری ناخوشایند اما واقعی از سبک زندگی بسیاری از ما در عصر دیجیتال به 
نمایش گذاشت؛ ساعت ها غرق شدن در اسکرول بی پایان اینستاگرام، بحث های داغ و 
اغلب بی نتیجه در ایکس و تماشای ویدئوهای کوتاه و سریالی در تیک تاک و یوتیوب. ما 
در جهانی از اطلاعات، سرگرمی های لحظه ای و ارتباطات مجازی زندگی می کنیم که هر 
روز بیشتر از دیروز ما را از دنیای واقعی، از لمس حقیقی و از تجربه های مشترک انسانی 
دور می کند؛ یک اعتیاد مدرن، بی هیچ دود و سرنگ، اما با عوارض جانبی بی حوصلگی، 

کرختی و فاصله گرفتن از »لذت های واقعی«.

اما آیا واقعا دنیای واقعی آنقدر خالی از جذابیت است که پناهگاه ما صفحه های 
چنداینچی موبایل هایمان شده؟ یا شاید ما راه را گم کرده ایم و فراموش کرده ایم که 
چگونه می توان »واقعی« تفریح کرد؟ آن توییت تلنگری بود برای به یادآوردن اینکه 
هیجان، خنده، صمیمیت و خاطره سازی بیش از آنکه در قاب های دیجیتال یافت شود، 
در تعاملات چهره به چهره، در رقابت های دوستانه، در هم صحبتی ها در یک کافه دنج و 
در قدم زدن زیر آسمان واقعی شهر نهفته است. اعتیاد به فضای مجازی شاید یک بیماری 
مدرن باشد، اما درمان آن پیچیده نیست. درمان آن، بازگشت به اصل است؛ بازگشت به 
زندگی. این گزارش یک »نسخه« است؛ یک راهنمای عملی برای کشف دوباره تفریحات 
گروهی و جذابی که همین جا، در پایتخت، انتظار ما را می کشند تا برای ساعاتی هم که 
شده، تلفن های همراهمان را کنار بگذاریم، آفلاین شویم و طعم شیرین زندگی واقعی 

را بچشیم.

بازی های گروهی /بازگشت به هیجان واقعی
هیچ چیز مانند یک بازی دسته جمعی نمی تواند آدرنالین، خنده و حس همکاری 
را به یک گروه دوستانه تزریق کند. بازی ها ذهن را به چالش می کشند و روابط 

را عمیق تر می کنند.

پیشنهاد:
اتاق فرار: تصور کنید با گروهی از دوستانتان در اتاقی با داستانی هیجان انگیز 
حبس شده اید و برای فرار باید با هم فکر کنید، سرنخ ها را کنار هم بگذارید و 
قفل ها را باز کنید. این تجربه نه تنها هوش و کار گروهی را تقویت می کند، بلکه 

خاطره ای پر از آدرنالین و خنده برایتان می سازد.

کافه های برُدگیِم: دنیای بازی های رومیزی بسیار فراتر از منچ و مارپله است. در این 
کافه ها می توانید از میان صدها بازی استراتژیک، معمایی، کارتی و دورهمی یکی را 
انتخاب کنید. در کنار بازی می توانید از نوشیدنی ها و خوراکی های کافه هم لذت ببرید.

2
1

آشتی با طبیعت/ کشف دوباره تهران 
برای لذت بردن از طبیعت همیشه لازم نیست از شهر خارج شوید. تهران پر از 
فضاهای سبز و مسیرهای دل انگیزی است که می توانند مقصدی عالی برای یک 

پیاده روی یا گردش چندساعته باشند.

پیشنهاد:
کوهپیمایی و طبیعت گردی: مسیرهای دربند و درکه با صدای آب و کافه های 
بین راهی کلاسیک ترین انتخاب ها برای یک صبح یا عصر دل انگیزند. برای یک 
پیاده روی آرام، دوچرخه سواری یا صرفا نشستن روی یک نیمکت و خواندن کتاب هم 

پارک های جنگلی چیتگر، لویزان و طالقانی پناهگاه های سبزی در دل شهر هستند.

پیک نیک: یک زیرانداز، یک فلاسک چای، کمی خوراکی و یک جمع صمیمی. این 
ساده ترین و درعین حال یکی از لذت بخش ترین تفریحات است. بوستان ملت، پارک 
لاله، بوستان آب وآتش و بوستان نهج البلاغه فضاهای وسیع و مناسبی برای پهن کردن 

بساط پیک نیک هستند.
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گشتی در شهر/ پاتوق های فرهنگی و تفریحی
تهران پر از مراکز چندمنظوره ای است که می توانید یک روز کامل را در آنها 

بگذرانید بدون اینکه احساس خستگی کنید.

پیشنهاد:
باغ کتاب تهران: این مجموعه عظیم فقط یک کتاب فروشی نیست؛ یک شهر فرهنگی 
است. می توانید ساعت ها در میان قفسه های بی پایان کتاب قدم بزنید، در باغ علم 
نوجوان به کشف های علمی بپردازید، یکی از جدیدترین فیلم های روز را در پردیس 
سینمایی مجهزش تماشا کنید و درنهایت در یکی از کافه ها یا فودکورت بزرگ آن، روز 
خود را با یک گفت وگوی دلچسب به پایان برسانید. باغ کتاب یک پکیج کامل برای 

یک روز تفریح آفلاین است. 

خانه هنرمندان و باغ موزه سینما: برای علاقه مندان به هنر و فرهنگ این 2نقطه 
بی نظیرند. در خانه هنرمندان واقع در پارک هنرمندان، می توانید از گالری های نقاشی و 
عکاسی دیدن کنید، یک تئاتر ببینید و در کافه-رستوران گیاهی معروفش با دوستانتان 
معاشرت کنید. باغ موزه سینما نیز در باغ فردوس با آن عمارت تاریخی زیبا شما را به 
سفری در تاریخ سینمای ایران می برد و کافه های دنج محوطه اش بهترین مکان برای 

یک قرار دوستانه پس از تماشای فیلم است. 
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ورزش و آدرنالین/ تخلیه انرژی در زمین 
فعالیت بدنی بهترین راه برای تخلیه استرس های روزمره و فاصله گرفتن از دنیای 

دیجیتال است.

پیشنهاد:
فوتسال و والیبال: اجاره یک سانس یک ونیم ساعته در یک سالن ورزشی و 
برگزاری یک مسابقه پرهیجان، یک سنت قدیمی و محبوب میان دوستان 
است. فریادهای تشویق، رقابت سالم، تلاش برای یک هدف مشترک و خستگی 
لذتبخش پس از بازی، تمام انرژی های منفی انباشته شده را تخلیه و روابط 

دوستانه را محکم تر از قبل می کند. 

بولینگ و پینت بال: اگر به دنبال هیجانی متفاوت هستید، بولینگ با تمرکز و 
رقابت آرامش بخش خود و پینت بال با آدرنالین خالص و کار تیمی استراتژیکش، 

گزینه های فوق العاده ای هستند.
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هیجان در آب/ فرار از گرما و روزمرگی 
هیچ چیز مانند آب تنی نمی تواند شما را مجبور کند تلفن همراه خود را در کمد 

بگذارید و تمام وجودتان را به دست لذت و آدرنالین بسپارید. 

پیشنهاد: 
پارک های آبی: خودتان را به یک روز سرشار از جیغ، خنده و آدرنالین در پارک های 
آبی دعوت کنید، جایی که هیجان سرسره های بلند جایگزین اسکرول بی وقفه 

می شود.

استخرها: اگر به دنبال آرامشی عمیق و فرار از هیاهوی روزمره هستید، یک 
سانس شنا در استخر را با دوستانتان هماهنگ کنید. غوطه ورشدن در سکوت 
آب و یک گپ وگفت دوستانه در کنار استخر، راهی فوق العاده برای پاک کردن 

ذهن از استرس های دیجیتال و تجدید قواست. 



کوچ 
جوانه‌ها

پشت پرده تور اماراتی ها برای جذب 
بازیکنان زیر 23سال ایرانی؛ از غندی پور و 

مبین دهقان تا سام دلیری
سیل روزافزون بازیکنان ایرانی به سمت لیگ 
امارات، همچنان سوژه جذابی برای رسانه ها به 
شمار می آید و زیاد در موردش بحث می شود. 
با این حال حتی در چنین فضایی هم ناگهان 
بعضی اخبار باعث غافلگیری مخاطب می شود؛ 
مثل انتقال رضا غندی پور به شباب الاهلی یا از 
آن عجیب تر، پیوستن امیرحسین سام دلیری 
به الاتحاد کلبا. این موضوع در کنار برخی 
شواهد دیگر نشان می دهد گویا اماراتی ها 
در سیاستگذاری کلان فوتبال شان، روندی 
متفاوت تر در پیش گرفته اند و حالا در کنار 
بازیکنان بزرگسال و اسمی، سراغ جوانان 

هم می روند.

‌‌‌توری‌برای‌زیر‌23ساله‌ها
رضا غندی پور 19ساله یکی از معدود 
پدیده های فوتبال ایران در سالیان اخیر 
به شمار می آمده است؛ بازیکنی که فصل 
گذشته در پیراهن ملوان خوش درخشید و 
در 23بازی 8گل و 4پاس گل به ثبت رساند. 
با پایان فصل، روشن بود که او مشتری های 
زیادی خواهد داشت و طبیعتا مدعیان لیگ 
برتر هم به صرافت جذب این بازیکن افتادند. 
با این حال غندی پور در نهایت پیشنهاد 
شباب الاهلی امارات را پذیرفت تا همبازی 
سعید عزت اللهی و سردار آزمون شود. 
داستان سام دلیری اما جالب تر هم بود و کسی 
نمی توانست حدس بزند مدافع میانی 22ساله 
نساجی هم مشتری اماراتی داشته باشد، اما در 
نهایت سام دلیری به الاتحاد کلبا پیوست تا 
به جمع انبوه ایرانیان این باشگاه ملحق شود؛ 
از سامان قدوس و احمد نوراللهی تا شهریار 
مغانلو. فوتبال ایران اما در این تابستان یک 
ترانسفر زیر 23سال دیگر هم به امارات داشت 
که شاید در موردش کمتر شنیده باشید؛ 
مبین دهقان 19ساله که از خیبر خرم آباد 
به الوحده پیوست. دهقان فصل گذشته فقط 
833دقیقه برای خیبر بازی کرد، اما جالب 
است که مورد توجه باشگاه اماراتی قرار 
گرفت و به این تیم پیوست. او عضو تیم ملی 
زیر 20سال ایران است و به تناوب در ترکیب 

اصلی آن تیم به میدان رفته.

‌‌‌نقشه‌برای‌تغییر‌تابعیت؟
چنان که گفتیم اماراتی ها در این زمینه 
سیاست کلان دارند و حتی به باشگاه ها اعلام 
شده بازیکنان زیر 23سال، سهمیه خارجی 
به شمار نمی آیند. همین مسئله هم اشتیاق 
تیم های لیگی آن کشور برای انتخاب بازیکنان 
جوان خارجی، ازجمله از بازار ایران را افزایش 
داده است. این استعدادها که خیلی هم گران 
نیستند، احتمالا به بهبود کیفیت و افزایش 
طراوت فوتبال باشگاهی امارات کمک خواهند 
کرد، اما ممکن است مسئولان فوتبال آن 
کشور هدف بزرگ تری هم داشته باشند؛ 
اینکه بعدها بتوانند شماری از این بازیکنان 
را برای تغییر تابعیت و بازی در تیم های ملی 
امارات متقاعد کنند. به هر حال اغلب بازیکنان 
یادشده سابقه چندانی در تیم ملی بزرگسالان 
ایران )یا کشورهای خود( ندارند و همین 
مسئله باعث می شود بزرگ ترین مانع در مسیر 
بازی کردن شان در تیم ملی امارات از بین 
برود. چند سال زندگی مستمر در آنجا هم به 
حل مشکل پاسپورت و اقامت کمک می کند و 
بعد پای مشوق های مالی به میان می آید. البته 
که ما از عرق ملی و وطن دوستی بازیکنان 
خودمان اطمینان کامل داریم، اما خوب است 
که این تحولات را با نگاهی دقیق تر رصد کنیم. 

مجالی برای غفلت نیست.

مهر‌همین‌امسال؟
فصل جدید مسابقات لیگ برتر در حالی از 
27مرداد آغاز خواهد شد که ورزشگاه آزادی 
همچنان در دسترس پرسپولیس و استقلال 
نیست. به شکل عجیبی، بازسازی این استادیوم 
تمام نشده و سرخابی ها ناچارند مثل نیم فصل 
اول لیگ گذشته، در ورزشگاه های دیگر از 
رقبا میزبانی کنند. این واقعا ضربه بزرگی به 
2قطب سنتی فوتبال ایران است و آنها را در 
رقابت با مدعیان عقب می اندازد. البته در حاشیه 
قرعه کشی لیگ بیست وپنجم، دبیر کارگروه 
استانداردسازی ورزشگاه های لیگ برتر گفته 
پرسپولیس و استقلال از مهرماه می توانند به 
آزادی برگردند. فقط امیدواریم منظور ایشان 
مهر همین امسال باشد، چرا که ما قبلا از این 
وعده وعیدها زیاد شنیده ایم و هیچ کدام هم به 
جایی نرسیده. الان بعضی نقاط بازسازی شده در 
آزادی بر اثر گذر زمان دوباره در حال تبدیل شدن 
به بخش های فرسوده است. تمامش کنید محض 

رضای خدا!

نکته بازی
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 روز‌مانده‌تا‌
جام‌جهانی

 روز‌مانده‌تا‌
بوندس‌ليگا

 روز‌مانده‌تا‌
لاليگا

 روز‌مانده‌تا‌
سری‌آ

 روز‌مانده‌تا‌
ليگ‌يک

 روز‌مانده‌تا‌
لیگ‌برتر

 روز‌مانده‌تا‌
لیگ‌برتر

امیرمحمد‌یعقوب‌پورسوژه روز
روزنامه نگار

محمدمهدي زارعمحمدمهدي زارع که يکي از چهره هاي ويژه  که يکي از چهره هاي ويژه 
 نقل و انتقالات ليگ برتر بود، از دليل نرفتنش نقل و انتقالات ليگ برتر بود، از دليل نرفتنش

 به استقلال و پرسپوليس مي گويد به استقلال و پرسپوليس مي گويد

روروسیهسیه
سکوی‌پرتابم‌سکوی‌پرتابم‌
خواهد‌بودخواهد‌بود

امیرحسین‌اعظمی‌|‌‌محمدمهدی زارع، مدافع فصل گذشته گل گهر که با 
نظر امیر قلعه نویی به تیم ملی هم دعوت می شود، سوژه اصلی نقل و انتقالات 
تابستانی فوتبال ایران تا همین هفته پیش بود. وقتی فصل تمام شد 
باشگاه های پرسپولیس و استقلال رقابتی جدی برای جذب این بازیکن 
داشتند و هر روز خبرهای متفاوتی در مورد مقصد نهایی او منتشر می شد. 
حتی در یک مقطع باشگاه گل گهر با صدور بیانیه ای اعلام کرد که با توجه به 
مخالفت مهدی تارتار، فروش زارع منتفی شد ولی پروسه انتقال این بازیکن 
دوباره به جریان افتاد و البته این بار دیگر خبری از سرخابی ها نبود. باشگاه 
گل گهر در نهایت تصمیم به فروش زارع به یک باشگاه روسیه ای گرفت و 
این بازیکن راهی احمد گروژنی شد. او در گفت وگو با همشهری تأکید کرد 
که از این انتخاب راضی است و حضور در لیگ روسیه را یک پله پیشرفت 

برای خودش می داند.

‌‌‌سرانجام‌تکلیف‌تو‌مشخص‌شد‌و‌راهی‌فوتبال‌روسیه‌
شدی.‌چرا‌لیگ‌این‌کشور‌را‌انتخاب‌کردی؟

من معمولا برای اینکه تصمیمی بگیرم، زیاد مشورت می کنم و در نهایت 
تصمیم گرفتم به فوتبال روسیه بروم.

‌‌‌ولی‌خیلی‌ها‌بر‌این‌عقیده‌هستند‌که‌لیگ‌روسیه،‌
جایی‌نیست‌که‌باعث‌پیشرفت‌بازیکنان‌ایرانی‌شود.‌نظر‌خودت‌

چیست؟
سطح فنی لیگ روسیه قابل قبول است. بازیکنان خارجی خوبی در لیگ 
این کشور فوتبال بازی می کنند که بعضی از آنها حتی به لیگ های معتبر 

اروپایی هم راه پیدا کرده اند. ضعیف بودن لیگ روسیه را قبول ندارم.

‌‌‌هدف‌مهم‌تو‌در‌فصل‌جدید‌چیست؟
فصل گذشته شرایط خوبی داشتم و امسال قطعا می خواهم خیلی بهتر از 
فصل گذشته باشم. هدف من این است که به یکی از 5 لیگ معتبر در فوتبال 

اروپا ترانسفر شوم.

‌‌‌دوست‌داری‌در‌کدام‌لیگ‌بازی‌کنی؟
فرق زیادی برایم ندارد، لیگ برتر انگلیس و لیگ اسپانیا را دوست دارم. مهم 
این است که پیشرفت کنم و بتوانم به هدف هایم برسم. هر سال برخی از 

بازیکنانی که در لیگ روسیه هستند به لیگ های معتبرتر می روند.

‌‌‌ظاهرا‌آمدن‌عثمان‌اندونگ‌هم‌برای‌تو‌اتفاق‌خوبی‌
است؟

بله، من در گل گهر با این بازیکن هم تیمی بودم و رابطه 
خوبی هم با هم داریم. از فوتبال و خصوصیات هم شناخت 

داریم و اگر در کنار هم بازی کنیم قطعا می توانیم کمک زیادی به تیم بکنیم.

 ادامه  در
 صفحه10
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   استقلال و پرسپولیس رقابتی جدی برای جذب 
تو داشتند. چرا یکی از این دو تیم را انتخاب نکردی؟

خب، خیلی ها دوست دارند در این دو تیم بازی کنند ولی انتخاب نهایی من لیگ 
روسیه بود. باید این را هم بگویم که نظر باشگاه گل گهر هم مهم بود و بازیکن آزاد 

نبودم که بخواهم پرسپولیس یا استقلال را انتخاب کنم.

   اگر گل گهر تو را به استقلال یا پرسپولیس انتقال می داد 
قطعا باشگاه مخالف نسبت به این موضوع اعتراض می کرد. نظر خودت 

چیست؟
نمی دانم چه بگویم ولی طبیعا باشگاه این موضوع را هم درنظر گرفت و فضایی 
درست شد که کار را سخت کرد. در همین چند هفته خیلی حرف و حدیث 

درست شد ولی در نهایت قسمت این بود که به روسیه بیایم.

   از نرفتن به پرسپولیس یا استقلال ناراحت نیستی؟
دلیلی ندارد ناراحت باشم. آنها تیم های بزرگ و قابل احترامی هستند ولی 

من مسیر دیگری را انتخاب کردم و باید بجنگم تا به هدف هایم برسم.

   ظاهرا مهدی تارتار هم بابت اینکه تمرینات 
گل گهر را ترک کردی، ناراحت شده بود. خودت با او 

صحبت کردی؟
من ابتدا در تمرینات تیم امید حضور داشتم و بعد از آن 
مدیرعامل باشگاه مصاحبه کرد و گفت که به من مرخصی 
دادند تا چند روز استراحت کنم. آقای تارتار برای من خیلی 
زحمت کشید و من از ایشان و مجموعه گل گهر، بعد از 
جدایی ام تشکر کردم. از آقای امید روانخواه هم باید تشکر 
کنم که در پارس جنوبی به من میدان داد تا بیشتر دیده 

شوم. خودم را مدیون او می دانم.

   حتما می دانی که مهدی تارتار هم 
بابت نرفتن تو به پرسپولیس، به شدت از سوی 

هواداران این تیم تحت فشار قرار داشت؟
این موضوع ارتباط مستقیمی به آقامهدی نداشت چون 

همه  چیز دست باشگاه بود. کاری از دست من یا سرمربی 
ساخته نبود.

   قبول داری در سال منتهی به جام جهانی 
انتخاب پرُ ریسکی انجام دادی؟

فکر می کنم انتخاب خوبی انجام دادم و باید طوری بازی کنم که 
به جام جهانی بروم. نخستین بار توسط آقای قلعه نویی به تیم ملی  

دعوت شدم و حالا هم آرزویم بازی در جام جهانی است.

روسیه‌سکوی‌پرتابم‌خواهد‌بود
محمدمهدی زارع که یکی از چهره های ویژه نقل و انتقالات لیگ برتر بود، از دلیل نرفتنش 

به استقلال و پرسپولیس می گوید

ادامه از 
در‌تیم‌ضعیف‌کشدر‌تیم‌ضعیف‌کشصفحه9

در‌تیم‌جدیدم‌
شماره‌‌22را‌
بر‌تن‌می‌کنم.
حس‌خوبی‌
به‌این‌شماره‌
دارم‌و‌در‌
گل‌گهر‌هم‌
همین‌شماره‌
را‌به‌تن‌
می‌کردم

22

گیوکرش و آرسنال هر دو زورشان به تیم های پایین جدول می رسد
آرسنال از میان بنیامین ششکو مهاجم اسلوونیایی 
لایپزیش که احتمالا به جای ایساک به نیوکاسل می رود تا 
این بازیکن راهی لیورپول شود و گیوکرش، دومی را انتخاب 
کرد که فهمیدن دلیل آن دشوار نیست. گیوکرش فصل 
گذشته در ۳۳بازی لیگ برتر پرتغال ۳9گل زد و در مجموع 
بازی های فصل 54گل به ثمر رساند. آرسنال فقط به خاطر 
گل زدن با گیوکرش قرارداد نمی بندد، او یک بازیکن 
همه کاره است، هم از نظر خلاقیت و چارچوب شناسی و 
هم از نظر بازی بدون توپ. توپچی ها در درجه اول مهاجمی 
می خواهند که بداند دروازه کجاست و آمار نشان می دهد 

گیوکرش چارچوب دروازه را مثل کف دستش می شناسد.

هواداران تیم های رقیب می گویند زدن این تعداد گل 
در پرتغال به این معنی نیست که گیوکرش می تواند در 
انگلیس هم موفق باشد. لیگ برتر پرتغال در رتبه هشتم 
و پشت سر 5لیگ بزرگ )انگلیس، ایتالیا، اسپانیا، آلمان 

و فرانسه(، لیگ برتر بلژیک و حتی چمپیونشیپ 
انگلیس، جایی که گیوکرش قبل از انتقال به لیسبون 
نام خود را آنجا مطرح کرد، قرار دارد. ضریب این 
لیگ 1.5است و ضریب 5لیگ اصلی 2. برای همین 
است که مهاجم سوئدی اسپورتینگ، با اینکه 

گل های بیشتر نسبت به امباپه داشت، نتوانست 
صاحب کفش طلای فوتبال اروپا شود.

تضمینی وجود ندارد 
که گلزنان لیگ برتر 
پرتغال در جای دیگر 
هم موفق باشند. یکی از نمونه ها 
 داروین نونیس است که فصل
22-2021 در 28بازی لیگ برتر 
پرتغال 26گل برای بنفیکا به ثمر 
رساند، اما در انگلیس برای ثبات 
عملکرد خود با مشکل روبه رو بود و 
به  دستمایه خنده مردم تبدیل شد. 
او هنوز در ۳فصل کامل حضور در 
لیورپول به آمار گلی که در پرتغال 
زده بود نرسیده و در 95بازی لیگ 

برتر 25گل به ثمر رسانده است.

مهدی طارمی در 
122بازی برای پورتو 
در لیگ برتر پرتغال، 
64گل به ثمر رساند، اما از تابستان 
گذشته که به سری آ منتقل شد، 
نتوانست جایگاه خود را در اینتر 
تثبیت کند، او در 26بازی لیگ 
ایتالیا تنها یک گل زد که آن هم از 
روی نقطه پنالتی بود. البته طارمی 
فقط در 7بازی در ترکیب اصلی 
قرار داشت. او از اینتر جدا می شود 
و احتمالا به صورت رایگان به تیم 
پسر آنچلوتی )بوتافوگو( در 

سری آ برزیل می پیوندد.

کارلوس وینیسیوس 
فصل 20-2019برای 
بنفیکا 18گل زد و 
با این آمار به تاتنهام منتقل 
شد، اما این بازیکن برزیلی 

در هیچ یک از باشگاه های 
بعدی خود، ازجمله تاتنهام، 
پی اس وی آیندهوون و 
فولام موفق نشد در یک 
فصل لیگ بیش از6گل 
ثبت کند. وضعیت گونچالو 

راموس هم همین است. 
او در پاری سن ژرمن یک 

نیمکت نشین است.

جکسون 
مارتینس در ۱۴۱بازی در 

لیگ برتر پرتغال 77گل برای پورتو به 
ثمر رساند، اما انتقالش به اتلتیکومادرید 
نتیجه ای نداشت و این بازیکن کلمبیایی 
فصل۱6-20۱۵در ۱۵بازی لالیگا فقط 

2گل به ثمر رساند و سپس به 
سوپرلیگ چین رفت.

در ۱۵سال گذشته، ریکی 
فن ولفسوینکل، اسلام سلیمانی 

و باسدوست، همگی گل های زیادی را 
در لیگ برتر پرتغال برای باشگاه لیسبون 
به ثمر رساندند، اما در انجام همین 

کار در یکی از ۵لیگ برتر اروپا با 
مشکل روبه رو شدند.

01020305
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در یورو 2025زنان، تیم ملی انگلیس توانست انتقام شکست تیم مردان این 
کشور را از تیم ملی اسپانیا بگیرد و از عنوان قهرمانی 
خود در این رقابت ها دفاع کند. سه شیرهای زن 
البته انتقام شکست در فینال جام جهانی را از 
همین اسپانیا هم گرفتند. آنها همه دیدارهای 
حذفی را در وقت اضافه به پایان بردند و در 2بازی 
ازجمله فینال در پنالتی به پیروزی رسیدند. 
انگلیسی ها در بازی فینال 3قهرمان داشتند؛ 
سارینا ویگمن که سومین یوروی خودش را برد 
)یکی با هلند و دو تا با انگلیس(، هانا همپتون که 
با مهار پنالتی ها جام را به خانه برگرداند و کلویی 

کلی که ذخیره طلایی بود.
   آلمان همچنان با ۸عنوان قهرمانی 

پرافتخارترین تیم در یوروی زنان است.
   یوفا اعلام کرده از برگزاری یوروی زنان 
نه تنها هیچ سودی نکرده که حتی بین 20تا 

25میلیون دلار هم ضرر کرده!
   انگلیس در مراحل حذفی کمتر از 5دقیقه 
از حریفان خود پیش افتاد که یک دقیقه آن 
به گل دقیقه119به ایتالیا مربوط می شود. 
این تیم در 3۶0دقیقه بازی )هر 3بازی 

120دقیقه(، 1۷3دقیقه از رقبا عقب بود.
   اسپانیا 4برابر انگلیس )۶3( در نیمه حریف 
پاس داد )241( و 25لمس توپ در محوطه 
جریمه انگلیس داشت، درحالی که انگلیس 
در آن سوی زمین فقط ۷بار توپ را لمس کرد.

   این نخستین قهرمانی زنان اروپا از 
سال19۸4 بود که قهرمان با ضربات پنالتی 
مشخص  شد. در آن دوره انگلیس به سوئد 
باخت، اما این بار خبری از شکست نبود. تیم 

ملی فوتبال انگلیس برای مدت طولانی - چه در بخش مردان و چه در 
بخش زنان - در مسابقات بین المللی در ضربات پنالتی شکست می خورد.

   از زمان سرمربیگری سارینا وینگمن، انگلیس 4مسابقه خود را با پنالتی برده، 
درحالی که پیش از او هر 4بازی در پنالتی ها را واگذار کرده بود. سرمربی تیم ملی 
انگلیس پیش از این به نخستین سرمربی تاریخ، چه مرد و چه زن، تبدیل شده 
بود که به 5فینال متوالی تورنمنت های بزرگ رسیده است. وینگمن از 32بازی 
خود در تورنمنت های بین المللی، 2۷بازی را برده است )۸4درصد(. او پس از 
گرو بیزانز، تینا تئونه-مایر و سیلویا نید، چهارمین سرمربی در تاریخ یورو است 
که با یک کشور از عنوان قهرمانی خود دفاع می کند، اما نخستین سرمربی است 

که این افتخار را برای تیمی غیر از آلمان به دست می آورد.

   همپتون از 11ضربه ای که در پنالتی ها به سوی دروازه اش زده 
شد، فقط 3ضربه را نتوانست بگیرد. همپتون 
در کودکی دچار بیماری بود و چند عمل انجام 
داده و به او توصیه شده بود هرگز بازی نکند. 
وضعیت 2ستاره دیگر این رقابت ها هم مشابه 
همپتون بود؛ آن-کاترین برگر، دروازه بان آلمان 
که سرطان را شکست داد و عامل صعود تیمش 
به نیمه نهایی بود و آیتانا بونماتی اسپانیایی که 
3هفته پیش از آغاز یوروی زنان به دلیل ابتلا به 
مننژیت، در بیمارستان بستری بود ولی در این 

تورنمنت بهترین بازیکن شد.
   کلویی کلی شاید می توانست جایزه بازیکن 
برتر جام را ببرد، اما او در هیچ یک از مسابقات 
به عنوان بازیکن اصلی وارد زمین نشد. او گل 
قهرمانی یورو 2021، گل قهرمانی فینالیسیما، 
پنالتی منجر به قهرمانی یورو2025و پاس گل 
مساوی در فینال امسال را ثبت کرده است. کلویی 
در دیدار پایانی در دقیقه41به زمین بازی رفت، 
دقیقه5۷ پاس گل داد و پنالتی آخر را هم گل کرد. 
او در مرحله یک چهارم هم پنالتی سرنوشت سازی 
را به سوئد زد و در نیمه نهایی و در فاصله یک 
دقیقه مانده به پایان مسابقه گل پیروزی را به 
ایتالیا زد. کلویی کلی امسال هم قهرمان یورو 

شد و هم با آرسنال قهرمان لیگ قهرمانان اروپا.
   انگلیس پس از آلمان )19۸9، 1991 و 
۶قهرمانی متوالی بین سال های 1995 تا 2013( 
دومین تیمی است که از عنوان قهرمانی خود در 

مسابقات قهرمانی زنان اروپا دفاع می کند.
   این دومین فینال یوروی زنان بود که به 
ضربات پنالتی کشیده شد، پیش از این انگلیس 

سال19۸4در فینال مغلوب سوئد شده بود.
   انگلیس با اینکه در مرحله حذفی مسابقات )با احتساب وقت های 
تلف شده( فقط 4دقیقه و 52ثانیه از حریف خود پیش بود، قهرمان 
یورو2025 شد. این کمترین زمانی است که یک تیم قهرمان در دور حذفی 

مسابقات قهرمانی یوفا یا جام جهانی زنان، از حریف خود پیشی گرفته.
   با احتساب ضربات پنالتی، نرخ تبدیل پنالتی به گل در یورو 2025 فقط 
55درصد بود )2۸گل از 51پنالتی گرفته شده( که پایین ترین رکورد در 

مسابقات قهرمانی یوفا یا جام جهانی زنان )از سال2011( است.
   ماریونا کالدنتی با 3گل و ۸پاس گل در سال2025در تمام رقابت ها، 

بیشترین تأثیر را روی گل های اسپانیا داشته است )11گل(.

یوروی 
زنانه

سه شیرهای مونث از قهرمانی خود 
دفاع کردند

به لطف پاس گل کلویی کلی 
برای گل تساوی، انگلیس 
در یورو 2025، 10گل )5گل و 
5 پاس گل( توسط بازیکنان 
تعویضی خود به ثمر رسانده است که این بیشترین 
رکوردی است )از سال2013( که یک تیم در یک دوره از 

مسابقات قهرمانی زنان یوفا ثبت کرده.

با گل های سر ماریونا  
و  اسپانیا  از  کالدنتی 
آلیسیا روسو از انگلیس، 
این نخستین فینال یوروی 
زنان اروپا )از سال 1۹۹۷( بود که هر دو تیم با ضربه سر به 
گل رسیدند. هر دو بازیکن همراه با آرسنال قهرمان لیگ 

قهرمانان اروپا شده  بودند.
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گیوکرش مقابل بعضی از تیم ها هم درخشیده؛  4گل در 2بازی مقابل ویتوریا گیمارش )رتبه 121، 
2رتبه پایین تر از باشگاه سابقش کاونتری(، 4گل مقابل موریرنس )رتبه 33۸، 3۶رتبه پایین تر از 

پلیموث آرگایل(، 5گل مقابل بوآویشتا )رتبه ۷۹3، 24رتبه پایین تر از ویگان اتلتیک( و ۶گل مقابل 
استرلا )رتبه ۶۶۷، 5۶رتبه پایین تر از ردینگ(.

   غیراز گیوکرش که مقابل تیم های ضعیف تر بی رحم تر است، آرسنال هم همین 
وضعیت را دارد. توپچی ها فصل گذشته دومین تیمی بودند که مقابل تیم های 
نیمه پایینی جدول بهترین نتیجه را گرفته بودند، این در حالی بود که از نظر 
نتیجه گیری مقابل تیم های نیمه بالایی جدول در رتبه چهارم قرار داشتند. به طور 
میانگین آرسنال 2.05گل در هر بازی مقابل تیم های نیمه  پایینی جدول داشت و 
1.55گل مقابل حریفان نیمه بالایی به ثمر رساند، نرخ پیروزی آنها مقابل تیم های 

نیمه پایینی ۷0درصد و مقابل تیم های نیمه بالایی 33درصد بود.
   بدیهی است که یک تیم یا یک بازیکن مقابل تیم های نیمه پایینی جدول رکورد 
بهتری نسبت به تیم های بالای جدول داشته باشد، البته به استثنای فولام در لیگ 
فصل گذشته. آرسنال فصل پیش با 41گل زده، پنجمین رتبه مشترک بیشترین گل 
زده مقابل تیم های نیمه  پایینی جدول را داشت، بعد از لیورپول )52(، برنتفورد )43(، 
منچسترسیتی )42( و نیوکاسل )42(. آنها 5بازی را مقابل حریفان نیمه پایینی 
مساوی کردند )14برد و یک باخت(، اما فقط 2امتیاز کمتر از لیورپول به دست آوردند.

   آرسنال فصل گذشته حداقل یک بار مقابل هر 19حریفش در لیگ گل زد. با این 
حال تیم های خاصی بودند که آرسنال به سختی از سد آنها گذشت و امتیازات حیاتی 
هم از دست داد. توپچی ها فقط یک گل به اورتون زدند و 4امتیاز مقابل این تیم از 
دست دادند و یک گل هم مقابل بورنموث داشتند، تیمی که ۶ امتیاز از آنها گرفت. آنها 
همچنین فقط 2بار مقابل برایتون گل زدند و 4امتیاز در بازی با این تیم از دست دادند.

   مقایسه عملکرد تیم آرسنال مقابل 2دسته از تیم های لیگ برتر انگلیس در فصل 
 :2024-25

11  مقابل تیم های نیمه بالای جدول: 1۸بازی، 33.3درصد پیروزی، 
میانگین 1.55گل زده در هر بازی، میانگین 1.5امتیاز در هر بازی و حضور در رتبه 

چهارم عملکردی
22  مقابل تیم های نیمه پایین جدول: 20بازی ، ۷0 درصد پیروزی، 
میانگین2.05گل زده در هر بازی، میانگین 2.35امتیاز در هر بازی و حضور در رتبه 

دوم عملکردی

آرسنال مثل بازیکنش

گیوکرش 
نسبت به سایر بازیکنانی که 

در پرتغال بازی کرده اند، گل های 
بیشتری به ثمر رسانده است. در 20سال 
گذشته غیراز او فقط 4بازیکن دیگر حداقل 
39گل در یک فصل از یکی از 10لیگ برتر 
اروپا به ثمر رسانده اند؛ کریستیانو رونالدو، 

لیونل مسی، رابرت لواندوفسکی 
و لوییس سوارس.

بهترین
 گلزن آرسنال در لیگ برتر 

فصل گذشته هاورتس بود، با 9گل. 
از فصل 1923تا فصل 2025برای 
نخستین بار بود که توپچی ها هیچ 
بازیکنی نداشتند که تعداد 

گل هایش را دورقمی کند.

   یکی از نگرانی ها این است که گیوکرش تعداد زیادی از گل های 
خود را مقابل تیم هایی به ثمر رسانده که در رده های پایین تر جدول 
قرار داشته اند. با وجود میانگین ۱.۱۸گل در فصل 25-2024لیگ 
برتر پرتغال، گیوکرش در ۸بازی مقابل تیم هایی که بین رده 
دوم تا پنجم جدول قرار داشتند، فقط 2گل به ثمر رساند، 
درحالی که ۱۷گل از ۳۹گل او )4۳.۶درصد( در 

۷بازی و مقابل 4تیم قعر جدول زده شد.
   گیوکرش در 2بازی بنفیکا گلی نزد، در 
2بازی با پورتو یک گل داشت و به براگا 
هم فقط یک گل زد و این در حالی 
است که این ۳تیم جزو تیم های 
بالانشین بودند. غیراز 
بنفیکا، گیوکرش فصل 
پیش به 2 تیم دیگر 

هم گل نزد؛ سانتا کلارا )رتبه 24۸اوپتا، 2رتبه پایین تر از لوتون تاون( و ژیل 
ویسنته )رتبه 42۷، ۳4رتبه پایین تر از استاکپورت کانتی(.

   این بازیکن فقط در بازی با فارنسه هت تریک کرد. فارنسه روز اول ژوئن 
پس از سقوط به دسته پایین تر، در رتبه 5۹۳قرار داشت و ۷۹پله پایین تر از 
بلک پول بود. بنابراین شاید بررسی رکورد گیوکرش در زمانی که در دسته دوم 
انگلیس بازی می کرد، مرتبط   تر باشد. او فصل های 22-202۱و 2۳-2022، در 
۹4بازی در لیگ دسته اول انگلیس، ۳۸گل برای کاونتری سیتی به ثمر رساند.
   اسپورتینگ فصل 25-2024، ۱0بازی در لیگ قهرمانان اروپا انجام داد 
که از نظر تئوری، با توجه به فرمت سیدبندی شده این رقابت ها، مقابل 
حریفانی با قدرت مشابه آرسنال قرار گرفت و گیوکرش در ۸بازی این لیگ، 
5گل با امید گل )xG 4.6( به ثمر رساند. او در بازی با لیل، اشتورم گراتس 
و لایپزیش گل زد و از همه جالب تر، در پیروزی 4بر یک اسپورتینگ مقابل 
منچسترسیتی در مرحله گروهی نیز هت تریک کرد که البته 2گل از روی 

نقطه پنالتی بود.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

بازگشایی موزه ملی ملک  
موزه ملی ملک، از گنجینه های فرهنگی کشور پس از تعطیلی موقت به دنبال حمله رژیم صهیونیستی به ایران، 
فعالیت خود را از سر گرفت. تالارهای این موقوفه فرهنگی از روز گذشته با رعایت کامل دستورالعمل های ایمنی، 

بار دیگر پذیرای علاقه مندان به فرهنگ، تاریخ و هنر ایران اسلامی است.

راهیابی هنرمند خوزستانی به مسابقه الپاین ۲۰۲۵ 
جشنواره بین المللی هنرهای بصری الپاین ۲۰۲۵ در حالی برگزار می شود که رسول حق جو، گرافیست 
خوزستانی، در بخش مسابقه پوستر این جشنواره حضور دارد. این جشنواره به صورت سالانه و توسط بنیاد 

هنری الپاین انگلستان، در سپتامبر ۲۰۲۵ برگزار می شود.

۱۰۰ فیلم 

درخت  در رنج و تعب / شهرام شیرزادی

ازدواج و جاسوسی
بازی مونوپلی
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)Black Bag( کیف سیاه

قمارباز

کیف سیاه )Black Bag( ساخته »استیون سودربرگ« یک تریلر جاسوسی پر زرق  و 
برق با بازی  مایکل فاسبندر  و  کیت بلانشت ، محصولی از زیرمجموعه »فوکوس فیچرز 

یونیورسال« با فیلمنامه ای از »دیوید کپ« است.
در این فیلم افسر سازمان اطلاعات بریتانیا، جورج وودهاوس، از سوی مافوقش، 
میچام، یک هفته فرصت دارد تا درباره افشای یک برنامه نرم افزاری فوق محرمانه 
با نام رمز »سِوِروس« تحقیق کند. یکی از 5 مظنون   پرونده، همسر او  کاترین  است 
که خود نیز افسر اطلاعاتی است. جورج، 4 مظنون دیگر را که همگی مأمور سرویس 
اطلاعات مخفی بریتانیا )اس آی اس( هستند، برای شام به خانه دعوت می کند... از 
سری فیلم های جیمز باند گرفته تا فیلم های جدیدتر »مأموریت غیرممکن«، 
داستان های جاسوسی اغلب با یک انفجار شروع می شوند؛ یک سکانس اکشن که 
مخاطب را به هیجان می آورد و قهرمان را معرفی می کند. »کیف سیاه« از این نظر 

آرام تر عمل می کند. همچنین   از همان ابتدا سرشار از جزئیات شخصیتی است. 
جورج در صحبت با میچم، ابتدا می گوید ظرف 2 هفته خائن را پیدا خواهد کرد. 
میچم اشاره می کند که دستگاه گمشده با اسم رمز سِوِروس )Severus(، درصورت 
استفاده، هزاران نفر را خواهد کشت. جورج می گوید:»باشه، یک هفته«. اینجا 
با شخصیتی روبه رو هستیم که به مهارت هایش اطمینان دارد و ظاهراً نسبت به 

همسرش بی تفاوت است. مدت این فیلم ۹۰ دقیقه است.

رمان »قمارباز« نوشته فئودور داستایفسکی یکی از رمان های  معروف و 
شناخته شده در جهان است که اگر آن را نخوانده اید توصیه می شود تهیه کنید و 
از مطالعه اش لذت ببرید. این کتاب در ایران با ترجمه های درخوری از مترجمانی 
چون سروش حبیبی، پرویز شهدی، جلال آل احمد و حمیدرضا آتش برآب به 
فارسی ترجمه شده است. داستایفسکی این رمان را در شرایط خاصی نوشته است 

و منتقدان آن را نوعی خودزندگی نامه نیز تلقی می کنند.
معمولا وقتی اسم داستایفسکی را می شنویم، شاهکارهایی مانند جنایت و مکافات، 
ابله، شیاطین و برادران کارامازوف در ذهن ما خطور می کند  اما کتاب قمارباز هم در 

نوع خود شاهکاری  به حساب می آید.
رمان قمارباز نخستین بار سال 1867منتشر شد. داستایفسکی که خودش در 
دوره ای مشخص از زندگی به قمار اعتیاد داشته، این رمان را با واقع گرایی و دقتی 
مثال زدنی نوشته است. داستان در رولتنبرگ می گذرد و به قماربازی ها، روابط 
عاشقانه درهم تنیده و زندگی های پیچیده چندین شخصیت می پردازد. کتاب 
قمارباز، تصویری تاریک و روانشناسانه را از این اعتیاد کشنده ارائه می کند و با 
جان بخشیدن به شخصیت هایی فوق العاده جذاب و قابل همذات پنداری، فراز و 

نشیب های زندگی در برهه ای از تاریخ را به تصویر می کشد.

تصویری 
تاریک و 

روانشناسانه

پیشنهادکتاب

مونوپلی یکی از بازی های تخته ای کلاسیک و هیجان انگیز است 
که می تواند شب های خانوادگی را به لحظات خاطره انگیز تبدیل 
کند. این بازی دورهمی با هدف ایجاد رقابت سالم و توسعه 
مهارت های مالی عرضه شده و از همان ابتدا به محبوبیت زیادی 
دست یافت. هدف اصلی بازی مونوپلی خرید خانه، زمین  و املاک 
مختلف است  که به نوبه خود حس رقابت، حسابگری  و مدیریت 

منابع را در بازیکنان تقویت می کند.
از آنجا که مونوپلی به شکلی طراحی شده است که بر مهارت های 
مالی و استراتژیک تمرکز دارد، والدین می توانند از این فرصت 
استفاده کنند و مهارت های سرمایه گذاری و حسابداری را به 
فرزندان خود آموزش دهند. این بازی علاوه بر سرگرم کننده بودن، 
به کودکان کمک می کند تا از سنین پایین با اصول اقتصادی آشنا 
شوند و در عین حال حس رقابت سالم و برنامه ریزی مالی را در 

خود پرورش دهند.
با ویژگی هایی مانند خرید و فروش املاک، مدیریت پول  و ساخت 
و اجاره خانه ها، مونوپلی به یکی از بهترین گزینه ها برای جمع های 
خانوادگی و دوستانه تبدیل شده است. این بازی می تواند ساعت ها 
بازیکنان را مشغول نگه دارد و در نهایت حس موفقیت و پیروزی 
برای برنده به ارمغان بیاورد، درحالی که دیگران نیز تجربه 
یادگیری و لذت بردن از بازی را خواهند داشت. این بازی دورهمی 

را می توانید به صورت آنلاین یا حضوری بخرید.

دورهمی

پیشنهاد فیلم

اگر کودک نوپا دارید، آشفتگی و به هم ریختگی را بپذیرید. در قفسه ها و 
کابینت های پایینی آشپزخانه، ظرف هایی که شکستنی نیستند  قرار 

دهید تا هنگام آشپزی یا صحبت با تلفن، کودک نوپایتان به راحتی 
بتواند با آنها بازی کند. محدودیت ها و پیشرفت های زیادی برای 
کودک نوپای شما وجود دارد تا یاد بگیرد که زباله ها وسایل بازی 
نیستند، اما پذیرفتن این به هم ریختگی ها لازمه بهتر سپری شدن 

سال های اولیه زندگی کودک، با درایت و تدبیر شماست.

 منتظر ماندن از خصوصیات بشر است. آدم درستکار، با اعتماد 
منتظر می ماند و آدم نادرست با ترس.

 درست است که کمی خل و چل به نظر می رسید، ولی آدم 
خوبی هستید. همه جای دنیا وقتی آدم ها بیش از حد خوبی 

می کنند، خل و چل به نظر می آیند.
ویکنت دونیم شده، ایتالو کالوینو
ترجمه پرویز شهدی

تحمل کودک نوپا
کلکمهارت

جد  ول  ۹451 
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افقی:
 1- خیانت در آن روا نیست- 

پندار- تاوان گرفتن
2- نصف فلفل!- فیلمی به 
کارگردانی سیدنی پولاک و 

بازی مریل استریپ
3- سبکی در کاراته- از 
یاران امام علی)ع(- حرف 

آزاردهنده
4- تور کاهکشی- آب گوارا- 

گوشه ها
5- شعر کوتاه ژاپنی- نام 
امام زمان)عج(- نوعی مدار 

الکترونیکی
6- سازمان همکاری های 
اقتصادی- دربرگرفتن- 

کفایت کننده
7- ریزه کاه- انجمن 
بین المللی حمل ونقل هوایی- 

افسرده
8- تکرار حرفی- 
خوش شکل- آوازه خوان- 

حرف پیروزی
۹- گروهی- مغازه دار- 

سهل انگاری
1۰- قطب منفی باتری- 

سؤال- از یک پدر و مادر
11- خودداری کردن- 
نویسنده رمان فلسفی 

کاندید- طمأنینه
12- عریضه نویس- نوعی 

اجاق برقی- طناز
13- صد مترمربع- گوشه ای 

در دستگاه شور- خودبودگی
14- پدر علم ژنتیک ایران- 

عدد ماه
15- متوسل شدن- عددی 
دورقمی- مادر حضرت 

یوسف)ع(
  

عمودی:
1- برملا کردن- جهان دیگر- 

از اصول دین 
2- از صنایع دستی استان 

زنجان- قسی القلب
3- نشت کردن- حیله گر- 

فلزی با خاصیت ضدباکتری
4- زرد کم رنگ- جمع شیء- 

هویج
5-  ساز استاد جلیل شهناز- 

کاسه زانو- فروتنی
6- ساقه زیرزمینی در 
تک لپه ای ها- صمیمی- 

میان برنامه تلویزیونی 
7- خجالتی- خانه ساحلی- 

برانگیختن
8- بله آلمانی- دیکته- 

منقضی- بالا آمدن آب دریا
۹- از بین بردن- از اوراق 
بهادار- از ظروف پرمصرف 

آشپزخانه
1۰- عشق بیگانه- بینی- 

پرنده ای با پاهای پره دار
11- علم بررسی خواص ماده و انرژی- 
منتشر کننده کتاب- از ملزومات 

ماهیگیری
12- بزدل- مالی که در قبال آزادی 
کسی پرداخت شود- از پیامبران 

بنی اسرائیل
13- استفراغ- گروه مجهز- ثروتمند

14- بزرگ منشی- علم النفس
15- سوره سی و هفتم قرآن- ضربه ای 

بر صورت- برهان

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي کوچك 3 در 3 یك بار جدول اعداد | 5۰۹۹
دیده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

245167398
381492756
976583412
623759184
498631275
157824639
534916827
719248563
862375941

متوسط

8      5 9
   2     7
  7  4   3  
  5  7  8   
   1  2    
  1  9  6   
 3   8  7   
2     1    
5 9      4  834976251

529341867
671825349
342759186
768413592
915682734
283194675
456237918
197568423

ساده

متوسط

482367159
359218467
617549238
925674813
863152974
741893625
136485792
274931586
598726341

سخت

    6 7   8
  1  9     
 7       2
 2    9 1   
4        5
  7 8    3  
5       2  
    4  5   
8   3 7     

ساده

8 3    6   1
  9    8 6 7
 7   2 5    
 4 2 7 5  1   
 6  4  3  9  
  5  8 2 7 3  
   1 9   7  
4 5 6    9   
1   5    2 3

بررسی آخرین  تحولات منطقه و کشور 
در تلویزیون همشهری



 ظرفیت پارکینگ میوه وتره بار مرکزی تهرانسر با استفاده 
از معبر فرعی آن بیشتر می شود.

درمانگاه ویلاشهر تکمیل شده و برای بهره برداری در 
اختیار شرکت شهرسالم قرار گرفته است.

فاز اول پروژه رینگ کمربندی غرب تهران )اتصال بلوار 
کرمان خودرو به بزرگراه شهید فهمیده( پس از 10سال 

توقف تکمیل می شود.

 مسیر گردشگری کودک با نگاه استفاده از ظرفیت 
فضای سبز و تلفیق آن با نیازهای کودکان و مادران ایجاد 

شده است.

پروژه مجموعه ورزشی توانیابان با هدف ارائه خدمت 
به جامعه معلولان و سالمندان به پیشرفت بیش از 

80درصد رسیده و امسال به بهره برداری می رسد.

ساخت بوستان جدید و محصور ویژه بانوان با مساحت 
بیش از 7هکتار در مجموعه فرهنگی-ورزشی گوهرشاد 

درحال تکمیل است.

 پس از افتتاح پروژه زیرگذر فتح-باغستان در سال1402  
روگذر این پروژه هم تا یک ماه آینده به بهره برداری 

می رسد و در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.

حفاری خطوط جدید 9و11 مترو ظرف یک تا 2سال آینده 
در منطقه21 آغاز خواهد شد تا رسما ورود مترو به این 

محدوده کلید بخورد. 

قرائتخانه یاس به عنوان پاتوقی فرهنگی و محلی برای 
مطالعه شهروندان آماده بهره برداری است.

تمام خطوط اتوبوسرانی منطقه تا پایان تابستان 
نوسازی می شود.

10خبر خوب شهردار برای ساکنان منطقه 
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در شهر
پریسا نوری  روزنامه نگار

2خط مترو به 
تهرانسر می رسد

1500 مترمربع از جداره های بیمارستان شهدای 
یافت آباد رنگ آمیزی شده است 

 70غرفه در نمایشگاه برپاست که 40غرفه آن
 به پوشاک اختصاص دارد

احیای قدیمی ترین مرکز 
درمانی منطقه18

 عرضه اقلام اربعینی
 در میدان آزادی 

وعده ای که درکمتر از یک ماه محقق شد

 در سوگواره محرم شهر، نمایشگاهی برای 
عرضه ملزومات برپا شده است

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 14

محسن امیدیان، شهردار  منطقه 21 در تلویزیون 
همشهری به سؤال های شهروندان پاسخ داد

43
دستگاه اتوبوس 
جدید وارد ناوگان 
محدوده شده اند. 

63
بوستان منطقه 
از همه امکانات 

رفاهی برخوردارند. 

40
کیلومتر طول 

شبکه بزرگراهی 
منطقه21 است. 

 3نوع بازسازی پیش بینی شده
 برای واحدهای آسیب دیده 

 بازسازی جزئی شامل نصب شیشه، پنجره و رنگ منزل: 
همزمان با روزهای نخست جنگ توسط شهرداری  انجام شد

 تعمیرات متوسط شامل در و دیوار:
 ۳۸درصد کار تمام شده است.

 مقاوم سازی : ۳۴درصد کار تعیین تکلیف
 شده است؛ یعنی پیمانکار معلوم و تعهدات مشخص است 

و کار به زودی شروع می شود.

تعیین تکلیف 75درصد واحدهای 
آسیب دیده پایتخت

نشست بررسی اقدامات شهرداری تهران در بازسازی و نوسازی واحدهای 
آسیب دیده در جنگ 1۲روزه و کمک به حل مشکلات افراد آسیب دیده با حضور 
مدیران شهری و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این 
نشست علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره فعالیت های اجرایی توضیح داد.

آسیب دیدگی 85۶8واحد مسکونی 
در 11منطقه شهرداری خانه های آسیب دیده از جنگ باید تعمیرات، بازسازی 

و مقاوم سازی شوند. براساس آخرین آمارها مشخص شد 8هزار و 
568واحد آسیب دیده  که در مجموع تاکنون 6هزارو 423واحد 

تعیین تکلیف است؛ یعنی در تعیین تکلیف نزدیک به ۷5درصد 
پیشرفت داشته ایم.

55۲خانوار در اسکان موقت
تعداد کل خانواده ها برای اسکان موقت یک تا 2ساله، 552خانوار است. 

به این خانوارها یک میلیاردونیم پول پیش می دهیم با افزایش 2۰درصد 
و 3۰میلیون تومان پول ماهانه که این رقم هم می تواند 2۰درصد افزایش پیدا 

کند. در تعیین تکلیف این موارد تا 33درصد پیشرفت داشته ایم. تا 25۰میلیون تومان 
برای لوازم خانگی )حداقل ملزومات منزل( اعتبار درنظر گرفته ایم که در 5نقطه تهران 
خانوارها می توانند خودشان لوازم شان را انتخاب کنند و ما در خانه به آنها تحویل می دهیم.

۲سال حداقل زمان تخریب و نوسازی 
مقاوم سازی  باید تا پایان سال انجام شود و تخریب و نوسازی حداقل تا 2سال طول 
می کشد. تعمیرات جزئی واحدها را خودمان به عنوان شهرداری انجام  دادیم؛ به جز 
واحدهایی که صاحبخانه حضور نداشت یا اجناسی که صاحبخانه می خواسته اما در 

دسترس  نبوده است.

تراکم فروشی تنها در 110پلاک آسیب دیده
درباره شائبه تراکم فروشی در بحث نوسازی واحدهای آسیب دیده هم حجم 
مداخله تراکمی تنها و فقط محدود به همان 11۰پلاک آسیب دیده در جنگ 
و نیازمند تخریب و نوسازی است که هیچ ارتباطی با دیگر ساختمان ها ندارد 
و با یک میلیون پلاک در تهران قابل قیاس نیست و به صفر میل می کند؛ البته 
این موضوع با نظر مساعد رئیس جمهور به تصویب هیأت دولت رسیده و تشریفات 

قانونی را در کمیسیون ماده 5 هم طی کرده است.

»تریبون آزاد شهری «عنوان یک برنامه تلویزیون اینترنتی همشهری 
است که برای شنیدن دغدغه های شما شهروندان تهرانی راه اندازی 
شده تا پیگیر مطالبات تان باشیم؛ فرصتی برای ارتباط مستقیم و 
بی واسطه و پلی ارتباطی میان مسئولان و مردم پایتخت برای  تحقق 
خواسته ها که نتیجه بخشی آنها را با جدیت دنبال کند. این بار سراغ 
منطقه۲1 در پهنه غربی شهر تهران رفتیم و با استقرار تریبون در 
محله های مختلف، گلایه ها و درددل های اهالی منطقه را شنیدیم. 
سپس محسن امیدیان، شهردار منطقه با حضور در تلویزیون 

همشهری به سؤال ها پاسخ داد. اما در این برنامه چه گذشت؟

مشخصات منطقه21
ویژگی: همجواری صنعت و سکونت
جمعیت: 1۸۶۳1۹ نفر

مساحت: ۵1۵۶ هکتار 
سرانه فضای سبز: 36مترمربع
تعداد بوستان ها: 69
تقسیم بندی: 3ناحیه و 13محله

52
هزار تن از ابتدای 
امسال تاکنون در 

منطقه آسفالت ریزی 
شده است. 

1766000
 مترمربع در این دوره 
از مدیریت شهری در 
منطقه آسفالت ریزی 

شده است.

43
دستگاه اتوبوس جدید وارد 
ناوگان اتوبوسرانی شده است.

60ا
اتوبوس در ناوگان اتوبوسرانی 

منطقه فعال است. 

5
خط از مجموع 7خط اتوبوسرانی 

منطقه نوسازی شده است. 

40
هزار مترمکعب آب 
موردنیاز روزانه برای 
آبیاری فضای سبز 

منطقه است.

  نبود ایستگاه مترو در محدوده منطقه 
  کمبود و فرسودگی ناوگان اتوبوسرانی 

  نظافت کوچه ها و وجود موش 
  خشک شدن گیاهان و فضای سبز

 خراب بودن آسفالت معابر و ناهمواربودن پیاده راه ها
  سدمعبر اصناف، مغازه داران و دستفروشان 

  مشکلات مربوط به بوستان ها و زمین های چمن 
  سروصدا و آلودگی صوتی فرودگاه مهرآباد 

مشکلات مطرح شده چه بود؟

1۲۹7
 نفر در قالب 

435خانوار اکنون 
در هتل ها مستقر 

هستند.

55۲
خانوار برای 

اسکان موقت یک 
تا 2ساله معرفی 

شده اند.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

پیگیری مطالبات ساکنان غرب پایتخت  با حضور شهردار منطقه۲1 در تلویزیون همشهری
ژاد
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2خط مترو به تهرانسر می رسد 
محسن امیدیان، شهردار  منطقه 21 در تلویزیون همشهری به سؤال های شهروندان پاسخ داد

مهدی‌اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه نگار

منطقه‌21وسعت‌زیادی‌داردو‌تلفیقی‌از‌بافت‌
صنعتی‌و‌مسکونی‌است‌و‌مشکلات‌ریزودرشت‌
کم‌ندارد؛‌معضلاتی‌که‌به‌زعم‌شهروندان‌این‌
محدوده‌از‌حوزه‌حمل‌ونقل‌عمومی‌و‌نبود‌
مترو‌تا‌سروصدا‌و‌آلودگی‌صوتی‌فرودگاه‌
مهرآباد‌را‌شامل‌می‌شود.‌از‌محسن‌امیدیان،‌
شهردار‌منطقه‌21دعوت‌کردیم‌که‌با‌حضور‌در‌
تلویزیون‌همشهری‌موارد‌مطرح‌شده‌را‌پاسخ‌
دهد.‌مهم‌ترین‌پرسش‌ها‌و‌پاسخ‌ها‌را‌در‌ادامه‌

با‌هم‌مرور‌می‌کنیم.‌

سه شنبه  سه شنبه  77 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94519451
وجه تسمیه متفاوت برای میدان آزادی 

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: با تلاش شهرداری تهران، از 3سال پیش شاهد برگزاری 
آیین محرم شهر در میدان آزادی هستیم و این نشان داده که این میدان به وجه تسمیه خود نایل آمده و برای 

همین مراسم زیادی مانند محرم شهر در آن برگزار می شود.

رفع مشکل سرخه حصار درگروی همکاری وزارت نیرو
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران: سرخه حصار 
از چند دهه پیش درگیر مسائل مختلف است. اگر بتوانیم ۱۰۰ هزار درخت بکاریم و لوله گذاری انجام شود، 

موضوعات سرخه حصار حل خواهد شد؛ اما وزارت نیرو پساب تصفیه خانه را وصل نمی کند.

پروانه‌بهرام‌نژاد؛‌ دبیر گروه شهریمحرم شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

BB050503
کد 

مهدی اسماعیل پور

عددی‌
40کیلومتر طول شبکه بزرگراهی منطقه21 است. 

63بوستان منطقه21 از همه امکانات رفاهی برخوردارند. 
43دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان محدوده شده اند. 

353هزار تن از شهریور1400 تا کنون در منطقه آسفالت ریزی شده است. 

عرضه‌اقلام‌اربعینی‌در‌میدان‌آزادی‌
این‌شب‌ها‌سوگواره‌محرم‌شهر‌در‌میدان‌
آزادی‌میزبان‌زائران‌حسینی‌است‌و‌خیل‌
دوستداران‌اباعبدالله‌هر‌شب‌بعد‌از‌نماز‌
مغرب‌و‌عشا‌تا‌پاسی‌از‌شب‌با‌شرکت‌
در‌این‌سوگواره‌از‌برنامه‌های‌متنوع‌
فرهنگی‌و‌هنری‌و‌مذهبی‌بهره‌مند‌
می‌شوند.‌اما‌با‌توجه‌به‌نزدیکی‌به‌
ایام‌اربعین‌حسینی،‌در‌این‌سوگواره‌
نمایشگاهی‌برای‌عرضه‌اقلام‌
و‌ملزومات‌سفر‌اربعین‌برپا‌شده‌
است.‌مصطفی‌زیبایی‌نژاد،‌مدیرکل‌فرهنگی‌شهرداری‌

تهران‌درباره‌این‌نمایشگاه‌توضیح‌می‌دهد.

چه‌اقلامی‌در‌نمایشگاه‌عرضه‌می‌شود؟‌
در این نمایشگاه تلاش شده که با ارائه محصولات متنوع و 
باکیفیت، تمام نیاز های فرهنگی و پوششی خانواده، از کودک 
خردسال تا بزرگسال به صورت کامل تأمین شود. در غرفه های 
نمایشگاه انواع پوشاک نخی و خنک مناسب پیاده روی، کیف و 
کوله پشتی، کفش، چادر، وسایل بهداشتی و سایر اقلام ضروری 
برای سفر اربعین موجود است. همچنین خوراکی های ضروری، 

کم حجم و مقوی مانند انواع مغزها عرضه می شود.

استقبال‌شهروندان
ازآنجاکه محصولات نمایشگاه مستقیم از 

تولیدکننده به دست مصرف کننده می رسد، 
نسبت به سطح شهر با قیمت مناسبی عرضه 
می شود. همچنین تلاش شده که فضایی 
رقابتی برای عرضه محصولات ایجاد شود 
تا در کاهش قیمت ها مؤثر باشد؛ ازاین رو 
نمایشگاه تاکنون با استقبال خوبی از طرف 

شهروندان مواجه شده است.

هدف‌از‌برپایی‌نمایشگاه‌چیست؟‌
 ایجاد یک بستر مناسب برای معرفی و عرضه محصولات 

فرهنگی و کاربردی ویژه سفر اربعین. 

مخاطبان‌نمایشگاه‌چه‌کسانی‌هستند؟‌
مخاطبان فقط زائران اربعین نیستند، بلکه همه خانواده هایی 
که برای ایام اربعین قصد اقامه عزا دارند، مخاطب این نمایشگاه 

به حساب می آیند.

مشخصات برنامه 
 
 زمان: عنوان: محرم شهر
مکان: میدان آزادی ساعت: ۱9 تا 3۱23تیر تا ۱4مرداد

70
غرفه در نمایشگاه برپاست که 

40غرفه آن به پوشاک اختصاص 
دارد. بیش از 4۰تولیدکننده و طراح 
 داخلی از شهر های مختلف کشور در

 نمایشگاه حضور یافته اند. در 
بخش پوشاک تلاش شده که البسه   
خنک و مناسب پیاده روی اربعین 

عرضه شود.

مترو‌چه‌زمانی‌به‌منطقه‌21می‌رسد؟‌
توسعه مترو جزو مواردی است که بخشی از آن در اختیار شهرداری تهران و شرکت 
متروی تهران است و بخشی هم در اختیار نهادهای بالادستی مانند شورای عالی 
ترافیک قرار دارد که دولت هم در آن اعمال سیاست می کند؛ اما پس از سال ها 
مطالبه و انتظار شهروندان، سرانجام قرار است با ساخت و تکمیل خطوط جدید 
9و11، مترو به منطقه21 برسد. طبق طراحی صورت گرفته در این خطوط، در 
محدوده تهرانسر و محله های دیگر چند ایستگاه مترو ایجاد خواهد شد. درحال 
پیگیری این موضوع هستیم و قرار است ظرف یکی، دو سال آینده حفاری خطوط 
9و11 آغاز شود. تا زمان راه اندازی مترو تلاش می کنیم که تسهیلاتی را برای 

دسترسی و استفاده مردم از ایستگاه های موجود در اطراف منطقه فراهم کنیم. 

برای‌رفع‌مشکل‌آسفالت‌چه‌راهکاری‌دارید؟‌
رفع مشکلات نیاز به زمان دارد و در یک تا 2سال به طور 100درصد 
انجام نمی شود. براساس آمار، در منطقه21 از ابتدای سال تاکنون 
حدود 52هزار تن آسفالت ریزی انجام شده است و منطقه رتبه یک 
را در آسفالت ریزی معابر تهران دارد. براساس تناژ، هر تن معادل 
5مترمربع است. به عبارت دیگر از ابتدای سال ما 260هزار مترمربع 
در معابر منطقه آسفالت ریخته ایم. سال1403 هم 107هزار 
تن آسفالت ریزی در معابر منطقه انجام شد. همچنین از ابتدای 
شهریور ماه1400 که مدیریت ششم شهری مستقر شده است تا 
پایان سال1402، 194هزار تن آسفالت ریزی در منطقه صورت 
گرفته است. در مجموع بالغ بر 353هزارتن در این دوره از مدیریت 
شهری تاکنون در منطقه آسفالت ریزی شده که عدد قابل توجهی 

است و تقریبا معادل آسفالت 1000کوچه می شود.

شهرداری‌چه‌برنامه‌ای‌برای‌مشکل‌فرسودگی‌ناوگان‌اتوبوسرانی‌منطقه‌دارد؟‌
از آغاز این دوره در 3مقطع، ناوگان اتوبوسرانی نوسازی و 43دستگاه اتوبوس جدید 
وارد ناوگان شده است. 7خط اتوبوسرانی و 60دستگاه اتوبوس در منطقه21 فعالند. از 
مجموع 7خط تاکنون 5خط کاملا نوسازی شده و نوسازی 2خط هم در دست انجام 
است که اگر شرایط ویژه پیش نمی آمد، اوایل تابستان نوسازی می شد. امیدواریم 
2خط باقیمانده با همکاری شرکت واحد اتوبوسرانی تا پایان تابستان نوسازی شود تا 

نوسازی 100درصدی را در ناوگان اتوبوسرانی منطقه شاهد باشیم. 

‌چرا‌به‌همسطح‌سازی‌‌پیاده‌روها‌رسیدگی‌نمی‌شود؟‌
زمان صدور پایان کار ساختمانی، موضوع هم سطح 
و همواربودن پیاده راه بررسی و لحاظ می شود. اگر 
مشکلی وجود داشته باشد، تا زمان اصلاح، پایان کار 
صادر نخواهد شد. اما ما مشکلاتی انباشت شده 
از سال های گذشته داریم؛ یعنی ساختمان هایی 
سال های قبل ساخته شده اند و پایان کار گرفته اند، 
اما با پیاده رو هم سطح نیستند. ما ابزاری برای 
کنترل آنچه در گذشته اتفاق افتاده نداریم؛ اما امروز 
این کنترل وجود دارد. این موضوع می تواند تأثیر 
خودش را در 5 تا 10سال آینده نشان دهد تا شاهد 

همسطح شدن تمام پیاده روها باشیم. 

هزار تن آسفالت از 
شهریور۱4۰۰ تا کنون در 

بوستان منطقه2۱ از 353منطقه پخش شده است.
همه امکانات رفاهی 

دستگاه اتوبوس 63برخوردارند.  
جدید وارد ناوگان 
کیلومتر طول 43محدوده شده اند. 

شبکه بزرگراهی 
40منطقه2۱ است. 
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اعمال 35هزار جریمه

سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: بیش از ۳۵هزار فقره تخلف مرتبط با پلاک 
خودرو در تیرماه اعمال قانون شدند. از این تعداد حدود ۲۷ هزار تخلف مربوط به نداشتن یا ناخوانا بودن پلاک 

و بیش از ۸ هزار تخلف به دلیل پوشش پلاک بود.
 

طراحی یادمان شهدای میدان امام حسینع
محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران: طراحی یادمان شهدای میدان 
امام حسین)ع( به پایان رسیده است. فرایند طراحی این بنای فاخر با همکاری سازمان بهشت زهرا)س(، 

شهرداری منطقه ۱۲ و موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس انجام شده است.

صفحه‌آرا:‌آرش‌شاه‌سمندی

پاسخ به مطالبه شهروندان
رضا محمدی، شهردار منطقه18:‌به‌درخواست‌
شهروندان‌و‌مطالبه‌مدیریت‌مرکز‌درمانی شهدای‌
یافت‌آباد‌‌اقدامات‌موردنیاز‌دسته‌بندی‌شد‌و‌پروژه‌
در‌مدت‌زمانی‌کمتر‌از‌یک‌‌ماه‌به‌اجرا‌درآمد.‌این‌
فعالیت‌با‌هدف‌رفاه‌حال‌شهروندان‌به‌ویژه‌مراجعان‌
به‌مراکز‌درمانی‌انجام‌شده‌تا‌به‌مطالبه‌شهروندان‌

پاسخ‌داده‌باشیم.

احیای قدیمی ترین مرکز درمانی 
منطقه18 به درخواست شهروندان 

بیمارستان شهدای یافت آباد سال هاست که به عنوان یک 
مرکز درمانی پرمراجعه در منطقه جنوب غرب پایتخت، 
روزانه به هزاران شهروند خدمات درمانی ارائه می کند؛ اما 
 وجود مشکلات زیرساختی در این بیمارستان باعث گلایه 
مراجعه کنند گان شده بود تا اینکه مدیریت شهری وارد میدان 
شد و در کمتر از یک  ماه با انجام اقدامات اصلاحی متنوع، تحولی 

زیرساختی در قدیمی ترین مرکز درمانی منطقه18 ایجاد کرد.

گام به گام تا بهسازی بیمارستان
در‌نخستین‌قدم‌برای‌ایجاد‌تحولات‌زیرساختی‌در‌بیمارستان‌
شهدای‌یافت‌آباد،‌مسیرهای‌دسترسی‌داخلی‌در‌این‌مرکز‌
درمانی‌با‌پخش190تن‌آسفالت،‌بهسازی‌شده‌است.‌بخش‌هایی‌
از‌جداره‌های‌بدمنظر‌شهری‌که‌خارج‌از‌محوطه‌بیمارستان‌
واقع‌شده،‌با‌پخش‌رنگ‌سازگار‌با‌محیط‌رنگ‌آمیزی‌و‌بازپیرایی‌
شده‌است.‌نصب‌و‌جانمایی‌نیمکت های‌سنگی‌مقاوم‌در‌برابر‌
تغییرات‌جوی‌نیز‌بخش‌دیگری‌از‌تمهیدات‌رفاهی‌در‌این‌مرکز‌
درمانی‌است‌تا‌مراجعان‌در‌زمان‌مراجعه‌به‌بخش‌های‌مختلف‌
و‌انتظار‌برای‌دریافت‌خدمات‌درمانی‌بتوانند‌در‌فضایی‌مناسب‌
استراحت‌کنند.‌برای‌بهسازی‌و‌مرمت‌فضای‌سبز‌داخلی‌
بیمارستان‌هم‌علاوه‌بر‌اجرای‌صدها‌مترمربع‌هرس‌و‌علف‌زنی،‌

کود‌‌دهی‌مستمر‌انجام‌شده‌است.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاردر‌شهر

190
تن آسفالت برای بهسازی 

و مرمت روکش معابر 
داخلی این مرکز درمانی 

پخش شده است.

1500
مترمربع از جداره های 

بدمنظر این 
بیمارستان رنگ آمیزی 

شده است.

 بوستان بانوان
مساحت: 7هکتار 

امکانات: مسیر دوچرخه سواری 
و ورزش های آبی 

محل: داخل مجموعه فرهنگی-
ورزشی گوهرشاد

درمانگاه ویلاشهر
محل: بزرگراه شهید لشگری، 

بلوار49، کوچه31
مساحت: 870مترمربع 

میزان پیشرفت:100درصد 

 ساختمان اسکان کارگری
محل: بلوار گل ها، بالاتر از شاهد، 
نرسیده به بلوار لاله 
مساحت: 1000مترمربع 
میزان پیشرفت: 10درصد 

مجموعه ورزشی توانیابان
محل: بلوار شهدای کمیته انقلاب 

اسلامی)گل ها(، کوچه دهم 
مساحت: 520مترمربع 

میزان پیشرفت: 80درصد

مجموعه فرهنگی-ورزشی ویژه بانوان گوهرشاد 
محل: شهرک استقلال، بلوار عبیدی 
مساحت: 7.5هکتار 
میزان پیشرفت: 40درصد 

فاز3 دوگاز 
محل: بزرگراه شهید لشگری، انتهای بلوار 
کرمان خودرو 
میزان پیشرفت: 10درصد 

قرائتخانه یاس نبیس
محل: تهرانسر، بلوار یاس، نبش خیابان شهید رجایی

مساحت: 700مترمربع 
میزان پیشرفت: 100درصد 

 مسیر گردشگری کودک 
محل: ضلع جنوب شرقی تقاطع 

آزادگان و لشگری 
طول: 1200متر مسیر پیاده روی + 
1200متر مسیر دوچرخه سواری 

میزان پیشرفت: 89درصد 

مشکل سروصدای فرودگاه مهرآباد رفع می شود؟ 
مدیریت‌پروازها‌در‌اختیار‌شهرداری‌نیست؛‌اما‌ما‌این‌موضوع‌را‌به‌دستگاه‌ها‌
و‌افراد‌مسئول‌منتقل‌می‌کنیم‌تا‌آسایش‌و‌رفاه‌مردم‌تأمین‌شود.‌حدود‌‌70تا‌
80درصد‌همکاران‌ما‌در‌شهرداری‌خود‌ساکن‌منطقه‌21هستند‌و‌مشکلات‌
مردم‌در‌این‌محدوده‌درواقع‌مشکلات‌کارکنان‌شهرداری‌نیز‌محسوب‌می‌شود.‌
در‌رابطه‌با‌فرودگاه،‌مکاتبات‌و‌گفت‌وگوهای‌متعددی‌با‌مسئولان،‌نمایندگان‌
مجلس‌و‌دیگر‌مقام‌های‌دولتی‌انجام‌شده‌است.‌فرودگاه‌مهرآباد‌بارها‌تذکر‌
دریافت‌کرده‌و‌متعهد‌شده‌است‌که‌از‌ساعت‌12شب‌تا‌6صبح‌‌که‌زمان‌
استراحت‌مردم‌و‌خانواده‌هاست،‌پرواز‌یا‌فرود‌هواپیما‌نداشته‌باشد.‌با‌این‌حال‌

گاهی‌به‌دلیل‌تأخیر‌در‌‌پروازها‌این‌موضوع‌ناخواسته‌رعایت‌نمی‌شود.‌

 مشاغل و صنایع مزاحم چه زمانی ساماندهی می شوند؟ 
در‌حوزه‌ساماندهی‌دستفروشان،‌بازارچه‌تهرانسر‌را‌در‌
منطقه‌راه‌اندازی‌کرده‌ایم‌که‌به‌الگویی‌برای‌ساماندهی‌
دستفروشان‌در‌شهر‌تهران‌تبدیل‌شده‌است.‌در‌زمینه‌سد‌
معبر،‌کارکنان‌ساماندهی‌و‌معبربان‌و‌شهربان‌به‌طور‌مرتب‌در‌
حال‌بازدید‌و‌تذکردادن‌به‌مغازه‌ها‌و‌اصناف‌مختلف‌هستند.‌
در‌آن‌لحظه‌رفع‌سدمعبر‌انجام‌می‌شود،‌اما‌با‌رفتن‌ماموران‌

شهرداری،‌برخی‌شهروندان‌دوباره‌سدمعبر‌
می‌کنند.‌جز‌تذکردادن،‌ما‌ابزار‌قانونی‌مانند‌
اعمال‌جریمه‌های‌سنگین‌یا‌پلمب‌واحد‌صنفی‌
در‌اختیار‌نداریم.‌بنابراین‌برای‌حل‌این‌مشکل‌
نیاز‌به‌همکاری‌و‌مشارکت‌خود‌مردم‌و‌

فرهنگسازی‌داریم.‌

مشکلات   نگهداری از فضای سبز چیست؟ 
سرانه‌فضای‌سبز‌منطقه‌بیش‌از‌2برابر‌میانگین‌سرانه‌فضای‌سبز‌شهر‌تهران‌
یعنی‌‌36متر‌مربع‌است.‌از‌طرفی‌با‌توجه‌به‌تنش‌های‌آبی‌و‌کمبود‌آب‌در‌
کشور،‌نگهداری‌از‌این‌حجم‌بالای‌فضای‌سبز‌منابع‌آبی‌زیادی‌طلب‌می‌کند.‌
ما‌متعهدیم‌که‌برای‌آبیاری‌فضای‌سبز‌از‌منابع‌آب‌شرب‌استفاده‌نکنیم،‌در‌
شرایطی‌که‌برای‌آبیاری‌فضای‌سبز‌منطقه‌روزانه‌به‌حدود‌40هزار‌مترمکعب‌
آب‌نیاز‌است.‌ما‌همچنان‌در‌تلاشیم‌که‌از‌طریق‌چاه‌های‌آب‌غیرشرب‌که‌
در‌اختیارمان‌قرار‌می‌گیرد‌این‌ظرفیت‌را‌باز‌هم‌افزایش‌دهیم.‌با‌اضافه‌شدن‌
آب‌تصفیه‌خانه‌فیروزبهرام‌تا‌حدود‌90درصد‌آب‌مورد‌نیاز‌برای‌نگهداری‌

فضای‌سبز‌منطقه‌تأمین‌خواهد‌شد.‌

چرا در جوی های منطقه موش زیاد است؟ 
وجود‌موش‌ها‌نه‌تنها‌مسئله‌ای‌برای‌
منطقه‌21بلکه‌معضلی‌برای‌شهر‌تهران‌و‌
دیگر‌کلانشهرهاست.‌ما‌موظفیم‌با‌استفاده‌
از‌روش‌های‌مختلف،‌ازجمله‌طعمه‌گذاری،‌
جمعیت‌موش‌ها‌را‌کنترل‌و‌لاشه‌های‌آنها‌را‌
جمع‌آوری‌کنیم.‌این‌اقدامات‌مستمر‌و‌روزانه‌
در‌حال‌انجام‌است.‌بخشی‌از‌افزایش‌جمعیت‌
موش‌ها‌به‌رفتار‌خود‌ما‌مربوط‌می‌شود‌که‌
می‌توان‌مواردی‌مانند‌قرارندادن‌بموقع‌زباله‌ها‌
در‌مخازن‌یا‌ریختن‌زباله‌در‌داخل‌جوی‌ها،‌
پیاده‌روها‌و‌فضای‌سبز‌را‌ذکر‌کرد.‌درواقع‌
مقابله‌با‌افزایش‌جمعیت‌موش‌ها‌نیازمند‌

همکاری‌و‌مشارکت‌تمام‌مردم‌است.

کیلومتر طول 
شبکه بزرگراهی 
منطقه۲۱ است. 

مهم ترین 
پروژه های 

اجرایی منطقه21 
کدامند و چه 
مشخصاتی 

دارند؟ 

برای افزایش امکانات رفاهی بوستان ها چه برنامه ای دارید؟ 
همه‌63بوستان‌منطقه‌تمام‌امکانات‌مورد‌نیاز‌را‌دارند.‌طبیعی‌است‌
که‌به‌مرور‌برخی‌از‌این‌بوستان‌ها‌دچار‌مشکلاتی‌شوند‌و‌
امکاناتشان‌نیاز‌به‌بهسازی‌و‌بازسازی‌داشته‌باشند.‌در‌این‌
راستا‌نوسازی‌آبخوری‌های‌همه‌بوستان‌ها‌در‌دستورکار‌
قرار‌دارد‌و‌تا‌پایان‌شهریور‌ماه‌تعویض‌خواهند‌
شد.‌همچنین‌در‌یک‌سال‌ونیم‌
گذشته‌چمن‌17زمین‌فوتبال‌
که‌مجموعا‌3/5هکتار‌
مساحت‌دارند،‌کاملا‌
تعویض‌و‌نوسازی‌

شده‌است.‌
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تغییرکرد، به آرزویش رسید
شهید محمدعلی گلی زاده در حمله اسرائیل به سازمان بسیج مستضعفان به شهادت رسید

سه شنبه  سه شنبه  77 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94519451
سرباز شهید پدافند هوایی

شهید محمدامین سلطانی رزدار، سرباز پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه 
رژیم صهیونیستی علیه ایران اسلامی در بندرعباس بعد از تحمل جراحات ناشی از این تجاوز به همرزمان 

شهید خود پیوست. این شهید ۲۰ ساله متولد رضوانشهر استان گیلان بود. 

آموزگاری آرام و صمیمی 
شهید مهسا احمری، دانشجوی دکتری روانشناسی بود و همزمان در دانشگاه هرمزگان نیز تدریس می کرد. 
همکارانش او را نه فقط یک آموزگار، بلکه الگویی بی بدیل از دانش و رفتاری صمیمی می دانستند. اودر اثر حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهرستان آستانه اشرفیه، به همراه همسر و فرزندش در 3تیر۱4۰4 به شهادت رسید.

روایت تهران

 ایستادن در سمت درست تاریخ
کافی نیست

 اگر تقدیر این بود که برندگان میادین جنگ، صاحبان 
اسلحه های بیشتر و قوی تر باشند، لابد اشقیای تاریخ از قابیل 
بگیر تا نمرود و فرعون و جالوت پیروزان بی رقیب معرکه ها بودند 
و حتما در این چند هزار سال که از عمر بشر و نبرد حق و باطل 
می گذرد، حق تا حالا هزار هزار بار کفن پوسانده بود و هیچ خط 

و خبرش به ما نمی رسید.
اما هیچ  جای تاریخ، پیروزی نهایی با شیطان و آدم هایش 

نبوده است.
تاریخ که یادمان نرفته؟ جالوت با آن عظمت و قدرت را سنگی 
کشت که از مُشت داود جوان که آن  روز  در پیاده نظام لشکر 

طالوت بود، رها شد. 
فرعون مدعی خدایی را نیلی کشت که سال ها در ساحلش 
به فراغت پا دراز کرده   و خطابه »انا ربکم الاعلی« خوانده بود. 

نمرود را پشه ای بی مقدار. 
ترس و ناامیدی و آتش بر ابراهیم وقتی گلستان شد که در 
عقیده اش ثابت قدم ماند و خوف و تردید و تسلیم در او پیدا 

نشد و پا پس نکشید.
حالا بعد از هزار سال، بعد از هزار هزار سال، راه همان است و 

قاعده همان. فقط اسم آدم ها عوض شده است.
ایستادن در سمت درست تاریخ، کافی نیست. باید جا پای 
اراده و ارادت را محکم کرد و رخ در رخ دشمن ماند و پشت 
به اهریمن نکرد آن  سان که فرمود: »ای کسانی که ایمان 
آورده اید! هنگامی که با کافران در میدان نبرد روبه رو شوید، 

به آنها پشت نکنید.«
و این ایستادن را باید آمیخت با ذکر زیاد خدایی که دل ها 
دست اوست و سبب ها هم. آن سان که فرمود: »ای کسانی 
که ایمان آورده اید، هر گاه با فوجی )از دشمن( مقابل شدید، 
پایداری کنید و خدا را پیوسته یاد آورید، باشد که فیروزمند 

و فاتح گردید.«
 یادمان که نرفته، از همان اول هم، این خدا بود که تیرها را به 
هدف اصابت می رساند و پشت دشمن متکی به سلاح و دور از 
ایمان را به خاک مذلت می کشاند؛ همان خدایی که این  بار اراده 
فرموده مستضعفان عالم را به رسالتی آخرالزمانی برانگیزد... در 

میدانی به وسعت ایران بزرگ و تاریخ ساز!
آی همقطاران و همرزمان! تا باب جهاد باز است، خدا را زیاد یاد 
کنیم. و چه پدافندی بزرگ تر و مؤثرتر از یاد خدا در برابر جنود 

و سلاح شیطان؟

میدان تجریش؛ ۱۰۰ سال پیش 

در قلب شمیران، میدان تجریش نه تنها نقطه ای تاریخی بلکه 
خاطره انگیزترین میدان شمال تهران است؛ جایی که گذر 
زائران امامزاده صالح)ع(، گردشگران دربند  و خرید از بازار 
قدیمی تجریش، زندگی را در آن جاری کرده است. این تصویر، 
روایتی تصویری از روزگاری دور است؛ زمانی که سکوت کوه ها 
و سادگی معماری، تجریش را به نگینی آرام در دامنه البرز 

بدل کرده بود.

کشتی نجات تهران کجاست؟

در قلب پایتخت، در حسینیه کربلایی های مقیم مرکز  »کشتی 
نجات« نمادی است از ایمان، ارادت و قدمت؛ کشتی ای عظیم 
با وزنی نزدیک به یک تن و چراغ هایی همیشه روشن که بیش 
از نیم قرن است در شب های سوگواری، با شکوه و عظمت از 
دل حسینیه به خیابان قدم می گذارد؛ کشتی ای که هیچ کس 
تاکنون نتوانسته آن را بلند کند، اما دل های بسیاری را با خود 

به دریای عشق حسین )ع( برده است.

حسین شرفخانلو، نویسندهیادداشت

 »سه شنبه شبی رفتم هیئت قمر بنی هاشم 
و با امام حسین)ع(عهد بستم تا مسیر 

زندگی ام را تغییر دهم. سال 92 یا 93 دوست 
داشتم آدم ثروتمندی باشم، اما امروز در 
سال 95 به این نتیجه رسیده ام که موفقیت 
در مسیر الهی است و امام حسین)ع( و 
اهل بیت منجی ما در زندگی هستند.« این 
چند سطر دستنوشته شهید محمدعلی 

گلی زاده است؛ شهیدی که در حمله اسرائیل 
به سازمان بسیج مستضعفان، از پیکرش فقط 
دستی به یادگار ماند تا در آغوش خاک آرام 
بگیرد. نگاهی داریم به سبک زندگی این 
شهید به روایت مادرش سارا  فیضی و پسر 

عمویش مصطفی گلی زاده.

صفحه آرا: سعید غفوری

ورزشکار و هنرمند مأنوس با قرآن

شهید محمدعلی گلی زاده، متولد سال  1376 از اهالی شهرری 
بود. این شهید، در هنر گرافیک دستی بر آتش داشت و همچنین 
علاقه مند به فوتبال بود و با قرآن حسابی مأنوس بود. سارا 
فیضی درباره ویژگی ها و سبک زندگی پسرش تعریف می کند: 
»علی اهل مطالعه به ویژه قرآن بود. سه قرآن مخصوص داشت؛ 
یکی در محل کارش و دو جلد دیگر هم در خانه که حتماً بعد 
از نماز یک ساعتی آنها را تلاوت می کرد. تأکید زیادی بر 
رعایت حق الناس به ویژه بیت المال داشت و این را به 
نزدیکانش نیز توصیه می کرد.« به گفته این 
مادر شهید، محمدعلی بسیار دست 
به خیر و اهل کمک به دوستان، 
خانواده و فامیل بود. حتی 
برای کمک مالی به یکی 
از اقوام نزدیکش، قبل از 
شهادتش مبلغی را کنار 
گذاشته بود. با وجود 
اینکه حقوق چندان 
بالایی نداشت، اما 
محال بود کسی از او 
پولی قرض بخواهد 
و با جواب نه مواجه 

شود. 

برای علی اسپند دود کن! 

پسري مؤدب و سربه زیر بود. مادر به فکر آماده کردن رخت و لباس دامادی اش 
افتاده بود. هر جا که می رفتند خانم های فامیل در گوش مادر زمزمه می کردند که 
برایش اسپند دود کن! مادر در حالی که اشک چشمانش را پاک می کند می گوید: 
»مثل پروانه دور من و پدرش می چرخید و احترام زیادی به ما می گذاشت. دست و 
پای ما را می بوسید و وقتی می گفتم: علی شرمنده نکن، در جواب می گفت: بهشت 
زیر پای شماست. در خسته ترین حالت ممکن وقتی پدرش می گفت علی من را ببر 
بیرون، بدون هیچ اعتراضی در هر ساعت از شبانه روز سریع آماده می شد. یک بار 
هم نشده بود غر بزند و گلایه کند. همیشه لبخند می زد و همراه پدرش می رفت.«

پا در رکاب سیدالشهداع

»شهادت، روزی علی از پا در رکاب شدن در آستان سیدالشهدا)ع( بود.« مصطفی 
گلی زاده، پسر عموی شهید، در ادامه اظهار می کند: »چند روزی است که دفترچه 
خاطرات علی را می خوانم. در آن  ریز ترین اتفاقات زندگی اش را نوشته است. این 
میان، قصه تغییرات فکری و مذهبی اش جالب است. علی سال های 92 و 93 با کسانی 
دوست می شود که تنها تفریحشان موتورسواری و گز کردن کوچه ها و خیابان ها بود. 
اما سال 95 که به هیئت قمر بنی هاشم)ع( در انتهای کوچه شان می رود، آدم دیگری 
می شود و سعی می کند در زندگی جز در مسیر حق و امام حسین)ع(  نباشد. به نظرم 
این تغییر دیدگاه آرزوی دیرینه اش را محقق مي کند. در واقع، شهادت روزی اش 

شده بود به گونه اي که از پیکرش چیزی جز یک دست نماند.«

تفأل به قرآن قبل از شهادت

مصطفی گلی زاده می گوید: »روز حمله اسرائیل قرار نبود علی سر کار باشد. ساعت 
10:30 خبر دادند که علی باید در محل کارش حاضر شود. علی قبل از رفتن به 
قرآن تفأل می زند و آیه 15 سوره زمر »قُلْ إنَِّ الخَْاسِرِینَ الذَِّینَ خَسِرُوا أنَفُْسَهُمْ« باز 
می شودپس از حمله به محل کارش تقریباً نزدیک 2 روز به هر جا سر زدیم تا نشانی 
از او پیدا کنیم ولی خبری نشد. بعد از سه چهار روز، شهادتش برای خانواده قطعی 
و محرز شد و بعد از آن دنبال پیکرش رفتیم. بالاخره از طریق آزمایش دي ان اي 
فقط یک دست از  پیکرش شناسایی شد و در امامزاده عبدالله شهرری آرام گرفت.«

بهاره خسرویگزارش
روزنامه نگار
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